
 
 

Nacrt-Zapisnik 7. Sjednice Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 

 

7. sjednica Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci sazvana je u srijedu 8. siječnja te je održana 

u dva dijela i to: 

I. dio sjednice održan je 14. siječnja s početkom u 18:35 sati u sali Senata Sveučilišta u Rijeci, Trg braće 

Mažuranića 10, 51000 Rijeka, Rektorat. 

II. dio sjednice (nastavak) - s obzirom na to da je nakon treće točke dnevnog reda utvrđeno kako ne 

postoji kvorum za donošenje pojedinih odluka te je odlučeno kako će se sjednica održati u četvrtak 16. 

siječnja 2025. godine s početkom u 16:00 sati u Sali Senata Sveučilišta u Rijeci, Trg braće Mažuranića 

10, 51000 Rijeka, Rektorat o čemu su svi članovi Skupštine obaviješteni pisanim putem u srijedu 15. 

siječnja u 14 sati i 14 minuta. 

Prisutni s pravom glasa: 

I. dio: 

1. Studentski zbor Ekonomskog fakulteta – Artur Moraal (predstavnik) 

2. Studentski zbor Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu – Zoia Dimić 

(predstavnica) 

3. Studentski zbor Pravnog fakulteta – Marin Đurđević (zamjenik predstavnice) 

4. Studentski zbor Učiteljskog fakulteta – Jelena Juretić (predstavnica) 

5. Studentski zbor Pomorskog fakulteta – Vito Stanin (predstavnik) 

6. Studentski zbor Tehničkog fakulteta – Petar Cerin (predstavnik) 

7. Studentski zbor Medicinskog fakulteta – Lara Dragić (predstavnica) 

8. Studentski zbor Akademije primijenjenih umjetnosti – Ela Novosel (predstavnica) 

9. Studentski zbor Filozofskog fakulteta – Irena Zvonković (predstavnica) 

10. Studentski zbor Fakulteta biotehnologije i razvoja lijekova – Gea Kosović (predstavnica) 

11. Društveno područje II – Petra Gudović (predstavnica) 

12. Humanističko, umjetničko i interdisciplinarno znanstveno područje iz društvenih i 

humanističkih znanosti – Laura Nežić (predstavnica) 

13. Biomedicinsko, prirodno i interdisciplinarno biotehnološko područje – Tina Grgasović 

(predstavnica) 

14. Tehničko područje – Leon Bevanda (predstavnik) 

15. Poslijediplomski studiji – Dominik Patafta (predstavnik) 

II. dio - nastavak: 

1. Studentski zbor Ekonomskog fakulteta – Artur Moraal (predstavnik) 

2. Studentski zbor Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu – Zoia Dimić 

(predstavnica) 

3. Studentski zbor Fakulteta informatike i digitalnih tehnologija – Damjan Kraljić 

(predstavnik) 

4. Studentski zbor Pravnog fakulteta – Ines Milinović (predstavnica) 

5. Studentski zbor Učiteljskog fakulteta – Jelena Juretić (predstavnica) 

6. Studentski zbor Pomorskog fakulteta – Vito Stanin (predstavnik) 

7. Studentski zbor Tehničkog fakulteta – Rafael de Jong (predstavnik) 

8. Studentski zbor Fakulteta dentalne Medicine – Ivona Marjanović (predstavnica) 

9. Studentski zbor Akademije primijenjenih umjetnosti – Ela Novosel (predstavnica) 



10. Studentski zbor Filozofskog fakulteta – Irena Zvonković (predstavnica) 

11. Studentski zbor Fakulteta biotehnologije i razvoja lijekova – Gea Kosović (predstavnica) 

12. Društveno područje I – Magdalena Mikulić (predstavnica) 

13. Društveno područje II – Petra Gudović (predstavnica) 

14. Humanističko, umjetničko i interdisciplinarno znanstveno područje iz društvenih i 

humanističkih znanosti – Laura Nežić (predstavnica) 

15. Tehničko područje – Leon Bevanda (predstavnik) 

16. Poslijediplomski studiji – Vanja Čotić Poturić (zamjenica predstavnika) 

 

Ukupno prisutnih s pravom glasa: 

I. dio 15 prisutnih 

II. dio – nastavak 16 prisutnih 

Prisutni bez prava glasa: 

I. dio: 

1. Ured studentskog pravobranitelja – Mihael Cvitko (zamjenik Studentskog 

pravobranitelja Sveučilišta u Rijeci) 

2. Ured za udruge – Matija Oršić (voditelj) 

3. Nikola Dlaka (predsjednik SZ PRAVRI) 

4. Sandro Miličković – SZ PRAVRI – predstavnik u Senatu 

5. Luka Vrančić - FMTU 

6. Eugen Car – MEDRI – predstavnik u Senatu 

7. Tea Dimnjašević 

8. Daria Glavan Šćulac 

II. dio - nastavak: 

1. Ured za udruge – Matija Oršić (voditelj) 

2. Sandro Miličković – SZ PRAVRI – predstavnik u Senatu 

3. Jan Vidović – kandidat za člana domskog odbora 

4. Tea Dimnjašević 

5. Daria Glavan Šćulac 

 

Ukupno prisutnih bez prava glasa: 

I. dio 8 prisutnih 

II. dio 5 prisutnih 

Zapisničar: Ela Novosel 

1. točka dnevnog reda – Usvajanje dnevnog reda 

 

Predložen je izmijenjeni i dopunjeni dnevni red kako slijedi uz izuzeće za odlučivanje o točkama 5.1., 

5.2. i 5.3. jer ne postoji potreban broj studentskih predstavnika prisutan na sjednici za donošenje 

odluka po navedenim točkama za što je potrebna dvotrećinska većina: 



R.BR.  DNEVNI RED  

1.  Usvajanje dnevnog reda  

2.  Usvajanje zapisnika  

3.  Izvještaj predsjednice SZSUR  

4.  Izvještaj voditelja/ica SZ  

5.    Akti, odluke i javni pozivi SZSUR-a 

5.1. Donošenje statuta SZSUR 

5.2. Izmjene i dopune Pravilnika o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski 

zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci 

5.3. Donošenje odluke o izbornim jedinicama 

5.4. Javni poziv za članove domskih odbora 

6.  Imenovanja i razrješenja 

7.   Donošenje Plan i program rada SZSUR za 2025.   

8.  Donošenje prijedloga financijskog plana SZSUR za 2025. 

9. Razno 

 

 
Zaključak: 

S obzirom na predloženo dnevni red je usvojen s 14 glasova ZA 

 

2. točka dnevnog reda – Usvajanje zapisnika 

Kolegica Tina Grgasović postavlja pitanje zašto postoji zapisnik 33 sjednice online. 

Predsjednica temeljem online obrasca za glasovanje napravio se online zapisnik 33 sjednice 

Kolega Sandro Miličković je postavio pitanje zašto se zapisnici prijašnjih sjednica daju novoj 

Skupštini na izglasavanje. 

Kolega Artur Moraal je glasao na e-sjednici protiv jer se sjeća da je tijek sjednice bio drugačiji. 

Predsjednica daje obrazloženje da se sve navedeno u zapisniku vidi iz zapisa u MS Teams platformi i su 

vidljivi svi podatci kad je tko pristupio razgovoru odnosno iz njega izišao. 



Kolegica Tina Grgosović navodi da joj ne radi email, a predsjednica je rekla da joj se javi, kao i oni koji 

nemaju mail zbora da se jave da se to riješi. 

Predsjednica je postavila pitanje Eugenu Caru s obzirom da je bio zamjenik i predsjednik u navedenom 

periodu zašto zapisnici 28, 29., 30. i 33. nisu bili izglasani, na što je Eugen Car dao odgovor da su bili na 

glasanju ali ne zna zašto u zapisnicima ne piše da su se zapisnici izglasavali, da je na svakoj sjednici 

točka dnevnog reda usvajanje zapisnika te navodi da se jedino nije zapisnik izglasao ako nije bio 

sastavljen od strane tajnika. 

Zaključak: 

Zapisnik 6. e-sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

3. točka dnevnog reda – izvještaj predsjednice 

 

1. Reakcija na objave Hrvatskog studentskog zbora 

 
S obzirom na objavu Hrvatskog studentskog zbora vezano za izjave predsjedničkih kandidata prilikom 

debate o čemu su pisali i pojedini mediji o čemu nije postojao zajednički stav članova Hrvatskog 

studentskog zbora, predstavnica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, a nakon provedene rasprave 

između članova SZSUR uputila je dopis Hrvatskom studentskom zboru u kojem je izraženo 

neslaganje sa stavom Hrvatskog studentskog zbora. 

 

Predsjednica je dala riječ Petri Gudović predstavnici Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci u 

Hrvatskom studentskom zboru koja je dala izvještaj vezano za navedeni događaj te za sudjelovanje u 

radu Hrvatskog studentskog zbora s posljednje sjednice održane u Splitu i sastavljanje dopisa 

ministarstvu vezano za povećanje poreznog limita za studente što će biti tema iduće sjednice koja će 

se održati naredni vikend koja će se održati u Zagrebu. Čestitano je na izboru predsjednice, a svi 

članovi su predali izvještaj. Najavila je održavanje sjednice Hrvatskog studentskog zbora u Rijeci u 

lipnju tijekom Student Day Festivala. 

Po pitanju reakcija na objave Hrvatskog studentskog zbora dato je priopćenje za javnost koje je 

objavljeno na profilima SZSUR te je poslano i predsjedniku Hrvatskog studentskog zbora: „U ime 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, i u svoje osobno ime kao člana Skupštine Hrvatskog 

studentskog zbora, izjavljujem kako se Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci, u potpunosti ograđuje od 

izjave koja je 8. 1. 2025. godine objavljena na stranicama službenog profila Hrvatskog studentskog 

zbora. 

Naime, sporna izjava objavljena na službenom profilu Hrvatskog studentskog zbora osvrće se na 

izjave jednog od kandidata za izbor predsjednika Republike Hrvatske. 

Prvenstveno, važno je za istaknuti činjenicu kako Studentski zbor nije političko tijelo, već je tijelo 

koje brine o interesu studenata, predstavlja studente u sustavima visokog obrazovanja i tijelima 



Sveučilišta, te se kao takvo ne bi smjelo miješati u nikakve političke procese. 

Sporna je dakako i činjenica kako je izjava objavljena u ime cijelog Hrvatskog studentskog zbora i kao 

takva se širi medijima, a ista nije predmet mišljenja svih članova Hrvatskog studentskog zbora, pa 

tako ni Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci niti mene kako predstavnice istoga.“ 

 

2. Dobrovoljno darivanje krvi 

 
Dobrovoljno darivanje krvi prvi puta u ovoj godini održat će se 21. siječnja 2025. godine od 12:00 do 

16:00 sati u zgradi nekadašnjih sveučilišnih odjela u ulici Radmile Matejčić 2 na kampusu Sveučilišta 

u Rijeci. 

Ovim putem pozivam sve članove Studentskog zbora da se zajedno odazovemo dobrovoljnom 

darivanju. Isto tako, potrebno je pružiti logističku podršku Gradskom društvu Crvenog križa te se 

moli zainteresirani član koji bi pomogao u pripremi prostora u 11:00 sati. Potrebno je pripremiti 

poklone zahvale za sudionike dobrovoljnog darivanja (majice, kemijske, vrećice). 

3. Održavanje radionice “ Od ideje do projekta” 

 
Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci još jednom će organizirati novo izdanje radionice “Od ideje do 

projekta 2025”. 

Radionica je nastala 2013. godine kada su stariji studenti htjeli pomoći mlađima u pisanju projektnih 

prijedloga i osiguranju odgovarajuće novčane pomoći putem Natječaja Studentskog zbora Sveučilišta 

u Rijeci za studentske programe. 

Radionica se je ranijih godina održavala u organizaciji Ureda za udruge SZSUR no s  

obzirom na to da ista nije organizirana u prosincu održat će se u siječnju naredni tjedan nakon 

potvrde voditelja radionice o slobodnom terminu. 

Sve studentske organizacije i studenti Sveučilišta u Rijeci bit će pozvani na održavanje iste koja će se 

održati u Akvariju na kampusu Sveučilišta u Rijeci. 

 

4. Izvještaji za 2024. godinu 

 
U izradi su izvještaji o radu Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za 2024. godinu te financijski 

izvještaj isti će biti spremni za narednu sjednicu. 

Mole se svi studentski zborovi sastavnica da do naredne sjednice pripreme izvještaje o radu i 

financijske izvještaje. 



Obrasci koje treba koristiti prilikom pisanja izvještaja se nalaze u mapi ove točke dnevnog reda. 

Obrazac - Izvjesce o radu u 2024.docx  

Obrazac - Financijsko izvjesce za 2024.xlsx 

Za eventualnu potrebu za pomoć prilikom ispunjavanja slobodno se obratite. 
 

5. Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za financiranje studentskih programa u 2025. 

godini 

S obzirom na to da je raspisan Natječaj za financiranje studentskih programa u 2025. godini te kako 

postoji problem s imenovanjem članova povjerenstava ovim putem želim još jednom apelirati na sve 

članove SZSUR i studentske zborove sastavnica da imenuju potrebne članove povjerenstava sukladno 

članku 13. Pravilnika o financiranju rada Studentskog zbora, studentskih udruga i drugih studentskih 

organizacija Sveučilišta u Rijeci te budu u kontaktu s čelnicima sastavnica vezano za imenovanje 

članova iz redova nastavnog osoblja na temelju prijedloga studentskog zbora sastavnice. 

U slučaju da će se kasniti s imenovanjima svi trebaju biti svjesni kako postoji opasnost da će svi 

potencijalni korisnici sredstava sa sredstvima raspolagati kasnije nego što je planirano i time će se 

dovesti u pitanje aktivnosti studenata. 

O navedenom je bilo riječi i na 6. sjednici te se svi još jednom mole da dostave potrebna imenovanja. 

 

Kolega Artur Moraal postavio je pitanje vezano za imenovanja u povjerenstva u slučaju da studentski 

zbor EFRI prijavljuje projekt smije li član zbora biti član povjerenstva. 

Predsjednica daje odgovor da član povjerenstva ne može biti netko tko prijavljuje projekt ili je član 

organizacije koja prijavljuje projekt. Također daje objašnjenje da osoba koja je predložena od strane 

nekog od studentskog zbora, a kojeg imenuje Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci neće biti član 

povjerenstva one sastavnice koja ga je predložila već druge sastavnice, a o tome će odlučiti Skupština. 

Predsjednica skreće pozornost da je potrebno pronaći članove povjerenstva jer slučaju da će se 

kasniti s imenovanjima svi trebaju biti svjesni kako postoji opasnost da će svi potencijalni korisnici 

sredstava sa sredstvima raspolagati kasnije nego što je planirano i time će se dovesti u pitanje 

aktivnosti studenata. 

Kolega Artur Moraal postavlja pitanje vezano za vrstu povjerenstva (povjerenstvo za prigovore i 

povjerenstvo sastavnice za evaluaciju). 

Predsjednica je pitala prisutne je li svima jasno što je potrebno. 

Eugen Car postavlja pitanje, ukoliko sve sastavnice ne dostave članove povjerenstva, odgađaju li se 

odluke, ako ne sastave sve sastavnice povjerenstvo neka se tim sastavnicama onemogući financiranje 

te treba ostalim sastavnicama koje odrade posao omogućiti jer u svakom trenutku postoje uvjeti da se 



donesu odluke na onim sastavnicama koje su imenovale povjerenstva. Navodi da se je jedne godine 

došlo do šestog mjeseca s natječajem te je potrebno podvući crtu. 

Predsjednica navodi da naravno nitko ne želi da dođe do takvih stvari i nefinanciranja no da svi trebaju 

obaviti imenovanja. 

Svi su pozvani da se do četvrtka ispuni tablica s članovima povjerenstva. 

Predsjednica navodi da će još jednom svima poslati na email što i kako treba učiniti da bi se imenovala 

povjerenstva. 

Predsjednica navodi da u slučaju neaktivnosti pojedinih studentskih predstavnika i nedolaska na 

sjednice postoji mogućnost razrješenja istih od strane Skupštine. 

Sandro Miličković navodi kako bi bilo korisno dostaviti shemu odluke kako bi zborovi samo mogli 

staviti imena u nju. 

Shema je već dostavljena u materijalima pod točkom imenovanja. 

Zoia Dimić postavlja i pitanje rokova i mogućnosti dostavljanja odluka u navedenim rokovima s 

obzirom da se trebaju sazvati sjednice zborova sastavnice, a nemaju svi propisanu mogućnost 

sazivanja izvanrednih sjednica. 

6. Donošenje akata Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci i njihove izmjene i dopune 

 
U narednom periodu održat će se sastanak s pravnim stručnjacima kao što su prof. dr. sc. Sanja 

Barić na temu usklađivanju postojećih te donošenju novih akata Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci. 

 

7. Donošenje Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 

 
S obzirom na nepravilnosti i nelegalnost prilikom donošenja novog Statuta Studentskog zbora 

Sveučilišta u Rijeci na 33. e-sjednici, kao što su: 

tadašnji predsjednik Eugen Car predlaže usvajanje novog (izmjene i dopune) Statuta na e- sjednici, 

iako je izrijekom poslovnika i Statuta SZSUR-a propisano kako se ne smije donositi izmjene statuta na 

e-sjednicama 

na e-sjednici nije bilo kvoruma te su od strane predsjednika Eugena Cara zvane osobe bez prava 

glasa i upućivane da glasaju iako nemaju pravo glasa (poruke kao dokazi) 

Zaključno: Predstavljeno je da je donesen Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na 

33. e-sjednici što je bilo u suprotnosti sa Statutom te je utvrđeno i potvrđeno u zapisniku 33. 

sjednice, da za isti nije glasovao potreban broj članova s pravom glasa te da nije postojao kvorum za 

donošenje odluka jer je na sjednici sudjelovalo 10 ljudi, a za donošenje statuta je potrebno 16 



glasova. 

Zoia Dimić postavila je pitanje je li dovedeno u pitanje samo valjanost pojedinih odredbi koje su se 

mijenjale ili cijeli statut na što je predsjednica odgovorila da cijeli statut jer je za donošenje statuta 

potrebna dvotrećinska većina, a da je na sjednici za izmjene glasovalo 10 osoba. 

S obzirom na rasprave na posljednjoj sjednici Senata povedena rasprava vezano za usklađivanje 

Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci sa Statutom Sveučilišta u Rijeci kao višim aktom  i 

donošenje odluka od strane Skupštine Studentskog zbora suprotno mišljenju Odbora za statutarna 

pitanja UNIRI. 

Kako Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci koji je na Senatu usvojen, a nije usvojen od strane 

Studentskog zbora Sveučilišta u skladu s pravilima i nije usklađen sa Statutom Sveučilišta u Rijeci 

dolazi do rasprava do kojih ne bi trebalo dolaziti. Cilj je uskladiti Statute, rađeno je na tekstu kojeg je 

u najvećoj mjeri izmijenio tadašnji predsjednik Eugen Car te su vraćene točke koje su maknute u 

tom tekstu te je stoga došlo do suprotnosti u odnosu na tekst Statuta Sveučilišta i dodani su oni 

članci o kojima će se u četvrtak proći sve izmjene. 

Predstavnik Studentskog zbora Pomorskog fakulteta ističe kako ne postoje razlozi za donošenje niti 

financijskog plana kao ni plana i programa rada Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci koje nema tko 

provoditi, a da svakako mora napustiti sjednicu. 

Artur Moraal postavio je pitanje može li Senat mimo Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci donesti 

Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na što je odgovoreno da ne može. 

Sandro Miličković postavlja pitanje zašto se samo nisu unijele izmjene koje se tiču usklađivanja jer bi 

u tom slučaju bilo unisono mišljenje bez rasprava jer ovako s dodatnim izmjenama njegovo je 

mišljenje da se te izmjene neće usvojiti i da će doći samo do nezadovoljstva. 

Eugen Car zatražio je riječ kako bi se samo nadopunio na Sandra Miličkovića da bi se o izmjenama 

vezano za jedan sporni članak i ono što bi se vezano za Logopediju mijenjalo, ono što je poanta da 

ako se ide u daljnje izmjene i dopune, mišljenja je i istog stava da se treba dati skupštinama 

studentskih zborova i predstavnicima ovdje da donesu tekst statuta na svoje studentske zborove i 

da rasprave pred njima i kažu što oni o tome misle dali oni imaju neke prijedloge i da oni donesu te 

prijedloge na Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci. 

S obzirom na to da je ovo posebna točka dnevnog reda tada će biti svaka izmjena posebno 

obrazložena. 

Konstatirano je da je na sjednici prisutno 13 predstavnika.  

Zaključak: 



Za odgodu sjednice i njen nastavak u četvrtak s početkom u 16:00 sati glasovalo je 13 prisutnih 

predstavnika izjašnjavajući se sa ZA navedeno. 

II. dio sjednice - nastavak sjednice započeo je u 16:15 sati u četvrtak 16. siječnja 2025. godine. 

Konstatirano je da je prisutno 15 članova s pravom glasa i troje bez pravo glasa te da bi jedna 

predstavnica trebala doći do 17 sati te bi tada bila potrebna dvotrećinska većina potrebna za 

donošenje odluka i po onim točkama dnevnog reda za koje je potrebna navedena većina. 

Od strane Predsjednice je predloženo da se nastavi od treće točke dnevnog reda Izvještaj predsjednice. 

Ela Novosel obratila se je članovima Skupštine s obzirom da se i dalje čeka dolazak još jednog člana 

kako bi postojala dvotrećinska većina te navodi kako je ono čime se ovdje bave iznimno važno 

pogotovo što su svojom kandidaturom ne samo ostvarili pravo već u su svi obvezani dolaskom na 

sjednice kako bi omogućili funkcionalnost zbora. Jer svojim nedolaskom ne samo da se utječe na 

zakidanje prava studenata koje se zastupa već i cijelog ovog tijela i njegovu funkcionalnost. 

3. točka dnevnog reda – izvještaj predsjednice 

1. Reakcija na objave Hrvatskog studentskog zbora 

 
S obzirom na objavu Hrvatskog studentskog zbora vezano za izjave predsjedničkih kandidata prilikom 

debate o čemu su pisali i pojedini mediji o čemu nije postojao zajednički stav članova Hrvatskog 

studentskog zbora, predstavnica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, a nakon provedene rasprave 

između članova SZSUR uputila je dopis Hrvatskom studentskom zboru u kojem je izraženo 

neslaganje sa stavom Hrvatskog studentskog zbora. 

2. Dobrovoljno darivanje krvi 

 
Dobrovoljno darivanje krvi prvi puta u ovoj godini održat će se 21. siječnja 2025. godine od 12:00 do 

16:00 sati u zgradi nekadašnjih sveučilišnih odjela u ulici Radmile Matejčić 2 na kampusu Sveučilišta 

u Rijeci. 

Ovim putem pozivam sve članove Studentskog zbora da se zajedno odazovemo dobrovoljnom 

darivanju. Isto tako, potrebno je pružiti logističku podršku Gradskom društvu Crvenog križa te se 

moli zainteresirani član koji bi pomogao u pripremi prostora u 11:00 sati. Potrebno je pripremiti 

poklone zahvale za sudionike dobrovoljnog darivanja (majice, kemijske, vrećice). 

3. Održavanje radionice “ Od ideje do projekta” 

 
Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci još jednom će se održati izdanje radionice “Od ideje do projekta 

2025”. 

Radionica je nastala 2013. godine kada su stariji studenti htjeli pomoći mlađima u pisanju projektnih 

prijedloga i osiguranju odgovarajuće novčane pomoći putem Natječaja Studentskog zbora Sveučilišta 



u Rijeci za studentske programe. 

Radionica se je ranijih godina održavala u organizaciji Ureda za udruge SZSUR no obziorm na  to da 

ista nije organizirana u prosincu održat će se u siječnju naredni tjedan nakon potvrde voditelja 

radionice o slobodnom terminu. 

Sve studentske organizacije i studenti Sveučilišta u Rijeci bit će pozvani na održavanje iste koja će se 

održati u Akvariju na kampusu Sveučilišta u Rijeci. 

 

4. Izvještaji za 2024. godinu 

 
U izradi su izvještaji o radu Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za 2024. godinu te financijski 

izvještaj isti će biti spremni za narednu sjednicu. 

Mole se svi studentski zborovi sastavnica da do naredne sjednice pripreme izvještaje o radu i 

financijske izvještaje. 

Obrasci koje treba koristiti prilikom pisanja izvještaja se nalaze u mapi ove točke dnevnog reda. 

Obrazac - Izvjesce o radu u 2024.docx  

Obrazac -Financijsko izvjesce za 2024.xlsx 

Za eventualnu potrebu za pomoć prilikom ispunjavanja slobodno se obratite. 

 

5. Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za financiranje studentskih programa u 2025. 

godini 

S obzirom na to da je raspisan Natječaj za financiranje studentskih programa u 2025. godini te kako 

postoji problem s imenovanjem članova povjerenstava ovim putem želim još jednom apelirati na sve 

članove SZSUR i studentske zborove sastavnica da imenuju potrebne članove povjerenstava sukladno 

članku 13. Pravilnika o financiranju rada Studentskog zbora, studentskih udruga i drugih studentskih 

organizacija Sveučilišta u Rijeci te budu u kontaktu s čelnicima sastavnica vezano za imenovanje 

članova iz redova nastavnog osoblja na temelju prijedloga studentskog zbora sastavnice. 

U slučaju da će se kasniti s imenovanjima svi trebaju biti svjesni kako postoji opasnost da će svi 

potencijalni korisnici sredstava sa sredstvima raspolagati kasnije nego što je planirano i time će se 

dovesti u pitanje aktivnosti studenata. 

6. Donošenje akata Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci i njihove izmjene i dopune 

 



U narednom periodu održat će se sastanak s pravnim stručnjacima kao što su prof. dr. sc. Sanja 

Barić na temu usklađivanju postojećih te donošenju novih akata Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci. 

7. Donošenje Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 

 
S obzirom na nepravilnosti i nelegalnost prilikom donošenja novog Statuta Studentskog zbora 

Sveučilišta u Rijeci na 33. e-sjednici, kao što su: 

tadašnji predsjednik Eugen Car predlaže usvajanje novog (izmjene i dopune) Statuta na e- sjednici, 

iako je izrijekom poslovnika i Statuta SZSUR-a propisano kako se ne smije donositi izmjene statuta na 

e-sjednicama 

na e-sjednici nije bilo kvoruma te su od strane predsjednika Eugena Cara zvane osobe bez prava 

glasa i upućivane da glasaju iako nemaju pravo glasa (poruke kao dokazi) 

Zaključno: Predstavljeno je da je donesen Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na 

33. e-sjednici što je bilo u suprotnosti sa Statutom te je utvrđeno i potvrđeno u zapisniku 33. 

sjednice, da za isti nije glasovao potreban broj članova s pravom glasa. 

Predlaže se da se na današnjoj sjednici pristupiti donošenju novog Statuta Studentskog zbora 

Sveučilišta u Rijeci koji je usklađen sa Statutom Sveučilišta u Rijeci. 

8. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustroju ureda Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 

S obzirom na neaktivnost pojedinih voditelja ureda te nezainteresiranost za vođenje određenih 

aktivnosti u sklopu pojedinih ureda predložit će se ukidanje te spajanje pojedinih ureda 

Pravilnik o informiranju javnosti Pravilnik 

o logotipu i pečatu 

Pravilnik o financiranju rada Studentskog zbora, studentskih udruga i drugih studentskih 

organizacija Sveučilišta u Rijeci 

 

Zaključak: 

Izvještaj predsjednice usvojen je s 1 suzdržanim glasom i 14 glasova ZA. 

 

4. Točka dnevnog reda - Izvještaj voditelja/ica ureda SZSUR  

Konstatirano je da Studentski pravobranitelj nije prisutan te njegov izvještaj nije bio predmet rasprave. 

U materijalima za izvještaj Studentskog pravobranitelja je dostavljeno sljedeće: 



PLAN I PROGRAM RADA UREDA U MANDATNOM RAZDOBLJU 2024./2025. STUDENTSKOG 

PRAVOBRANITELJA  

  

Temeljna obveza i cilj rada ureda Studentskog pravobranitelja je upoznavanje studenata sa načinom 

rada ureda, te ostvarivanjem i zaštitom njihovih prava.  Veliki broj studenata nije upućeno na 

postojanje mogućnosti obraćanja Studentskom pravobranitelju. Cilj je omogućiti kvalitetniju suradnju s 

ostalim sastavnicama Sveučilišta, te postići veću prepoznatljivost i transparentnost ureda Studentskog 

pravobranitelja među studentima. Dužnosti Ureda studentskog pravobranitelja su koordinacija 

studentskih pravobranitelja sastavnica Sveučilišta. Nadalje, omogućiti bolju komunikaciju s 

pravobraniteljima koji obnašaju dužnost na razini pojedinih sastavnica. Jedna od bitnih stavki ureda u 

ovom mandatnom razdoblju je poboljšati transparentnost ureda i veću mogućnost obraćanja 

studenata Studentskom pravobranitelju. Kvalitetnija suradnja s ostalim sastavnicama, omogućit će 

transparentnost ureda i upoznavanja studenata sa Studentskim pravobraniteljem. Transparentnost 

ćemo ostvariti kroz lijepljenje plakata na svim sastavnicama fakulteta, kako bi studenti bili više upoznati 

sa radom ureda.   

Prvenstveno, cilj je podignuti kvalitetu zaštite posebno ranjivih skupina u ostvarivanju i zaštiti njihovih 

prava. Organiziranjem raznih događaja, tribina i radionica, ostvarit ćemo navedeni cilj, kako bi se onim 

najpotrebnijima moglo pomoći. Ured Studentskog pravobranitelja će nastaviti doprinos svih događaja i 

aktivnosti koji će biti ostvareni u narednom mandatnom razdoblju.   

Završetkom, cilj ureda je ostvariti mogućnost za dane otvorenih vrata ureda Studentskog 

pravobranitelja, kako bi studenti, a posebice studenti Pravnog fakulteta u budućnosti se odlučili 

kandidirati na mjesto Studentskog pravobranitelja.  

FINANCIJSKI PLAN UREDA STUDENTSKOG PRAVOBRANITELJA  

  

Sveukupni iznos sredstava: 3 000 EUR  

Aktivnosti vezane uz financiranje:  

Financiranje održavanja Pravne klinike za besplatnu primarnu pravnu pomoć na Pravnom 

fakultetu u Rijeci.  

Financiranje konferencija vezano za educiranje u pravnoj struci.  

Financiranje dani otvorenih vrata Ureda studentskog pravobranitelja  

Financiranje radionice gostujućeg predavača vezano za prava i zaštitu studenata  

Financiranje sastanka sa pravobraniteljima sa ostalih sastavnica  

Financiranje institucionalnih posjeta ustanovama  

Financiranje materijala za rad ureda  

Financiranje promidžbenih letaka,  audio vizualnih sustava   

Trošak reprezentacije   

Ured za društvene aktivnosti 

PLAN I PROGRAM UREDA ZA DRUŠTVENE AKTIVNOSTI SZSUR 2025.  

SURADNJA- sa studentima Sveučilišta u Rijeci, suradnja sa studentskim i gradskim neprofitnim 

udrugama, suradnja sa zabavnim institucijama .  



CILJ- Ureda za društvene aktivnosti je poboljšati studentski životni standard, kroz razne radionice, 

volontiranja, sportskih događanja, kulturnih ustanova, zabavne događaje te izlete prikazati kako 

studentski život nije samo studiranje.  

1. Siječanj:  

• Maskenbal party, lokacija: klub Crkva (Ružićeva ul. 22, 51000, Rijeka)  

  

2. Veljača:  

• Semafor Party, lokacija:klub Crkva (Ružićeva ul. 22, 51000, Rijeka)  

• Humanitarni buvljak, lokacija: ?  

• Besplatna film projekcija u Art Kinu Rijeka  

  

3. Ožujak:  

• “Girls just wanna have fun”, lokacijaklub Crkva (Ružićeva ul. 22, 51000, Rijeka)  

• Predavanje na FFRI; street art, Vladimir Tomić, Slaven Lunar, Ivo Lunar? (ideja zasad, vidjeti po 

putu)  

  

4. Travanj:  

• Event u Crkvi  

• Art kino film projekcija  

  

5. Svibanj:  

• Party u klubu Crkva  

• Škisova Tržnica  

• izlet  

  

6. Lipanj:  

• SDF, Rage Room; lokacija: Tenk, Kampus  

• SDF, Kino; lokacija: na otvorenom, naknadno dogovoreno  

• SDF, Volontiranje  

• SDF, Party; lokacija: klub Crkva (Ružićeva ul. 22, 51000, Rijeka)  

• Međunarodni izlet  

• Sportski dan  



• Team building SZSUR  

  

7. Rujan:  

• RIBROO 2025.  

  

FINANCIJSKI PLAN  

ART KINO  600 €  

SDF  1000€  

ŠKISOVA TRŽNICA  1000€  

IZLETI  2000€  

OSTALE AKTIVNOSTI I MATERIJALI  400€  

 

Predstavljen je kandidat za novog voditelja ureda Gabriel Pavlara Vučković. 

URED ZA IZDAVAŠTVO I ODNOSE S JAVNOŠĆU 

Provedene aktivnosti:   

1. Kontinuirana suradnja sa studentskom medijskom platformom Kišobran UNIRI  

2. Redovni tjedni program Kišovizije   

3. Gostovanje Katarine Zlarić studentice iz Beograda i njen izvještaj o trenutnim blokadama u 

Srbiji  

1. Upućen poziv kandidatima za rektora/rektoricu- Gostovanje u Kišoviziji sa ciljem predstavljanja 

kandidata, njihovih planova i programa te približavanje studentima  

Planirane aktivnosti:   

1. Daljnja suradnja – Kišobran UNIRI  

2. Promocija djelatnosti SZSuR-a i ostalih organizacija, udruga i sl.  

3. Predstavljanje kandidata za rektora/rektoricu u live programu Kišovizije, 29.01.2025. godine u 

19:00 sati  

Svi kandidati su se odazvali. 

URED ZA MEDJUNARODNU SURADNJU  

Voditelj ureda Artur Moraal u izvještaju je naveo „Bilo je super na praznicima.“ 

Usmeno navodi kako je potrebno raspisati natječaj za međunarodnu suradnju te će u suradnji sa 

predsjednicom napraviti određene izmjene i na narednoj sjednici izglasati natječaj. 

Navodi kako u 18:30 sati na sastanak dolazi predsjednica ESN Eva Sajko. 



Nema izvještaj formiranje povjerenstva za MUN projekt, sastanak sa voditeljicom ESN-a. 

URED ZA UDRUGE 

Voditelj ureda Matija Oršić navodi kako je uz pomoć predsjednice prošli mjesec uspješno je uspio 

pristupiti email-u ureda i pristupiti mrežnoj stranici SZSUR te tamo ažurirati podatke. 

Započeo je na izradi plana i programa no za to mu je potrebna pomoć odnosno sugestija predsjednice 

te navodi kako će zajedno pripremiti za narednu sjednicu. 

Zaključak: 

Svaki izvještaj osim izvještaja Studentskog pravobranitelja posebno je usvojen jednoglasno s 15 glasova 

ZA. 

 

Predsjednica navodi kako na sjednici nema prisutno 16 osoba te predlaže prelazak na točku dnevnog 

reda 5.4. 

S obzirom da nije prikupljen dovoljan broj kandidatura za članove domskih odbora predlaže se 

raspisivanje novog javnog poziva za dostavljanje kandidatura za članove odbora: 

JAVNI POZIV ZA DOSTAVLJANJE KANDIDATURE ZA ČLANOVE ODBORA    

I.  

Javni poziv otvoren je do 27. siječanj 2025. g. u 23:59:59 sati, a kandidature se dostavljaju putem 

online obrazac, ovdje koristeći Obrazac za prijavu D1.  

  

II.  

Na Javni poziv se mogu prijaviti svi studenti koji su ostvarili pravo na smještaj u studentskim domovima 

Studentskog centra Sveučilišta u Rijeci.   

Obvezatna dokumentacija sastoji se od:   

   

• Životopisa (Europass),   

• motivacijskog pisma u kojem student obrazlaže svoju kandidaturu,   

• dokaza o statusu studenta, te   

• dokaza o ostvarenju prava na  smještaj u studentskom domu (potpisani Ugovor o korištenju 

smještaju ili potvrdu prijave boravišta ili presliku konačne liste) za odbor koji se prijavljuje.   

III.  

Mandat članova Odbora traje jednu akademsku godinu odnosno najduže do 30. studenog 2025. g., a 

Javnim pozivom se odabire članovi za svaki od odbora:   

• Domski odbor „Ivan Goran Kovačić“ – minimalno 3 člana   

• Domski odbor „Trsat“ – minimalno 3 člana   

https://form.jotform.com/222072771204043
https://sz.uniri.hr/wp-content/uploads/2021/11/Obrazac-D1-domski.docx
https://europass.cedefop.europa.eu/hr/documents/curriculum-vitae


IV.  

  

Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na temelju pristigle dokumentacije donosi Odluku o 

izboru člana odbora temeljenu na diskrecijskoj ocjeni.   

Zaključak: 

Tekst javnog poziva jednoglasno je usvojen s 15 glasova ZA. 

6. Točka dnevnog reda – imenovanja i razrješenja 

 

Za člana domskog odbora na prethodno raspisan javni poziv pristigla je jedna prijava i to studenta Jana 

Vidovića. 

U materijalima su dostavljeni svi traženi dokumenti kao što su elektronički zapis o boravištu, 

elektronički zapis o statusu studenta, životopis, motivacijsko pismo i obrazac za prijavu. 

Predsjednica je pročitala motivacijsko pismo. 

Zaključak: 

Prihvaćanje kandidata Jana Vidovića za člana Domskog odbora Trsat usvojeno je jednoglasno s 15 

glasova ZA. 

Imenovanja vezana za Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za financiranje studentskih 

programa u 2025. godini. 

U materijalima za sjednicu je navedeno sljedeće: 

„Poštovane i poštovani,   

s obzirom da je potrebno provesti određena imenovanja molim Vas da date svoje prijedloge u 

dokumentu koji se nalazi u ovoj točci dnevnog reda u tablici putem poveznice Imenovanja članova 

povjerenstva 2025 (1).xlsx  

Za potrebe provođenja Natječaja je potrebno imenovati članove povjerenstva za evaluaciju projekata 

pristiglih na Natječaj SZSUR za financiranje studentskih programa u 2025. godini te evaluaciju izvještaja 

koji su bili prijavljeni u 2024. godini potrebno je dostaviti prijedloge imenovanja, a ista nisu učinjena na 

prošlim sjednicama jer su izostali prijedlozi te prošla sjednica nije održana.   

   

Mole se svi da odluke studentskih zborova sastavnica dostave do 20. siječnja 2025., u protivnom 

natječaj neće moći biti proveden.   

Upute za studentske zborove, ovdje.  

Odluke postavite u mapu u materijalima,ovdje.   

Sve članove i zamjenike s njihovim kontaktima upišite i u tablicu koja se nalazi u materijalima pod ovom 

točkom, odnosno, ovdje.   

Povjerenstva se plaćaju!   

https://szuniri.sharepoint.com/:x:/s/SkuptinaSZSuRak.god.2024.2025/EdA-DnnL7uxLv6yq2rkZcdQBUUGw_Orh-RRxvTkRbSi1zw?e=gVbRMb
https://szuniri.sharepoint.com/:x:/s/SkuptinaSZSuRak.god.2024.2025/EdA-DnnL7uxLv6yq2rkZcdQBUUGw_Orh-RRxvTkRbSi1zw?e=gVbRMb
https://szuniri.sharepoint.com/:w:/s/SkuptinaSZSuRak.god.2024.2025/EeKAfOJUx55IrCuqxdY9KqYB9qkd2VKMnqo1lQdX-73GmQ?e=eDjZWY
https://szuniri.sharepoint.com/:f:/s/SkuptinaSZSuRak.god.2024.2025/ElskvGNbQ_FLswYu0ymd9-MBB3H4lOv4yM8QWTdLhM0lGA?e=9rf7Ar
https://szuniri.sharepoint.com/:x:/s/SkuptinaSZSuRak.god.2024.2025/EdA-DnnL7uxLv6yq2rkZcdQBUUGw_Orh-RRxvTkRbSi1zw?e=gVbRMb


Povjerenstva na razini sastavnica:   

• 0-5 projekata 10,50 €   

• 6-10 projekata 26,25 €   

• 11-15 projekata  42 €   

• 16 i više projekata 52,5 €   

   

Članovi povjerenstva na razini Sveučilišta primaju naknadu u iznosu od  100 € te 150 € predsjednik 

povjerenstva.   

Naknade su izražene u neto iznosu.   

Samo osobe koje će sudjelovati u evaluaciji ostvaruju pravo na naknadu, ili u slučaju da će u evaluaciji 

sudjelovati član i zamjenik sukladno međusobnom dogovoru dijele naknadu prema dostavljenom 

izvješću o obavljenom poslu.   

Naknada se isplaćuje putem ugovora o obavljanju studentskog posla odnosno ugovora o djelu.   

Obrasce ugovora je potrebno izraditi na Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci s opisom posla “član 

povjerenstva”, a iste će biti potrebno dostaviti prije početka evaluacije   

Iznos satnice je 6,10 €.   

Period rada povjerenstava sastavnica je od 10. do 17. veljače te datum na ugovoru mora obuhvaćati 

navedeni period cijele veljače.  

Period rada povjerenstava na razini Sveučilišta je od 14. do 21. veljače te datum na ugovoru mora 

obuhvaćati navedeni period. Potrebno podići jedan ugovor, a SCRI će je potrebno zatražiti da izda 

ugovor s prelazom na drugi mjesec.   

 Poslovnik o radu povjerenstava https://sz.uniri.hr/wp-content/uploads/2020/02/242-Poslovnik-o-

radu-povjerenstava-za-evaluaciju-projekata-pristiglih-na-Natjecaj-SZSUR.pdf   

Pravilnik o financiranju https://sz.uniri.hr/wp-content/uploads/2020/02/Pravilnik-o-financiranju-rada-

Studentskog-zbora-studentskih-udruga-i-drugih-studentskih-organizacija-Sveu%C4%8Dili%C5%A1ta-u-

Rijeci-pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni-tekst-17.-lipnja-2015.-g..pdf    

 Moli se donošenje odluke i imenovanjima odnosno prijedlozima imenovanja.   

„ 

i 

„ 

UPUTE STUDENTSKIM ZBOROVIMA SASTAVNICA   

   

Tekst natječaja, ovdje.   
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Poslovnik o radu povjerenstva, ovdje.   

   

Pravilnik o financiranju, ovdje.   

   

S obzirom da se evaluacija projekata pristiglih na Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta za financiranje 

studentskih programa u 2025. godini provodi na dvije razine:   

• na razini sastavnice i,   

• na razini Sveučilišta,   

potrebno je oformiti povjerenstva za evaluaciju projekata na razini sastavnica i povjerenstvo na razini 

Sveučilišta.   

   

Povjerenstvo za evaluaciju projekata na razini sastavnice:   

   

• sastoji se od 3 člana i 3 zamjenika i formira se na svakoj pojedinoj sastavnici (njih   

ukupno 16)   

o jednog člana i zamjenika (iz redova studenata) imenuje studentski zbor sastavnice   

o jednog člana i zamjenika (iz redova studenata) imenuje Studentski zbor   

Sveučilišta (SZSUR)   

o jednog člana i zamjenika (iz redova nastavnog osoblja) imenuje čelnik   

sastavnice, na prijedlog studentskog zbora sastavnice   

   

Svaki od 16 studentskih zborova sastavnica dužan je NAJKASNIJE do 20. siječnja 2025.:   

   

• pronaći jednog člana i zamjenika (iz redova studenata) kojega će imenovati u povjerenstvo za 

evaluaciju projekata na razini svoje sastavnice te o tom imenovanju obavijestiti Studentski zbor 

Sveučilišta (SZSUR)   

o npr. SZ UFRI je pronašao te imenovao neke studente Učiteljskog fakulteta za člana i zamjenika 

povjerenstva za evaluaciju projekata na razini Učiteljskog fakulteta, te je o tom imenovanju 

potom obavijestio Studentski zbor Sveučilišta (SZSUR) – dostaviti odluku;   

• pronaći i predložiti jednog člana i zamjenika (iz redova studenata), koje će potom Skupština 

SZSUR-a imenovati članom i zamjenikom povjerenstva za evaluaciju projekata na razini 

sastavnice, za neku od preostalih sastavnica  - navedeno je potrebno do sjednice 14. siječnja.  

o npr. SZ MEDRI će predložiti SZSUR-u osobu „XY“ za člana povjerenstva za evaluaciju projekata 

na razini sastavnice za neku drugu sastavnicu (koja nije Medicinski fakultet), a Skupština SZSUR-
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a će potom odlučiti imenovati osobu koju je SZ MEDRI predložio, članom povjerenstva za 

evaluaciju projekata na razini sastavnice – npr. Fakulteta dentalne medicine – dostaviti odluku.   

• predložiti čelniku sastavnice, jednog člana i zamjenika iz redova nastavnog osoblja, koje potom 

čelnik sastavnice što prije imenuje. O tom imenovanju je studentski zbor sastavnice dužan 

obavijestiti Studentski zbor Sveučilišta (SZSUR) – dostaviti odluku.   

O svim imenovanjima i prijedlozima imenovanja SZSUR se obavještava postavljanjem odluka (odluke SZ 

sastavnice i odluka čelnika sastavnice) u kanal na MS Teams-u/SharePoint-u, u mapu predviđenu za 

vašu sastavnicu. Ako imate poteškoća s otvaranjem, pokušajte kopirati poveznicu i otvoriti u incognito 

tab-u. Ako i dalje ne možete pristupiti, javite nam se povratno.   

Molimo također da nam dostavite kontakte (ime i prezime, email i telefon) svih imenovanih i 

predloženih upisom podataka u za to predviđenu Excel tablicu, dostupnu ovdje. Podatke osoba koje 

predlažete SZSUR-u za imenovanje u povjerenstvo neke druge sastavnice, upišite u bilo koju praznu 

sastavnicu, prve tablice po redu – „članovi koje imenuje SZSUR“. Ako imate poteškoća s otvaranjem, 

postupite isto kao što je navedeno kod uputa za odluke.   

 BITNO: Za članove i zamjenike u povjerenstvima za evaluaciju NE SMIJU BITI imenovani niti predlagani 

studenti – pojedinci, koji će prijavljivati svoj projekt na Natječaj, kao niti studenti koji su članovi 

studentske organizacije (zbora, udruge) koja će prijavljivati projekte na Natječaj.   

 Tablice moraju biti popunjene i odluke dostavljene zaključno s datumom sjednice Skupštine SZSUR-a, 

koja će se održati u 13. siječnja 2025. Na toj sjednici bit će potvrđeni članovi koje imenuje SZSUR, a 

koje su prethodno predložili studentski zborovi sastavnica. Sve navedeno su nužni preduvjeti kako bi se 

Natječaj proveo bez odgađanja.  

„ 

S obzirom da nisu svi predložili imenovanja glasovati će se samo za one koji su predloženi. Odluke su 

dostavili FABRI, FMTU i MEDRI. 

Što se tiče imenovanja članova povjerenstva na razini Sveučilišta pristigli su prijedlozi kako slijedi: 

- Član – Ivan Kezić 

- Zamjenik - Lovro Vukmanić 

- Član – Saša Lerga 

- Zamjenik - Luka Jemrić 

- Član - Leonardo Radanović 

- Zamjenik - Mihael Cvitko 

Predsjednica prelazi na prijedlog imenovanja za članove Povjerenstva za prigovore: 

- Član – Dominik Patafta 

- Zamjenica – Vanja Čotić Poturić 

- Članica – Iva Prevendar 

- Zamjenik - Leon Bevanda 

- Članica – Zoia Dimić 

- Zamenica – Antea Ferizović 
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Sandro Miličković ističe kako je potrebno paziti da ako će neki od zborova sastavnica čiji su članovi 

predloženi za imenovanje biti prijavitelji, da može doći do sukoba interesa te treba vidjeti hoće li 

njihovi zborovi prijaviti projekt. 

Predsjednica navodi da u tom slučaju bi se član izuzeo od odlučivanja. 

Sandro Milčković navodi kako bi bilo bolje da u slučaju da neki zbor sastavnice misli prijavit projekt na 

natječaj da njegovi članovi uopće ne budu u povjerenstvu jer je za povjerenstvo za evaluaciju propisano 

da ne bi trebali biti imenovani članovi tih organizacija te samim time povlači paralelu da ne bi trebali 

biti niti u povjerenstvu za prigovore. 

Tea Dimnjašević navodi da u povjerenstvo na razini Sveučilišta se imenuju članovi koji nisu povezani sa 

studentskim zborovima sastavnica i time se omogućuje da bilo koji studentski zbor sastavnice može 

prijaviti svoj projekt na natječaj te time nema bojazni za sukob interesa i stoga su bili imenovani 

predsjednik ili zamjenik SZSUR ili predstavnik nekog područja, ako se želi imenovati netko od članova 

skupštine ili se imenuje netko od studenata sastavnica, ali tko nije član nekog od studentskih zborova 

sastavnica te niti zamjenik ne bi trebao biti netko tko je organizacije koja prijavljuje natječaj isto je i za 

povjerenstvo za prigovore te navodi kao primjer, prijedlog studenta Dominika Patafte koji je predstavnik 

poslijediplomskih studija u Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci ili može biti predstavnik 

stručnih studija i dr. 

Artur Moraal umjesto Lovre Vukmanića koji je zamjenik člana Studentskog zbora Ekonomskog fakulteta 

predlaže drugog člana Damjana Živkovića studenta Ekonomskog fakulteta. 

Predsjednica moli da imenovani budu sa različitih sastavnica, da se pazi da ne budu svi s Ekonomskog i 

Pravnog fakulteta. 

Predsjednica stavlja na glasovanje: 

- Član – Ivan Kezić 

- Zamjenik – Damjan Živković 

- Član – Saša Lerga 

- Zamjenik - Luka Jemrić 

- Član - Leonardo Radanović 

- Zamjenik - Mihael Cvitko 

Zaključak: 

Predloženi su imenovani s 13 glasova ZA i 1 suzdržan, 1 protiv. 

 

Po pitanju Povjerenstva za prigovore odlučeno je da će se naknadno odlučiti. 

Od strane SZ FABRI pristigao je prijedlog imenovanja u povjerenstvo neke druge sastavnice: 

- Članica – Sonja Maravić 

- Zamjenica – Tena Jalšovec 

Potrebno je odrediti u koje povjerenstvo će bit imenovani. 

Od stran SZ FMTU pristigao je prijedlog imenovanja u povjerenstvo neke druge sastavnice: 

- Član – Luka Vrančić 



- Zamjenica – Lana Pavličić 

Predloženi za imenovanje u povjerenstvo MEDRI. 

Od stran SZ MEDRI pristigao je prijedlog imenovanja u povjerenstvo neke druge sastavnice: 

- Članica – Lucija Đaković 

- Zamjenica – Marina Stuparić 

Predloženi za imenovanje u povjerenstvo GRADRI 

Navedeni studentski zborovi predložili su svojim čelnicima prijedloge iz redova nastavnog osoblja. 

Zaključak: 

Prijedlozi su prihvaćeni jednoglasno 15 glasova ZA. 

Predsjednica konstatira kako je potrebno imenovati Povjerenstvo za praćenje provedbe projekta no da 

nije predložen niti jedan član. 

Nadalje potrebno je imenovati člana Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete Sveučilišta, kako 

nema predloženih članova moli se prijedlog do naredne sjednice. 

Isto tako potrebno je imenovati dva člana i njihove zamjenike u Sveučilišno povjerenstvo za priznavanje 

i vrednovanje prethodnog učenja. 

Artur Moraal postavlja pitanje koji je opseg posla tih povjerenstava. 

Predsjednica daje objašnjene, a nadopunjuje ju Sandro Miličković  navodeći kako ti odbori postoje i na 

sastavnicama te da se kroz njih prati prate rezultati anketa studiranja, gleda se kako unaprijediti 

nastavu, daju savjete profesorima kako i što poboljšati, prati se učenje i poučavanje. 

Daria Glavan Šćulac navodi kako na stranicama Sveučilišta u Rijeci se mogu pronaći sva tijela, 

povjerenstva i odbori u kojima u odlučivanju participiraju studenti te njihovu strukturu, djelokrug rada, 

sastav i brojnost no ne i dinamiku sastajanja iz koje bi se moglo zaključiti kolike su obveze no oni 

kontinuirano funkcioniraju i posluju sukladno svojim nadležnostima odnosno djelokrugu rada. Većinom 

se radi o kolegijalnim tijelima koja koegzistiraju sa Senatom ili drugim tijelima. 

U materijalima je zatražen prijedlog imenovanja članova i zamjenika Izbornog povjerenstva Fakulteta za 

logopediju no s obzirom na to da nije bilo prijedloga o navedenom će biti odlučeno na narednoj 

sjednici. 

S obzirom na to da je na sjednici i dalje prisutno 15 od potrebnih 16 članova za donošenje odluka o 

pojedinim točkama dnevnog reda predsjednica predlaže prelazak na 7. točku dnevnog reda – 

Donošenje Plana i programa rada SZSUR za 2025. godinu, a o razrješenju studenta Brune Valpotića na 

vlastiti zahtjev će se odlučiti naknadno. 

 

7. točka dnevnog reda – Donošenje Plana i programa rada SZSUR za 2025 

U materijalima je predložen sljedeći: 



 

PLAN I PROGRAM RADA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI 2025. 

 I. UVOD 

  

Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci je nestranačko, nepolitičko tijelo studenata Sveučilišta u Rijeci 

ustrojen temeljem Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama („Narodne 

Novine“ 71/2007). Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci ravnopravno sudjeluje u tijelima uprave 

Sveučilišta, štiti studentski standard, brine o provedbi i kvaliteti studijskih programa, pomaže 

studentskim organizacijama, udrugama kroz Ured za udruge Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci.  

Djelokrug Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci u 2025. godini je: 

1. Procjena studentskih potreba i problema: kroz procjenu potreba, kontinuirano praćenje i 

komunikacija sa studentima 

a. Organiziranje i djelovanje radne skupine za procjenu potreba studenata i detektiranje 

problema s kojima se oni susreću (vezano uz studentski rad i studentski standard, ali i uz 

kvalitetu nastave) 

b. Procjena potreba kroz: anketiranje na fakultetima, intervjue, ankete i on line ankete, fokus 

grupe i sastanke (fakultetski studentski 

predstavnici sa SZSUR-om rade fokus grupe/ sastanke sa studentima) 

c. Sastanak sa studentskim predstavnicima zborova sastavnica (tematska sjednica); predstavnici 

organiziraju sastanke na svojim fakultetima. 

d. Sastanak s Domskim odborima s ciljem praćenja studentskog standarda u studentskim 

naseljima 

 

II. NARATIVNI DIO -  Opis financiranih aktivnosti SZSUR-a u 2025.godini 

  

I. Studentska medijska platforma „KIŠOBRAN“ 

Medijska platforma Kišobran je potpuno konstruirana tijekom akademske godine 2017./2018., kada je 

donesena odluka na Skupštini SZSUR-a o potrebi širenja kapaciteta medijskih studentskih kanala, pored 

Radio SOVA-e, na novinarsku te video sekciju. Odlučilo se spojiti sve medije pod jedan projekt te kroz 

isti financirati opremu potrebnu za rad tijekom jedne kalendarske godine. Ustroj Kišobrana čine 

voditelji pojedinačnih medija, a aktivnosti medija jesu: - pokrivanje priča i aktivnosti iz područja 

studentskog aktivizma, obrazovanja, znanosti, volontiranja i sl. - Redovita objava sadržaja na 



internetskoj stranici i društvenim mrežama - Promocija SZSUR-a kroz redovito izvještavanje o 

projektima i aktivnostima - Inovativno novinarstvo s naglaskom na unaprijeđenje studentskog života - 

Administracija mrežnih stranica SZSUR-a Planirani troškovi za 2025. godinu predviđeni su za prema 

potrebi dodatno uređenje prostora, održavanje radionica za polaznike communis kolegija u sklopu 

Kišobrana, naknada za glavnog urednika Kišobrana i ostale uključene osobe sukladno odlukama 

Programskog vijeća te predviđeni troškovi terenske nastave za sve polaznike. 

II. Student Day Festival 

U 2025. godini održati će se 15. Student Day Festival te se i dalje planiraju provesti popratne aktivnosti 

koje daju naglasak na studentski rad, angažman i potencijal. Tjedan posvećen studentima zaključuje se 

koncertnim večerima koje su besplatne za sve posjetitelje, a upravo ove aktivnosti privuku najveći broj 

studenata. Ovo je najveći i najdugovječniji projekt SZSUR-a. Veliki dio aktivnosti od veljače do svibnja 

odnosi se na pripremu festivalskog i kulturnohumanitarnog dijela. U samoj organizaciji aktivnosti bit će 

uključene i studentske organizacije. Za sam događaj potrebno je prikupiti minimalno 40 volontera, koji 

će biti na raspolaganju u organizaciji, a svim volonterima osiguravaju se volonterski sati putem knjižica.  

  

III. Kamp za brucoše RiBroo 

Jedinstveni projekt na Sveučilištu i u Republici Hrvatskoj, s ciljem edukacije studenata prvih godina 

studija o njihovim pravima, obavezama, mogućnostima i prilikama na Sveučilištu te upoznavanje s 

načinom ustroja i funkcioniranjem Sveučilišta. Projekt je sastavljen od mnogih aktivnosti koje su 

organizirane za brucoše, a osim navedenog odlična su prilika da se studenti upoznaju s budućim 

kolegama sa studija, ali i sveučilišta. Neke od aktivnosti projekta su uvodno predavanje na pripadajućim 

sastavnicama, sportske aktivnosti, večernja druženja te niz radionica o studentskom životu i studiranju. 

Na uvodnom predavanju studenti imaju prilike više čuti o zdravstvenoj skrbi u Rijeci, Erasmus 

mobilnosti te radu Studentskog savjetovališnog centra i konačnici kroz šetnju upoznati kultna mjesta 

okupljanja mladih u Rijeci kroz tzv. „kulTuru“. Na Platku će se organizirati šetnja turističkom stazom na 

vrh Radeševa, kao i radionice ’Kako napisati seminar’, ‘Što nakon predavanja’ i ‘Što je volontiranje i kako 

se to radi’. Također, studentske udruge se svake godine predstavljaju svojim programom i aktivnostima, 

odnosno radionicama Studenti također imaju priliku razgovarati izravno sa studentskim predstavnicima 

s vlastite sastavnice i doznati specifičnosti o svojem studiju. Također, imaju priliku okušati se u 

sportskim aktivnostima, a navečer ih očekuje zabavan sadržaj. Projekt traje 4 dana, obično posljednji 

vikend u rujnu ili prvi u listopadu na samom početku akademske godine. Oglašavanje projekta odvija se 

od mjeseca lipnja do rujna.  

 



IV. RiStart 

Inicijativom studenata studentske udruge Medicinskog fakulteta u Rijeci, FOSS, započet je projekt, 

RiStart, usmjeren na uvježbavanja osnova osnovnog održavanja života. Program je namijenjen 

studentima Sveučilišta u Rijeci kao koji u svom kurikulumu nemaju kolegij prve pomoći i 

srednjoškolskom uzrastu i široj zajednici. Cilj projekta je edukacija cjelokupne zajednice te poticanje i 

prihvaćanje odgovornosti osoba za svoje zdravlje, usvajanje po zdravlje korisnih i mijenjanje po zdravlje 

štetnih navika te aktivno uključivanje studenata u promicanju prevencije. RiStart je tečaj osnovnog 

održavanja života (Basic LifeSupport, BLS) uz korištenje vanjskog automatskog defibrilatora (Automated 

External Defibrillation, AED), a cilj je osposobljavanje i educiranje osoba izvan medicinske struke o 

adekvatnom izvođenju osnovnog održavanja života. Iznenadna srčana smrt još uvijek je jedan od 

vodećih uzroka smrti u Europi koju doživi oko 350 000 - 700 000 osoba godišnje, oboljeli od šećerne 

bolesti su među najugroženijim osobama. Rana intervencija prisutnih očevidaca, do dolaska hitne 

pomoći, predstavlja jedan od glavnih čimbenika koji može čak učetverostručiti mogućnost 

preživljavanja upravo u tim situacijama. Međutim, zbog neznanja i straha da će naškoditi, ta 

neophodna pomoć poražavajuće često se ne pruža. Upravo iz tog saznanja RiStart tečaj želi omogućiti 

studentima i srednjoškolcima stjecanje vještina, sigurnosti i znanja kojima bi nekome mogli spasiti 

život. Po završetku tečaja pristupnici dobivaju certifikate Simulacijskog centra-Kabineta vještina 

Medicinskog fakulteta u Rijeci o položenom tečaju. Tečaji se provode kroz godinu u trajanju od četiri 

sata, započinje uvodnim predavanjem o kardiovaskularnom arestu i teoretskom upoznavanju s 

postupkom osnovnog održavanja života (BLS), nakon čeka pristupnici podijeljeni u grupama od petero 

osoba pristupaju praktičnom uvježbavanju postupka na lutkama sa svojim demonstratorom. 

Predstavljanje i provođenje projekta podržali su prošle godine Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci, 

Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ-a i Hrvatska liječnička komora. 

IV. UNIRI Brucošijada 

 Projekt je zamišljen kao doček studenata na Sveučilište u Rijeci kroz zabavu i druženje. Početak 

studiranja stresan je period za svakog brucoša, a posebno za one koji dolaze studirati u drugi grad. Cilj 

ovog projekta je pružiti svim studentima, a posebno brucošima priliku za upoznavanje u opuštenoj 

atmosferi kroz različite aktivnosti i glazbeni program. Besplatna je za sve posjetitelje, a na projektu 

volontira približno 15 volontera.  

 V. Edukacije studenata 

 U domeni edukacije studenata intencija je organizirati edukacije usmjerene na ‘soft skills’ (nemjerljive 

vještine) i povećanje digitalnih vještina studenata. U planu je organiziranje za članove Studentskog 

zbora Sveučilišta u Rijeci kako bi razvili vještine potrebne za vođenje i organiziranje sastanaka i slično, 

dok će biti organizirane radionice koje će biti osigurane za sve studente koji žele poboljšati svoje 

vještine. Također fokusirat ćemo se i na edukacije o demokraciji i demokratskim procesima što 

smatramo ključnim vještinama i znanjima za svakog studenta.  

VI. Prijedlog mjera za poticanje studentskog aktivizma 

Studentski aktivizam sve je važnija odrednica svih sveučilišta u RH, a do sada su se studenti Sveučilišta u 

Rijeci doista iskazali u provođenju i organizaciji brojnih aktivnosti, volonterizmu i studentskom 

predstavništvu. Iako je aktivizam na UNIRI na visokoj razini svejedno je uočljivo kako se ipak brojni 

studenti ne odlučuju na bavljenje studentskim aktivizmom i predstavništvom te je potrebno regulirati 

prava i obaveze studentskih predstavnika. Ideja je da se u suradnji s upravom Sveučilišta donese 



službeni dokument koji će biti skup mjera za poticanje aktivnosti studenata Sveučilišta u Rijeci. 

Potrebno je zalagati se za institucijsku zaštitu studentskih predstavnika osnivanjem posebnog tijela 

sastavljenog od nastavnika i studenata koje bi bilo ovlašteno razmatrati osnovanosti pokretanja 

stegovnih etičkih i drugih postupaka protiv studentskih postupaka po uzoru na mandatno imunitetno 

povjerenstvo Hrvatskog sabora. Za sve navedeno potrebno je zalaganje svih studentskih predstavnika 

kako bi se osigurala financijska sredstva za navedenu svrhu.  

 IX. Projektne aktivnosti  

Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci Zakonom o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama 

obvezan je objaviti natječaj za financiranje studentskih programa koje provode studentske organizacije 

ili pojedini studenti. Pored zakonom propisanih natječaja SZSUR provodi i natječaje za financiranje 

aktivnosti u drugim domenama.  

X. Hrvatski studentski zbor 

Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci predstavljen je u Hrvatskom studentskom zboru koji predstavlja 

predstavničko tijelo studenata na državnoj razini. Za potrebe aktivnosti predstavnika u Hrvatskom 

studentskom zboru te predstavnika studenata (sastanci u ministarstvima, sjednice HSZ, sudjelovanje na 

međunarodnim skupovima studentskog predstavništva i sl.) nužno je osigurati financijska sredstva. 

Također, planira se sjednica HSZ u lipnju 2025.  održati u Rijeci 

XI. YUFE 

Sveučilište u Rijeci punopravni je član europske alijanse YUFE (Young Universities for the Future of 

Europe) koja za cilj ima ponuditi europsko obrazovanje svim studentima i studenticama 10 YUFE 

partnerskih sveučilišta i 2 ne akademska partnera. Studenti i studentice su ko-kreatori svih programa i 

sadržaja YUFE mreže, a svako sveučilište predstavljaju 3 studentska predstavnika koja su okupljena 

unutar YUFE Studentskog Foruma. Studentski predstavnici Sveučilišta u Rijeci aktivno sudjeluju u radu 

Studentskog foruma, ali i drugih radnih paketa unutar mreže, a dodatno promoviraju rad i aktivnosti 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci u međunarodnom okruženju. Ideja je da kroz 2025. godinu, naši 

YUFE studentski predstavnici (uz podršku SZSUR predsjedništva i Skupštine) potaknu organizaciju i 

implementiraju različite aktivnosti koje će biti ponuđene svim studentima YUFE mreže i da budu 

predvodnici YUFE studentskog aktivizma (aktivnosti poput YUFE trčanja, konferencija/tribina o 

studentskom aktivizmu – primjeri dobre prakse).  

 

XII. Svečana sjednica SZSUR 

Svečanom sjednicom Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci obilježit će se istaknute aktivnosti 

studentskih organizacija koje djeluju na Sveučilištu u Rijeci, kao i studenata pojedinaca. Ovom prilikom 

dodijeliti će se priznanja za doprinos poboljšanju studentskog standarda studenata studentima i 

organizacijama prijavljenim na natječaje.  

XIII. Sajam fakulteta UNIRI 

U lipnju je planirana organizacija Sajma fakulteta Sveučilišta u Rijeci, s ciljem povećanja 

zainteresiranosti i upisa na studijske programe koji su dio sveučilišne ponude. Ovaj događaj predstavlja 

jedinstvenu priliku za buduće studente da se detaljno informiraju o mogućnostima obrazovanja, 

studijskim programima i prilikama koje nudi svaka sastavnica Sveučilišta. 



Cilj Sajma je naglasiti kako Sveučilište u Rijeci nudi raznolike opcije koje mogu zadovoljiti interese i 

potrebe svakog pojedinca. Kroz prezentacije, radionice i interaktivne aktivnosti, potencijalni studenti 

imat će priliku upoznati se s akademskim, istraživačkim i praktičnim aspektima studiranja na Sveučilištu 

u Rijeci, kao i s prilikama za razvoj karijere koje proizlaze iz odabranog obrazovnog smjera. 

Sveučilište u Rijeci ovom inicijativom nastoji istaknuti svoj doprinos razvoju akademske zajednice te 

potaknuti mlade na odabir programa koji odgovaraju njihovim interesima i profesionalnim ciljevima. 

XIV. Administrativni troškovi 

 Pored postojećih izdvajanja za plaću Voditelja ureda SZSUR-tajnika javljaju se potrebe za obavljanjem 

povremenih poslova iz djelokruga SZSUR, a za koje je potrebno osigurati financijska sredstva.  

XV. Troškovi evaluacije projekata 

 Projekte koje prijavljuju studenti na ranije spomenuti natječaj evaluira povjerenstvo sastavljeno od pet 

članova i zamjenika.  

XVI. Povjerenstvo za praćenje provedbe projekata 

Povjerenstvo je uspostavljeno temeljem Pravilnika o financiranju rada studentskog zbora, studentskih 

udruga i drugih studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci. Propisana je obveza praćenja projekata, te 

su sredstva namijenjena za rad povjerenstva.  

 

XVII. Radionica za pisanje studentskih projekata – „Od ideje do projekta“ 

S obzirom da se teži što većem broju prijava na natječaj te se želi postići veća kvaliteta prijavljenih 

projekata, SZSUR organizira već sedam godina radionicu o pisanju projekata na kojoj polaznici usvajaju 

potrebna znanja kako što uspješnije prijaviti projektni prijedlog na natječaj SZSUR-a.  

XVIII. Projekt Formula student 

Studenti pretežno Tehničkog fakulteta sudjeluju na natjecanjima Formula student, na način da 

projektiraju i izrađuju bolid. Sredstva su namijenjena za aktivnosti studenata koji sudjeluju u projektu. 

 

XIX. Projekt UNIRI period 

Rezultati istraživanja o menstrualnom siromaštvu koje je provedeno 2020. godine od strane Udruge za 

ljudska prava i građansku participaciju PaRiter prikazuju kako na više od 6 000 ispitanica, trećina njih 

prisiljena je štedjeti na menstrualnim potrepštinama, a čak 10 % ne može si priuštiti redovitu potrebnu 

količinu. Ciljevi su projekta UNIRI period podizanje razine osviještenosti i razine menstrualnog znanja 

kod osoba koje menstruiraju, ali i kod osoba koje ne menstruiraju kako bi se uklonila stigma oko pojma 

menstruacije te uklonio menstrualni sram. Također, projektom će se educirati studenti Sveučilišta i 

Veleučilišta u Rijeci o važnosti zdravlja reproduktivnog sustava. Cilj je i osigurati menstrualne 

potrepštine na svim sastavnicama Sveučilišta i Veleučilišta (fakulteti, menze, Studentski centar, 

Sveučilišna knjižnica) te sigurna mjesta na kojima će osobe koje menstruiraju moći mjesečno besplatno 

preuzeti menstrualne proizvode. Projektom se želi i ostale Studentske zborove u Hrvatskoj potaknuti da 

prepoznaju važnost ove teme te osiguraju menstrualne potrepštine na svojim sveučilištima. S obzirom 

na to da je Grad Rijeka u suradnji s udrugom PaRiter osigurao menstrualne potrepštine u osnovnim 



školama, ovim Projektom želi se dodatno utjecati i na druge osnivače škola da osiguraju navedene 

potrepštine u školama. Projekt se provodi u organizaciji Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 

Sveučilišta u Rijeci te suradnji drugih zainteresiranih organizacija.  

XXI. Materijalni troškovi i promotivni materijali 

Materijalni troškovi obuhvaćaju sve dugotrajne troškove vezane za nužno funkcioniranje rada 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. Materijalni troškovi obuhvaćaju sitni inventar, rezervne dijelove, 

iznenadne i nepredviđene troškove. Materijalni troškovi osiguravaju tekuće održavanje programskog 

djela Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, ali i rada svih organizacijsko funkcionalnih jedinica istoga 

(uredi SZSUR). Kategorijom Materijalni troškovi obuhvatili smo i troškove pripremnih radnji za pojedine 

projekte. 

U cilju promocije Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci potrebna je izrada dodatnih promotivnih 

materijala kao što su kemijske olovke, rokovnici, upaljači, platnene torbe, majice... 

 XXII. Materijalni troškovi Studentskih zborova sastavnica 

Sukladno članku 4. Pravilnika o financiranju rada studentskog zbora, studentskih udruga i drugih 

studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci, obvezni smo izvršiti uplatu sredstava na račun sastavnica 

Sveučilišta u svrhu financiranja neplaniranih troškova studentskog zbora sastavnice. 

XXIII. Sajma fakulteta Sveučilišta u Rijeci 

U lipnju je planirana organizacija Sajma fakulteta Sveučilišta u Rijeci, s ciljem povećanja 

zainteresiranosti i upisa na studijske programe koji su dio sveučilišne ponude. Ovaj događaj predstavlja 

jedinstvenu priliku za buduće studente da se detaljno informiraju o mogućnostima obrazovanja, 

studijskim programima i prilikama koje nudi svaka sastavnica Sveučilišta. 

Cilj Sajma je naglasiti kako Sveučilište u Rijeci nudi raznolike opcije koje mogu zadovoljiti interese i 

potrebe svakog pojedinca. Kroz prezentacije, radionice i interaktivne aktivnosti, potencijalni studenti 

imat će priliku upoznati se s akademskim, istraživačkim i praktičnim aspektima studiranja na Sveučilištu 

u Rijeci, kao i s prilikama za razvoj karijere koje proizlaze iz odabranog obrazovnog smjera. 

Sveučilište u Rijeci ovom inicijativom nastoji istaknuti svoj doprinos razvoju akademske zajednice te 

potaknuti mlade na odabir programa koji odgovaraju njihovim interesima i profesionalnim ciljevima. 

III. UREDI STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci ima urede čiji djelokrug je određen Pravilnikom o unutarnjem 

ustroju ureda Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, na čijem čelu se nalaze voditelji koji su zaduženi za 

obavljanje pojedinih poslova.  

Ured za kulturu SZSUR se spaja sa Uredom za društvene aktivnosti SZSUR = Ured za kulturu i društvene 

aktivnosti. 

Plan rada svakog ureda bit će usvojen u siječnju 2025. godine za kalendarsku 2025./2026. godinu po 

izboru novih voditelja ureda. 

KLASA:  007-01/52-01/08 

UR.BROJ: 2170-137-01-25-3 

 U Rijeci, 16. siječnja 2025.  



 

  Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 

 Laura Nežić 

Svi se pozivaju ako imaju prijedlog za izmjenu ili dopunu Plana i programa da ga iznesu. 

Kolegica Zoisa Dimić navodi da je dostavljen plani i program projekta Humanitarni dani sporta FMTU 

(dostavljen je plan i program za 2025.) no kolegica navodi da se radi o prijedlogu za 2026. godinu, a sad 

se predlaže da se izglasa kako bi se moglo planirati za narednu godinu i staviti u plan i program 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 

 

Opatija 28. listopada 2024. 

 

PLAN I PROGRAM PROJEKTA „HUMANITARNI DANI SPORTA FMTU“ 

Studentskog zbora Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u akademskoj godini 

2024./2025. 

 

Opis Projekta: 

 

Studentski zbor Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u suradnji s Fakultetom za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji organizira event pod pokroviteljstvom Ministarstva 

turizma i sporta te Primorsko-goranske županije s ciljem prikupljanja novčanih i drugih vrsta sredstava 

za Dječji dom „Ivana Brlić Mažuranić“ koji se nalazi u Lovranu. Sva novčana sredstva se prikupljaju u 

sklopu sportske manifestacije humanitarnog duha pod nazivom „ Humanitarni dani sporta FMTU“ koja 

će se provesti u travnju 2025. godine. Unutar ovog vremenskog razdoblja održat će se 3 zasebna 

događaja od kojih su dva događaja ekipna natjecanja u futsalu i košarci te jedan događaj koji je 

individualno natjecanje u tenisu. 

 

U sklopu svečanog otvaranja manifestacije "Humanitarni dani sporta FMTU", poseban naglasak bit će 

stavljen na konferenciju za novinare kroz koju će se predstaviti posebne gošće iznenađenja koje su u 

Hrvatskoj javnosti prepoznate po svojim nacionalnim i međunarodnim sportskim uspjesima. Ova 

ekskluzivna konferencija pružit će novinarima i prisutnima priliku da se upoznaju s istaknutim osobama 

koje su podržale ovu humanitarnu inicijativu, a samom prisutnošću poznatih sportskih ličnosti dodatno 

će obogatiti program otvorenja. Na konferenciji za novinare, gošće iznenađenja će imati priliku 

podijeliti svoje dojmove o važnosti humanitarnog angažmana u sportu, motivaciji za podršku ovakvim 

projektima te svojim osobnim iskustvima koja ih povezuju s humanitarnim ciljevima manifestacije. U 

konačnici, ova interakcija pružit će svima prisutnima jedinstvenu priliku za postavljanje pitanja i bolje 

razumijevanje svrhe Humanitarnih dana sporta FMTU. 

 

Tenis će se odvijati na teniskim terenima „Tenis klub Opatija“. Sportsko natjecanje će imati ograničen 

broj prijava te će se naplaćivati kotizacija. Uz natjecatelje sudjelovat će i članovi Studentskog zbora 

FMTU te će se isto tako osigurati određeni broj volontera koji će pružati pomoć i davati sve nužne 

informacije svim sudionicima. Previđeno trajanje događaja je šest sati. 

 

Drugi dan event će se održati prvo po redu ekipno natjecanje u košarci, formata 3 protiv 3. Na 

natjecanju će sudjelovati 6 ekipa te će kotizacija po ekipi iznositi 50 eura. Format samog natjecanja 

koncipiran je na način da će 6 ekipa biti podijeljeno u 2 grupe po 3 tima. Unutar pojedine grupe timovi 

će igrati jedni protiv drugih te će na kraju grupne faze prve dvije ekipe ići dalje u idući rang natjecanja. 



 

Idući rang natjecanja vodit će se principom eliminacije. Timovi koji prođu grupnu fazu ulaze u 

polufinalni dio natjecanja u kojem će prva ekipa iz grupe A igrati protiv druge ekipe iz grupe B dok će 

druga ekipa iz grupe A igrati protiv prve ekipe iz grupe B. Nakon polufinalne faze dvije ekipe koje prođu 

dalje igrat će finale dok će dvije poražene ekipe igrati za treće mjesto. Vrijeme poluvremena iznosit će 

10 minuta bez zaustavljanja igre. Cijeli događaj provesti će se u dvorani 3. maj u Rijeci. Predviđeno 

trajanje manifestacije je 8 sati. Ulaz je za sve posjetitelje besplatan te će se na tribinama nalaziti male 

kutije za donacije gdje posjetitelji mogu ostaviti bilo kakav oblik donacije. 

 

Zadnji „Humanitarni dan sporta FMTU“ bit će obilježen finalom natjecanja u futsalu koji će se održati u 

sportskoj dvorani Marino-Cvetković u Opatiji. U sklopu natjecanja, koje će trajati sva 3 dana eventa, 

sudjelovat će 16 ekipa te će kotizacija po ekipi iznositi 50 eura. Koncept natjecanja definiran je kao i 

kod prijašnjeg ekipnog natjecanja (košarke). Predviđeno trajanje manifestacije je 8 sati. Ulaz je za sve 

posjetitelje besplatan te će se na tribinama nalaziti male kutije za donacije gdje posjetitelji mogu 

ostaviti bilo kakav oblik donacije. 

Kako bi manifestacija uistinu u sebi sadržavala jedan natjecateljski duh nabavit će se pehari za timove, 

pehari za najbolje igrače turnira, medalje i razne druge nagrade koje će biti dodijeljene na kraju svakog 

natjecanja. Uz prethodno navedeni faktor također će se omogućiti svim gledateljima i volonterima 

klupe i stolice kako bi mogli sjediti i pratiti sve događaje. Na kraju važno je za naglasiti kako će djeci iz 

doma prije početka svakog natjecanja biti održana edukacija o sportu koji se tog dana održava s ciljem 

da i djeca budu ne samo pasivni sudionici u vidu gledanja i navijanja već i aktivni sudionici kroz 

bavljenje sportom. 

 

Problematika: 

 

Sport je moćno, jeftino i učinkovito sredstvo za postizanje kombinacije nekoliko temeljnih prava čovjeka 

kao što su zdravlje, obrazovanje, razvoj, slobodno vrijeme i rekreacija. Imajući na umu kako je 

Sveučilište u Rijeci zajedno sa Sveučilišnim zborom i njegovim sastavnicama poznato po održavanju 

velikog broja akcija humanitarnog karaktera koje su vezane uz promicanje zdrave prehrane, 

solidarnosti, darivanja krvi i važnosti mentalnog zdravlja te uzevši u obzir da se na Sveučilištu održavaju 

razne sportske aktivnosti, postavlja se pitanje zašto ne stvoriti jedan univerzalan projekt koji će 

objediniti sveučilišni humanitarizam i sport te povezati sve studente Sveučilišta u Rijeci. Vodeći se 

problematikom povezivanja pozitivnih učinaka sporta na čovjekovo fizičko, psihičko i duševno zdravlje s 

osnaživanjem svijesti o važnosti društveno korisnog rada stavljajući pri tome naglasak na osobni rast i 

razvoj pojedinca. Na taj način davanjem sportu dodanu vrijednost kroz sferu humanitarizma, potaknut 

će se studente, koji ne žele sudjelovati u sportskim aktivnostima Sveučilišta, da se zbog dobrotvornog 

duha projekta uključe u sport. Za kraj želi se naglasiti kako potičući suradnju mjesnih zajednica i 

njihovih stanovnika kroz sport i rekreaciju stvorit će se jedno okruženje koje će poticati socijalnu 

inkluziju ne samo ranjivih skupina društva već i pojedinaca svih uzrasta neovisno o njihovom socijalnom 

statusu, fizičkoj spremi, stupnju obrazovanja i nacionalnosti. 

 

Cilj projekta: 

 

Projekt "Humanitarni dani sporta FMTU" ima osnovni cilj prikupljanja novčanih sredstava i sportske 

opreme za potrebe dječjeg doma Ivana Brlić-Mažuranić iz Lovrana te provođenja edukacija o 



sportovima koji će se održati na ovogodišnjoj manifestaciji. Nadalje jedan od glavnih dugoročnih ciljeva 

ovog projekta je povezivanje lokalne zajednice, studenata, ranjive skupine društva, lokalne uprave i 

samouprave i odgojno obrazovnih ustanova u svrhu uspostavljanja i standardizacije prepoznatljivog 

humanitarnog brenda na razini PGŽ-a 

 

Budući razvoj: 

 

Glavna aktivnost za uspostavu održivog razvoja ovog projekta je svakako predstavljanje projekta na 

razini Sveučilišta kako bi se privukao što veći interes drugih studenta da sudjeluju i postanu članovi 

organizacijskog tima te da na svojim sastavnicama djeluju kao promotori projekta i potiču svoje kolege 

na aktivno sudjelovanje u budućim manifestacijama " Humanitarnih dana sporta FMTU". Isto tako za 

budući razvoj projekta uspostavit će se suradnja s lokalnim sportskim klubovima i humanitarnim 

udrugama u svrhu isticanja humanitarnog djelovanja kroz sportske aktivnosti. Nadalje, zbog podizanja 

svijesti o važnosti humanitarnog djelovanja, povezat će se sa što većim brojem odgojno obrazovnih 

ustanova kako bi se među djecom predškolske i školske dobi razvijala emocionalna inteligencija, 

empatija i želja za pomoć marginaliziranim članovima društva. Za kraj, uz rast i razvoj projekta će se 

uključivati i druge ranjive skupine društva 

 

Očekivani rezultati: 

 

Rezultate ovog projekta možemo podijeliti u nekoliko skupina. Počevši s primarnim očekivanim 

rezultatom kojim će se ostvariti materijalni uspjeh u vidu prikupljenih novčanih sredstava i sportske 

opreme koja će doprinijeti razvoju životnog standarda djece koja žive u dječjem domu. Drugi očekivani 

rezultat odnosi se na što veći angažman članova lokalne zajednice koji će sudjelovati u manifestaciji te 

će time stvoriti osjećaj zajedništva i solidarnosti te u konačnici podizati svijest o važnosti humanitarnog  

djelovanja. Nadalje očekuje se stvaranje rezultata koji će dati temelje za poboljšanje reputacije projekta 

što će u konačnici pridonijeti povjerenju cijele zajednice i poticanju daljnjih humanitarnih akcija. U 

konačnici možemo reći kako će se sa uspješnim stvaranjem jednog humanitarnog identiteta moći u 

daljnjim aktivnostima privući što veći broj novih partnera, sponzora i članova. 

 

Medijska vidljivost: 

 

Projekt Humanitarni dani sporta FMTU bit će medijski praćen preko službene stranice, Instagram, 

Facebook i LinkedIn profila Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu te preko Instagram  

 

profila Studentskog zbora FMTU. Također napravljen je Instagram profil i službena web stranica naziva 

Humanitarni dani sporta preko kojeg će se objavljivati najvažnije informacije i sadržaj prije, tijekom i 

nakon održane manifestacije. Uz postojeće stranice i profile društvenih mreža projekt će se predstaviti 

preko Kanala RI i to gostovanjem članova organizacijskog tima u emisiji Učionica te preko studentskog 

radija Kišobran. 

 

Način praćenja: 

 

Organizatori će, tijekom izvođenja projekta, pratiti zadovoljstvo volontera, posjetitelja i natjecatelja 

događajem, sportovima, programom eventa, organizacijom, organizacijskim timom te dodatnim 

sadržajem putem usmenog upitnika. Nadalje, sastavit će se popis prijavljenih natjecatelja te sukladno 



rezultatima sportskih natjecanja će se intervjuirati najbolji igrači i igračice. Projekt će biti popraćen od 

strane profesionalnih fotografa i snimatelja te će isti prikupljati i stvarati video sadržaj potreban za 

stvaranje promotivnog materijala. Praćenje će ujedno biti ostvareno putem privatnih i službenih profila 

različitih društvenih mreža za vrijeme izvođenja projekta. Svi prikupljeni materijali služit će za 

usporedbu uspješnosti realizacije prošlogodišnjeg sa ovogodišnjim projektom s ciljem prikazivanja 

kontinuiranog razvoja projekta. 

 

Horizontalna pitanja: 

 

Gledajući iz sfere horizontalnog pitanja koje se postavlja o zaštiti okoliša naglašava se kako će u 

suradnji sa „Gelaterijom Storia“ biti organizirano dijeljenje domaćeg sladoleda koji sadrži sastojke 

domaćeg uzgoja ili uzgoja koji se brine o prirodnim resursima i okolišu. Nadalje sudionici koji odaberu 

javni gradski prijevoz kao sredstvo dolaska na manifestaciju, bit će nagrađeni zbog korištenja manje 

okolišno štetnih oblika prijevoza, a nagrade će biti sukladne njihovim željama (sladoled, kava, piće, itd.) 

Ravnopravnost spolova također je istaknuta u projektu kroz prizmu mogućnosti sastavljanja muško-

ženskih natjecateljskih timova. Projekt uključuje marginaliziranu skupinu, odnosno djecu iz 

„Dječjeg doma Ivana Brlić-Mažuranić“ kao počasne goste eventa. 

 

Predsjednica Studentskog zbora FMTU, 

Zoia Dimić 

 

Kolegica Zoia Dimić ukratko je predstavila prisutnima projekt. Želja je da projekt postane Sveučilišni jer 

je zahtjevan i velik te unatoč velikom broju studenata na FMTU nedostaje potreban broj osoba koji 

mogu odraditi projekt i podizanjem projekta na Sveučilišnu razinu vjeruje se da će se projekt širiti i 

pronaći veći interes osoba koje će se uključiti u provođenje projekta. 

Predsjednica Laura Nežić ukratko je objasnila pojedine točke plana i programa SZSUR. 

U 17:02 sati utvrđen je kvorum za donošenje za koje je potrebna dvotrećinska većina sjednici je 

pristupila studentica Vanja Čotić Poturić. 

Zoia Dimić postavlja pitanje da je pod 1. točkom Plana i programa rada SZSUR naveden pojam naknade 

te o kojem obliku naknade se radi, novčana ili neki drugi oblik. 

Predsjednica odgovara da se novčana sredstva osiguravaju kao što je navedeno u planu i programu te 

da glavni urednik prima novčanu naknadu za svoj angažman, a pokrivaju se i troškovi aktivnosti.  

Artur Moraal postavlja pitanje primaju li članovi medijskog vijeća naknadu za svoj rad, na što je rečeno 

da osim glavnog urednika drugi ne primaju naknadu. 

Kolegica ? postavlja pitanje vezano za točku Prijedlog mjera za poticanje studentskog aktivizma, na koji 

se to konkretan način želi potaknuti studentski aktivizam, radi li se više što se tiče projekata na samim 

sastavnicama ili razini Sveučilišta. 

Predsjednica je dala odgovor kako je cilj povećati aktivnost na sastavnicama. 

Dat je primjer iz jedne od udruga kako privući i uključiti nove generacije studenata te je navedeno da se 

na nekim sveučilištima volonterski sati vrednuju prilikom ostvarivanja prava na smještaj u studentskim 

domovima te da se pokuša nešto tako konkretno dogovoriti. 



Predsjednica ističe da se volonterima za aktivnosti SZSUR daju potvrde o volonterskim satima, ili 

nagrade u obliku promotivnih materijala i izleta. 

Jedna od sljedećih aktivnosti je održati sastanak s voditeljem ureda za udruge i udrugama, studentskim 

organizacijama na Sveučilištu u Rijeci kako bi se napravio konkretan plan što se može napraviti kako bi 

se postigao veći broj događaja za studente. Također da u sklopu Student Day Festivala na svakoj od 

sastavnica bude neki događaj. 

Predsjednica predlaže da se pristupi usvajanju Plana i programa rada. 

Artur Moraal postavlja pitanje vezano za njegov projekt u sklopu Ureda za međunarodnu suradnju 

uvrštava li se to u Plan i program rada SZSUR ili što? Na navedeno je odgovoreno kako se planovi ureda 

zasebno usvajaju. 

Zaključak: 

Plan i programa rada Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci usvojen je jednoglasno sa 16 glasova ZA.  

Predložena je pauza u trajanju od 10 minuta te je ista prihvaćena. 

Sjednica je nastavljena u 17:25 sati. 

Prijedlog Zoe Dimić da se usvoje prvo ostale točke dnevnog reda za koje je potrebna dvotrećinska 

većina glasova, a da se zatim krene raspravljati o točkama Statuta studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 

Navedeni prijedlog nije uvažen. 

Točka 5.1. Donošenje statuta SZSUR 

Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci u materijalima za sjednicu 8. siječnja dostavljen je tekst 

Statuta s označenim izmjenama. 

Članovi su pozvani dati komentare na tekst Statuta do subote 11. siječnja. 

Tekst statuta s komentarima na temelju kojega je provedena rasprava: 
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Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 
71/07) i članka 34. točke 12. Statuta Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 030-01/23-01/05, URBROJ: 2170-137-
01-23-2 od 2. listopada 2023. godine) Senat Sveučilišta u Rijeci na prijedlog Skupštine Studentskog 
zbora Sveučilišta u Rijeci na svojoj xx. sjednici održanoj dana xx. xx2025. godine donosi 
 
 
 

STATUT STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

(1) Ovim se Statutom u skladu sa Zakonom o Studentskom zboru i drugim studentskim 
organizacijama (''Narodne novine'' broj. 71/07. u daljnjem tekstu: Zakon) i Statutom Sveučilišta u 
Rijeci  (u daljnjem tekstu: Statut Sveučilišta) i drugim propisima uređuje se način rada Studentskog 
zbora Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Studentski zbor Sveučilišta), sastav Studentskog zbora 
Sveučilišta, tijela Studentskog zbora Sveučilišta, postupak izbora  nadležnih pojedinih tijela 
Studentskog zbora Sveučilišta, način izbora predstavnika studenata u Senat i druga tijela 
Sveučilišta, način imenovanja studentskog pravobranitelja, odgovornost tijela i članova 
Studentskog zbora Sveučilišta za neispunjavanje povjerenih im poslova vezanih uz rad Studentskog 
zbora Sveučilišta i ostala pitanja važna za rad Studentskog zbora Sveučilišta.  

(2) Izrazi koji u ovom Statutu imaju rodno značenje koriste se poštujući načela rodno osjetljivog i 
rodno neutralnog jezika te vodeći računa o jasnoći odredaba i čitkosti teksta. Pri tome, smatra se 
da se svi jezični oblici u ovom Statutu odnose na sve osobe, neovisno o njihovu rodnom identitetu. 

 
Članak 2. 

(1) Na Sveučilištu u Rijeci ustrojava se Studentski zbor Sveučilišta u skladu sa Zakonom i ovim 
Statutom. 

(2) Studentski zbor je je nestranačko, nepolitičko studentsko predstavničko tijelo organizirano na 
razini znanstveno-nastavne/umjetničko-nastavne sastavnice (u daljnjem tekstu: Studentski zbor 
sastavnice) i na razini Sveučilišta (Studentski zbor Sveučilišta). 

(3) Puni naziv Studentskog zbora Sveučilišta glasi: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci. 
(4) Skraćeni naziv Studentskog zbora Sveučilišta glasi: SZSuR. 
(5) U međunarodnim odnosima Studentski zbor Sveučilišta koristi: 

o engleski naziv: Student's Council of the University of Rijeka, 
o njemački naziv: Der Studentenrat der Universität in Rijeka 
o talijanski naziv: Il Consiglio degli Studenti dell' Università di Fiume 

(6) Sjedište Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci je na Rektoratu Sveučilišta u Rijeci, Trg braće 
Mažuranića 10, Rijeka. 

(7) Informiranje javnosti obavlja se putem mrežnih stranica Studentskog zbora Sveučilišta, a koje se 
uređuju posebnim pravilnikom. 

 
Članak 3. 

(1) Studentski zbor Sveučilišta ima pečat i logotip koji su uređeni posebnim pravilnikom i knjigom 
standarda. 

(2) U okviru svojih djelatnosti tijela Studentskog zbora imaju pravo i obvezu služiti se nazivom, 
logotipom i pečatom Studentskog zbora Sveučilišta. 



 

 

II. ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE 

 
Članak 4. 

(1) Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci zastupa i predstavlja Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci prema trećima u skladu sa Zakonom i ovim Statutom. 

(2) U slučaju nenazočnosti ili spriječenosti Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
zamjenjuje ga jedan od zamjenika koji je ovlašten od strane skupštine na temelju prijedloga 

predsjednika. 

Predsjednik može ovlastiti i druge članove da predstavljaju Studentski zbor Sveučilišta u skladu sa 

Zakonom i ovim Statutom. 

III. ZADAĆE STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 5. 

(1) Zadaće Studentskog zbora Sveučilišta su: 
o biranje studentskih predstavnika u Senat i druga tijela Sveučilišta, 
o biranje studentskih predstavnika u odgovarajuće organizacije, ustanove i trgovačka 

društva kojima je osnivač visoko učilište, 

o donošenje Plana i programa rada studentskog zbora, 

o imenovanje studentskog pravobranitelja na način utvrđen ovim Statutom, 

o briga o kvaliteti života studenata, a posebice o kvaliteti studijskog procesa, studentskom 
standardu, ostvarivanju studentskih prava i drugim pitanjima važnim za studente 
Sveučilišta, 

o predlaganje nadležnim tijelima Sveučilišta plan financiranja studentskih aktivnosti 

o poticati izvannastavne aktivnosti studenata Sveučilišta, 

o predlaganje općih akata studentskog zbora. 
o obavljati druge poslove od interesa za studente Sveučilišta. 

(2) Studentski zbor Sveučilišta zadaće iz prethodnog stavka vrši putem odluka svojih tijela. 

 

IV. SASTAV STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 6. 

(1) Studentski zbor Sveučilišta ima dvadeset i pet(25) članova i njihova zamjenika. 
(2) Sedamnaest (17) članova i njihovih zamjenika iz redova studentskih zborova sastavnica Sveučilišta 

u Rijeci u skladu s Pravilnikom o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski 
zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci, 

(3) Osam (8) članova i njihovih zamjenika biranih na razini Sveučilišta u skladu s Pravilnikom o 
provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i 
studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci. 

(4) Članovi Studentskog zbora Sveučilišta su i članovi Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 
Rijeci. 

(5) U radu Skupštine člana zamjenjuje njegov zamjenik u slučaju njegove neprisutnosti na sjednici 
Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta. 

(6) U slučaju nemogućnosti dolaska predstavnika i zamjenika predstavnika iz redova studentskih 
zborova sastavnica, studentski zbor sastavnice može odlukom opunomoćiti drugog predstavnika 
sastavnice za sudjelovanje na sjednici Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
Predstavnik s valjanom punomoći ima pravo glasa. 

(7) Studenti poslijediplomskih studija sudjeluju u radu Studentskog zbora tako da se biraju na razini 



 

Sveučilišta, a način predlaganja i utvrđivanja kandidata na razini Sveučilišta pobliže se utvrđuju 
Pravilnikom o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u 
Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci. 

(8) Najmanje jedan član koji se bira na razini Sveučilišta mora biti iz redova studenata 
poslijediplomskih studija. 

 

Članak 7. 
(1) Mandat članova Studentskog zbora Sveučilišta i njihovih zamjenika traje dvije godine i može se 

jednom ponoviti. 
(2) Član Studentskog zbora Sveučilišta i njegov zamjenik može biti razriješen dužnosti prije isteka 

mandata na koje je izabran: 
o prestankom statusa studenta, 
o danom podnošenja ostavke, 
o ako student u posljednje dvije godine studija nije sakupio minimalno 60 ECTS bodova, 
o ako zbog objektivnih okolnosti nije u stanju obavljati dužnost, 
o ako ne sudjeluje u radu Studentskog zbora Sveučilišta i tijelima Studentskog zbora 

Sveučilišta bez opravdanog razloga (bolest ili najmanje tri mjeseca) u tijeku akademske 
godine, 

o ako svojim ponašanjem teško povrijedi ugled Studentskog zbora Sveučilišta 
o i iz drugih opravdanih razloga. 

(3) Odluka o razrješenju donosi se dvotrećinskom većinom od ukupnog broja članova Skupštine 
Studentskog zbora.  

(4) Prethodni stavak ovog članka se ne primjenjuje u slučaju iz članka. 15. ovog Statuta. 
(5) U slučaju prestanka mandata članu Studentskog zbora Sveučilišta prije isteka vremena na koji je 

izabran, zamjenjuje ga njegov zamjenik odnosno kandidat za studentskog predstavnika koji je 
prema broju glasova na izborima zauzeo sljedeće mjesto. 

(6) U slučaju nepostojanja kandidata koji je prema broju glasova zauzeo sljedeće mjesto u toj 
izbornoj jedinici ponovo se raspisuju izbori te se izabiru predstavnici i zamjenici umjesto onih 
članova i zamjenika kojima je prestao mandat iz te izborne jedinice. Tako izabranome članu ili 
zamjeniku mandat odgovara mandatu člana umjesto kojega je izabran. 

(7) Predstavnici znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica u Skupštini Studentskog 
zbora Sveučilišta mogu se razriješiti  dužnosti odlukom Skupštine SZSuR, sukladno ovome 
Statutu, a i odlukom studentskih zborova tih sastavnica u skladu s njihovim statutima. 

 
 

V. IZBOR ČLANOVA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 8. 

(1) Pravilnikom o provedbi studentskih izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci pobliže se određuje 
izborni postupak. 

(2) Izbori se raspisuju i provode na razini Sveučilišta i provode na razini sastavnica Sveučilišta. 
(3) Rektor Sveučilišta raspisuje izbore najmanje 30 dana prije njihovog održavanja u skladu s 

Pravilnikom iz stavka 1. ovog članka. 
(4) Pravilnikom iz stavka 1. ovog članka određuje se: 

o način predlaganja i utvrđivanja kandidata, 
o uvjeti za pravovaljanost kandidature, 
o tijela, njihov sastav i djelokrug za vođenje postupka, 
o mjesto i vrijeme izbora, 
o način provedbe izbora, 
o tajnost glasovanja, 



 

o vođenje biračkog popisa, 
o način provjere  
o način provjere identiteta kandidata, birača i drugih osoba koje sudjeluju u izbornom 

postupku, 
o prigovor na tijek i rezultate izbornog postupka, 
o sastavi i djelokrug povjerenstva za prigovore u skladu s člankom 16. Zakona, 
o sudjelovanje promatrača, 
o način postupanja za slučaj jednakog broja glasova pojedinih kandidata, 
o način konstituiranja Studentskog zbora Sveučilišta i studentskih zborova sastavnica 

Sveučilišta u Rijeci. 
(5) Pravilnik o provedbi studentskih izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor 

Sveučilišta i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci na prijedlog Predsjednika 
Studentskog zbora Sveučilišta donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta dvotrećinskom 
većinom glasova od ukupnog broja članova Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta s pravom 
glasa. 

(6) Pravilnik iz prethodnog stavka i njegove zamjene moraju biti doneseni najkasnije osam (8) prije 
dana donošenja odluke o raspisivanju studentskih izbora. 

VI. TIJELA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 9. 

Tijela Studentskog zbora Sveučilišta su:  
o Predsjednik, 
o Zamjenici predsjednika 
o Predsjedništvo, 
o tajnik 
o Uredi, 
o Skupština. 

 
 

VI. A. Predsjednik i zamjenici predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta 

 
Članak 10. 

Opće odredbe o predsjedniku, prava i obveze 
(1) Studentski zbor Sveučilišta ima Predsjednika koji je ujedno i njegov čelnik. 
(2) Predsjednik Studentskog zbora: 

o predstavlja i zastupa Studentski zbor Sveučilišta, 
o koordinira rad Studentskog zbora Sveučilišta, 
o upućuje prijedloge općih akata Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta, 
o u ime Studentskog zbora Sveučilišta upućuje predstavke i upite nadležnim tijelima, 
o predlaže i donosi opće akte u skladu s ovim Statutom, 
o predlaže Skupštini proračun Studentskog zbora Sveučilišta, 
o predlaže Skupštini zamjenike predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta, 
o predlaže Skupštini tajnika 
o saziva sjednice Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 
o predsjedava Skupštinom te provodi odluke i zaključke Skupštine Studentskog zbora, 
o podnosi Skupštini Prijedlog plana rada Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
o obavlja druge poslove utvrđene Zakonom i ovim Statutom. 

(3) Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta najmanje svaki mjesec, a po potrebi i češće, podnosi 
Skupštini Studentskog zbora i Senatu izvješće o radu i poslovanju Studentskog zbora Sveučilišta. 

(4) Predsjednik svaka tri mjeseca Skupštini podnosi detaljan izvještaj koji mora sadržavati narativni i 
financijski dio koji se sastoji od detaljnog prikaza svih realiziranih stavki u proteklom razdoblju. 



 

(5) Predsjednik Studentskog zbora odobrava isplate sredstava Studentskog zbora Sveučilišta 
sukladno proračunu donesenom od strane Senata. 

(6) Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta ima pravo poduzimati sve pravne radnje u ime i za 
račun Studentskog zbora Sveučilišta u iznosu do 2.000,00 EUR-a. Za radnje u vrijednosti iznad 
iznosa od 2.000,00 EUR-a Predsjedniku je potrebna prethodna suglasnost Skupštine. 

(7) Predsjednik može najmanje jednom godišnje sazvati Opću Skupštinu Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Opća Skupština), na koju će biti pozvani svi članovi i 
zamjenici članova studentskih zborova sastavnica Sveučilišta u Rijeci kao i drugi predstavnici 
studenata i studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci. Djelokrug Opće Skupštine uređuje se 
posebnim općim aktom kojeg donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 
natpolovičnom većinom svih članova s pravom glasa. 

(8) Predsjednik može imenovati pomoćnike, savjetnike, odbore, stalna i povremena stručna 
povjerenstva ili radne grupe te druga stalna savjetodavna tijela za obavljanje pojedinih poslova iz 
svog djelokruga. Broj i naziv pomoćnika, savjetnika te sastav odbora, stručnih tijela ili radnih 
grupa te drugih stalnih savjetodavnih tijela i djelokrug njihova rada pobliže se uređuje 
posebnom odlukom. 

 
 

Članak 11. 
(1) Predsjednika i zamjenike Studentskog zbora Sveučilišta bira se među izabranim članovima 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilištu s pravom glasa na temelju  pristiglih kandidatura 
(2) Mandat Predsjednika i zamjenika Studentskog zbora Sveučilišta traje jednu akademsku godinu i 

može se jednom ponoviti. 
(3) Postupak izbora Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta provodi se u pravilu na 

konstituirajućoj odnosno izbornoj sjednici Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta. 
(4) Konstituirajuću sjednicu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta saziva Rektor Sveučilišta. 

Sjednicu vodi Rektor Sveučilišta, a može biti prisutan predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta iz 
tekućeg odnosno prethodnog mandata. 

(5) Izbornu sjednicu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta saziva Predsjednik u tekućem mandatu, 
na sjednici može biti prisutan Rektor Sveučilišta i drugi članovi Uprave Sveučilišta. 

(6) Predloženike za Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta mogu predlagati svi članovi Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta s pravom glasa. 

(7) Za Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta izabran je predloženik koji je dobio natpolovičnu 
većinu glasova svih članova Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta s pravom glasa. 

(8) Ako nijedan od predloženika za Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u prvom krugu ne 
dobije natpolovičnu većinu glasova ukupnog biračkog tijela, u drugom krugu bira se samo između 
predloženih članova Skupštine koji su u prvom krugu dobili najveći broj glasova. Ako ni u drugom 
krugu nijedan od dvojice kandidata ne dobije natpolovičnu većinu od ukupnog biračkog tijela, 
postupak kandidiranja i izbora se ponavlja na sljedećoj sjednici. 

(9) U slučaju da Skupština Studentskog zbora Sveučilišta ne izabere predsjednika Studentskog zbora 
Sveučilišta u pravilu na konstituirajućoj odnosno izbornoj sjednici, bira se v. d. predsjednika 
Studentskog zbora do izbora novog Predsjednika, a najduže na vrijeme od dva mjeseca. 

(10) U slučaju postojanja perioda između isteka mandata Predsjednika i zasjedanja konstituirajuće 
odnosno izborne sjednice skupštine s mogućnošću pravovaljanog odlučivanja, Predsjednik u 
isteku mandata postaje vršitelj dužnosti Predsjednika za taj period. 

(11) Ako se nakon proteka dva mjeseca od izbora v. d. Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta ne 
izabere Predsjednik, Rektor Sveučilišta će najkasnije u roku od trideset (30) dana raspisati nove 
izbore. 

(12) Glasanje se obavlja javno, ako Skupština natpolovičnom većinom odluči glasovanje se može 
provesti tajno s pomoću glasačkih listića. 

(13) Tijek sjednice pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 
Rijeci. 

(14) Kandidature se dostavljaju trenutnom predsjedniku najkasnije 4 (četiri) dana prije održavanja 



 

sjednice Skupštine 
(15) Kandidatura mora sadržavati: 

- Životopis u Europass formatu 
- Motivacijsko pismo 
- Plan rada 
-  

 
Spriječenost Predsjednika Studentskog zbora u obavljanju dužnosti 

Članak 12. 
(1) U slučaju spriječenosti Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta da obavlja svoje dužnosti 

(odsutnost, bolest i sl.)  zamjenjuje ga zamjenik kojeg Predsjednik ovlasti posebnom odlukom. 
(2) Zamjenik koji je  od strane predsjednika ovlašten posebnom odlukom, ima sve ovlasti te obavlja 

sve poslove Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta utvrđene Zakonom i ovim Statutom, a sve 
akte potpisuju koristeći oznaku „uz.“ (u zamjenu), osim ako je odlukom Predsjednika iz stavka 1. 
ovog članka drugačije odlučeno. 

(3) U slučaju spriječenosti Predsjednika Studentskog zbora dulje od tri mjeseca, Skupština 
Studentskog zbora Sveučilišta pokrenut će postupak izbora novog Predsjednika Studentskog 
zbora Sveučilišta. 

 
 

Razrješenje Predsjednika i njegovih zamjenika Studentskog zbora Sveučilišta 
 

Članak 13. 
Predsjednik i zamjenici mogu biti razriješeni dužnosti prije isteka mandata ako: 

o sami zatraže razrješenje, 
o trajno izgube sposobnost obavljanja dužnosti, 
o prestankom statusa studenta Sveučilišta, 
o zlouporabe položaj predsjednika odnosno zamjenika ili prekorače njihove ovlasti, 
o ne podnose izvještaje Skupštini Studentskog zbora sukladno propisima, 
o odobre isplatu sredstava koje nisu u skladu s proračunom ili odlukom Skupštine, 
o svojim ponašanjem teško povrijede ugled dužnosti koju obnaša. 

 
 

Članak 14. 
(1) Odluku o pokretanju postupka razrješenja Predsjednika odnosno jednog ili više zamjenika 

predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta na 
temelju pisanog obrazloženog zahtjeva za pokretanje toga postupka 1/3 članova Skupština 
Studentskog zbora Sveučilišta s pravom glasa, te uz najavu na prethodnoj sjednici. 

(2) Razrješenje dužnosti Predsjednika ili jednog ili više zamjenika u slučajevima iz točke 1. i 3. članka 
13. nastupa po sili zakona. 

(3) Sjednicu na kojoj se raspravlja o razrješenju Predsjednika saziva Predsjednik Studentskog zbora, 
a vodi od strane Skupštine odabrani zamjenik predsjednika ili ako niti jedan zamjenik nije 
prisutan na sjednici drugi član Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta kojeg Skupština 
natpolovičnom većinom izabere za vođenje sjednice do izbora novog predsjednika. 

(4) U slučaju postupka razrješenja dužnosti zamjenika predsjednika sjednicu saziva Predsjednik 
Studentskog zbora ili ako Predsjednik nije prisutan na sjednici drugi zamjenik ili član Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta kojeg Skupština natpolovičnom većinom izabere za vođenje 
sjednice do izbora novog predsjednika. 

(5) U postupku odlučivanja o razrješenju, Predsjedniku odnosno zamjeniku Studentskog zbora 
Sveučilišta mora se pružiti mogućnost o izjašnjavanju o razlozima za razrješenje. 

(6) O razrješenju odlučuje Skupština Studentskog zbora Sveučilišta dvotrećinskom većinom svih 
članova Skupštine s pravom glasa i to javnim glasovanjem. 



 

(7) Odluka kojom se Predsjednik odnosno zamjenik Studentskog zbora razrješava dužnosti mora biti 
dostavljena Rektoru Sveučilišta u roku od osam dana od dana njezina donošenja. 

 
 

 
Članak 15. 

(1) U slučaju razrješenja dužnosti Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta, zamjenik koji 
predsjedava sjednicom Studentskog zbora Sveučilišta postaje (v. d.) vršitelj dužnosti 
Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta do izbora novog Predsjednika Studentskog zbora 
Sveučilišta, a najdulje na dva mjeseca. 

(2) Ako se nakon proteka dva mjeseca od izbora v. d. Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta ne 
izabere Predsjednik, Rektor Sveučilišta će najkasnije u roku od trideset (30) dana raspisati nove 
izbore. 

 

VI. B. Predsjedništvo Studentskog zbora Sveučilišta 

Članak 16. 

(1) Predsjedništvo je kolegijalno tijelo Studentskog zbora. 
(2) Predsjedništvo se sastoji od najmanje 3 člana. Članovi Predsjedništva su po funkciji Predsjednik i 

zamjenici. Ako je izabran samo jedan zamjenik, bira se dodatno jedan član za člana Predsjedništva 
iz redova članova Skupštine s pravom glasa. 

(3) Mandat studentskih predstavnika u Predsjedništvu traje jednu akademsku godinu. 
(4) Predsjedništvo Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci saziva Predsjednik Studentskog zbora prema 

potrebi.  
(5) Predsjedništvo: 

o predlaže nove planove, strategije i ciljeve SZSuR-a; 
o prati provođenje Plana i programa SZSuR-a; 
o razmatra odluke i prijedloge prije sjednica; 
o usklađuje rad članova SZSuR-a; 
o obavlja druge poslove u skladu s potrebama. 

 

VI. C. Skupština Studentskog zbora Sveučilišta 

 
Članak 17. 

(1) Skupštinu Studentskog zbora Sveučilišta (u daljnjem tekstu: Skupština) s pravom glasa čine svi 
predstavnici Studentskih zborova sastavnica te predstavnici izabrani na Sveučilišnim listama. 

(2) Članovi Skupštine bez prava glasa su Studentski pravobranitelj, voditelji ureda SZSuR-a i tajnik. 
(3) Sjednicama Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta predsjedava Predsjednik Studentskog zbora, 

a u slučaju odsutnosti zamjenik SZSuR-a sukladno odluci iz članka 12. stavka 1. ovog Statuta. U 
slučaju ne postojanja takve odluke, Skupština bira predsjedavajućeg. 

(4) Skupština Studentskog zbora: 
o predlaže Senatu Statut Studentskog zbora Sveučilišta, 
o donosi opće akte, 
o bira Predsjednika i zamjenike predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 
o bira voditelje ureda i tajnika 
o bira studentske predstavnike u Senat Sveučilišta u Rijeci i Hrvatski studentski zbor, 
o bira studentskog pravobranitelja na razini Sveučilišta u Rijeci i njegova zamjenika 
o bira kandidate za predstavnika studenata u upravna vijeća sveučilišnih ustanova, 

odbora, povjerenstva, centre te trgovačka društva kojima je osnivač Sveučilište u Rijeci, 
o upućuje Senatu prijedlog proračuna i njegov rebalans 



 

o usvaja Plan rada SZSuR-a na prijedlog Predsjednika SZSuR, 
o raspravlja o radu Studentskog zbora Sveučilišta, 
o obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom i ovim Statutom i općim aktima. 

(5) Skupština može ovlastiti druga tijela za obavljanje pojedinih poslova iz svog djelokruga u skladu s 
ovim Statutom. 

(6) Skupština se mora sazvati najmanje pet dana prije održavanja pismenim ili digitalnim putem. 
(7) Izvanredno se sjednica može održati u kraćem roku, ali uz suglasnost većine svih članova 

Skupštine s pravom glasa. 
(8) Sjednice Skupštine SZSuR su javne i na njima mogu prisustvovati svi studenti Sveučilišta u Rijeci 

te druge zainteresirane osobe. 
(9) Skupština se može zatvoriti za javnost ako to odluči većina članova Skupštine s pravom glasa. 
 
 

Članak 18. 

IV. D. uredi 

(1) Studentski zbor Sveučilišta ima urede koji predstavljaju radna tijela te obavljanju stručne, 
administrativne, tehničke i ostale poslove od zajedničkog interesa za tijela Studentskog zbora 
Sveučilišta u skladu s ovim Statutom i drugim općim aktima. 

(2) Na čelu ureda nalazi se voditelj koji može imati zamjenika. 
(3) Uredi mogu imati članove koje skupština imenuje na temelju prijedloga voditelja ureda 
(4) Unutarnja organizacija i ustroj ureda utvrđuje se Pravilnikom o unutarnjem ustroju ureda 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
Članak 18. a 

IV. E. tajnik 

 
Tajnik: 

• izvršava naloge Predsjednika Studentskog zbora u okviru poslova iz svoje nadležnosti 

• vodi zapisnike sjednica Skupštine i Predsjedništva 

• obavlja i druge poslove utvrđene ovim Statutom 
 

VII. NAČIN RADA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 19. 

(1) Studentski zbor Sveučilišta radi na sjednicama Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta koje se 
održavaju najmanje jednom u mjesec dana, osim tijekom kolovoza. 

(2) Predsjednik je dužan sazvati sjednicu Skupštine Studentskog zbora na pisani zahtjev jedne 
trećine članova Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta. Takav zahtjev sadrži i prijedlog dnevnog 
reda, kao i oblik održavanja sjednice. 

(3) Ako Predsjednik Skupštine ne sazove sjednicu u roku od osam (8) dana od dana podnošenja 
zahtjeva, članovi Skupštine Studentskog zbora koji su predložili sazivanje sjednice mogu sami 
sazvati sjednicu Skupštine i predložiti dnevni red. 

(4) U slučaju održavanja sjenice iz prethodnog stavka, sjednicu Skupštine vodi zamjenik ili član 
Studentskog zbora Sveučilišta koji je izabran natpolovičnom većinom svih članova Skupštine. 

 
 

Članak 20. 
(1) Skupština poslove iz svog djelokruga obavlja na sjednicama. Skupština može odlučivati ako je na 

sjednicama nazočna natpolovična većina od ukupnog broja njegovih članova. Skupština donosi 
odluke običnom većinom osim ako ovim Statutom nije drugačije propisano. U slučaju 



 

podijeljenog broja glasova odlučuje glas Predsjednika. 
(2) Sjednica Skupštine može se održati elektronički, putem sredstava daljinske komunikacije 

(elektronička sjednica), izuzev sjednice  iz članka 14. ovog Statuta, donošenja odluke o svim 
razrješenjima, Pravilniku za provedbu studentskih izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i 
studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci te donošenju odnosno izmijeni i dopuni 
Statuta. Odluke donesene sukladno ovom stavku, potvrđuju se na idućoj sjednici Skupštine 
usvajanjem zapisnika.  

(3) Postupak provedbe elektroničke sjednice pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 

(4) Predsjednik može odlučiti da se sjednica Skupštine održi i bez fizičke nazočnosti većine članova 
Skupštine, izuzev sjednice sukladno članku  14. ovog Statuta s tim da odsutni članovi Skupštine 
glasuju putem telefona ili telefaksom, elektroničkom poštom, odnosno drugim oblikom daljinske 
komunikacije za vrijeme trajanja sjednice. 

(5) Održavanje sjednice iz stavka 2. ovog članka, mora se održati putem audio-vizualnih kanala 
daljinske komunikacije (video poziv) u slučaju donošenja odluke iz članaka 11., 21., 22., ovog Statuta 
Skupština donosi Odluke većinom glasova nazočnih članova, izuzevši slučajeve u kojima Zakon i Statut 
ili drugi opći akt određuju drugačije. 
(6) Za razrješenja dužnosti Predsjednika, Zamjenika predsjednika, člana Senata Sveučilišta i njegova 

zamjenika, mandata iz članka 8. Statuta, promjene Statuta i Pravilnika o provedbi studentskih 
izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske 
zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci potrebna je dvotrećinska većina glasova svih članova 
Skupštine s pravom glasa. 

(7) Sva ostala razrješenja dužnosti provode se novim imenovanjem na način i u za to predviđenom 
postupku. 

(8) Sva glasovanja su javna osima ako Skupština natpolovičnom većinom odluči drugačije. 
(9) Rad Skupštine pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci u skladu sa Zakonom i ovim Statutom. 
(10) Pravilnikom o stegovnoj odgovornosti Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci uređuje se 

odgovornost tijela, radnih tijela Studentskog zbora Sveučilišta, njihovih članova i zamjenika te 
drugih osoba zaduženih za obavljanje poslova na temelju Statuta i na njemu utemeljenih akata. 

(11) Voditelji ureda ne ubrajaju se u kvorum odlučivanja. 
 
 
 

VIII. PREDSTAVNICI STUDENATA U TIJELIMA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 21. 

(1) Članovi Skupštine s pravom glasa sudjeluju u radu svih tijela Sveučilišta u kojima sudjeluju 
studenti u skladu sa Statutom Sveučilišta. 

(2) Skupština u skladu sa Statutom Sveučilišta izabire predstavnike studenata za članove Senata i 
njihove zamjenike. 

(3) Pri izboru predstavnika studenata za članove Senata studenti moraju voditi računa o 
zastupljenosti različitih znanstvenih područja, odnosno da izabrani predstavnici studenata ne 
mogu biti iz istog znanstvenog područja. Broj studentskih predstavnika u Senatu iznosi 10 % 
članova Senata, od čega najviše 20 % čine studenti poslijediplomskih studija. Postotni izračun od 
10 %  predstavnika studenata u Senatu zaokružuje se na prvi viši cijeli broj. Mandat studentskih 
predstavnika u Senatu iznosi dvije godine. 

(4) Studentske predstavnike u Senat bira Skupština u pravilu na svakoj konstituirajućoj, odnosno 
izbornoj sjednici Skupštine javnim glasovanjem. 

(5) Skupština može odlučiti da se izbori za studentske predstavnike u Senat provodi tajnim 
glasovanjem. 

(6) Postupak provedbe glasovanja i tajnog glasovanja pobliže se uređuje Poslovnikom o radu 



 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
(7) Predloženike za izbor studentskih predstavnika za članove Senata mogu predlagati svi članovi 

Skupštine s pravom glasa. 
(8) Za članove Senata izabrani su predstavnici studenata koji su dobili većinu glasova svih članova 

Skupštine s pravom glasa. 
(9) U radu Senata bez prava glasa sudjeluje dodatni broj studentskih predstavnika izabran od 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta koji je potreban da studentski predstavnici s pravom 
glasa i studentski predstavnici bez prava glasa čine ukupno 20 % članova Senata. 

(10) Pri imenovanju članova u tijela Sveučilišta potrebno je voditi računa o ravnomjernoj rodnoj 
zastupljenosti članova. 

(11) Iz istog znanstvenog područja mogu biti najviše dva studentska predstavnika, pod uvjetom da je 
jedan predstavnik izabran s pravom glasa, a drugi temeljem stavka 9. ovog članka. 

(12) Kandidature se dostavljaju Predsjedniku najkasnije 4 (četiri) dana prije održavanja sjednice 
Skupštine  

(13) U slučaju da nema predloženih kandidata, isti se mogu predložiti na sjednici. 
(14) Kandidatura mora sadržavati: 

- Životopis 
- Motivacijsko pismo 

 
 

Članak 22. 
(1) Izabrani predstavnici studenata za članove Senata obvezni su sudjelovati u radu sjednica Senata, 

zastupati interese studenata i redovno izvješćivati Skupštinu o odlukama i zaključcima Senata. 
(2) Studentski predstavnik – član Senata može biti razriješen dužnosti prije isteka mandata na koji je 

izabran ako: 
o sam zatraži razrješenje, 
o ne ispunjava dužnosti člana Senata, 
o učestalo se ne pridržava naputaka o radu dobivenih od strane Skupštine, 
o radi protivno odlukama Skupštine, 
o prestankom statusa studenta 
o ako nesavjesnim ili nepravilnim radom prouzroči Sveučilištu ili sastavnici Sveučilišta veću 

štetu ili ako zanemaruje ili nesavjesno obavlja svoje dužnosti. 
(3) Razrješenje dužnosti člana Senata ili njegova zamjenika u slučajevima iz točke 2., 3., 4. i 5. 

prethodnog stavka ovog članka provodi Skupština, a točke 1. i 5. nastupa po sili zakona. 
(4) Odluku o pokretanju postupka razrješenja donosi Skupština natpolovičnom većinom glasova 

Skupštine. 
(5) Član Senata ili njegov zamjenik – studentski predstavnik koji je razriješen dužnosti zamjenjuje se 

novim članom na način i u postupku utvrđenom člankom 21. ovog Statuta i stavkom 6. ovoga 
članka. 

(6) U slučaju razrješenja studentskog predstavnika – člana Senata, izabrani studentski predstavnik 
za zamjenika člana Senata dovršit će mandat prethodnog člana Senata u funkciji novog člana 
pod uvjetom da je moguće zadovoljiti uvjete iz članka 21. stavkom 3. Skupština novom članu 
imenuje zamjenika sukladno postupku utvrđenom u članku 21. do isteka mandata njegova 
prethodnika. 

 
 
 

IX. STUDENTSKI PRAVOBRANITELJ SVEUČILIŠTA 

 
Članak 23. 

(1) Sveučilište ima Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika koje imenuje Skupština. 
(2) Predloženike za imenovanje Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika predlažu članovi 



 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta, koji ne mora nužno biti član Studentskog zbora, na 
temelju provedenog javnog natječaja. 

(3) Za Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika može biti imenovan student koji ispunjava 
uvjete za člana Studentskog zbora propisane Zakonom. 

(4) Odluku o imenovanju Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika donosi Skupština javnim 
glasovanjem natpolovičnom većinom glasova svih članova Skupštine s pravom glasa. 

(5) Mandat studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika traje jednu godinu i može se jednom 
ponoviti. 

(6) U slučaju spriječenosti Studentskog pravobranitelja Studentskog zbora Sveučilišta da obavlja 
svoje dužnosti (odsutnost, bolest i sl.) zamjenjuje ga njegov Zamjenik. 

(7) Studentski pravobranitelj: 
o predsjedava Uredom studentskog pravobranitelja, 
o prima pritužbe studenata koje se odnose na njihova prava i raspravlja o njima s 

nadležnim tijelima Sveučilišta 
o savjetuje studente o načinu ostvarivanja njihovih prava, 
o može sudjelovati u stegovnim postupcima protiv studenata radi zaštite njihovih prava, 
o brine za zakonitost u provedbi izbora, 
o obavlja druge poslove utvrđene Statutom Sveučilišta. 

(8) Studentski pravobranitelj Sveučilišta obvezan je o svom radu izvještavati Skupštinu najmanje 
svaka 3 mjeseca ili češće po potrebi. 

(9) Dužan je obavijestiti nadležne institucije ako otkrije nepravilnosti u radu Predsjednika, Zamjenika 
Predsjednika, Skupštine ili bilo kojega drugog člana Studentskog zbora, odnosno djelatnika 
Sveučilišta. 

(10) Dužan je godišnje izvješće u pisanom obliku dostaviti Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta i 
Senatu Sveučilišta. 

(11) Studentski pravobranitelj Sveučilišta može biti razriješen dužnosti prije isteka mandata na koji je 
izabran ako: 

o sam zatraži razrješenje, 
o ne ispunjava dužnosti Studentskog pravobranitelja utvrđene Zakonom čl. 17 st. 3, 
o prestankom statusa studenta 
o odlukom Skupštine o razrješenju 

(12) Razrješenje Studentskog pravobranitelja Sveučilišta u slučajevima točke 1. i 3. iz prethodnog 
stavka ovog članka nastupa po sili zakona. 

(13) Odluku o pokretanju postupka razrješenja iz razloga u točki 2. stavka 11. ovog članka donosi 
Skupština dvotrećinskom većinom glasova  

(14) Studentskog pravobranitelja Sveučilišta koji je razriješen dužnosti zamjenjuje njegov zamjenik do 
izbora novog Studentskog pravobranitelja na način i u postupku utvrđenim ovim člankom 
Statuta. 

(15) U slučaju razrješenja Studentskog pravobranitelja Sveučilišta, novoizabrani Studentski 
pravobranitelj Sveučilišta dovršit će mandat prethodnog Studentskog pravobranitelja Sveučilišta. 

 
 

Članak 24. 
(1) Studentski pravobranitelj Sveučilišta po potrebi saziva i predsjedava na zajedničkoj sjednici svih 

studentskih pravobranitelja znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica radi 
usklađivanja zajedničkog rada i djelovanja na Sveučilištu. 

 
 
 

X. STUDENTSKE UDRUGE I DRUGE STUDENTSKE ORGANIZACIJE NA SVEUČILIŠTU 

 
Članak 25. 



 

(1) Studenti mogu osnivati udruge i druge studentske organizacije na Sveučilištu i njegovim 
znanstveno-nastavnim i umjetničko-nastavnim sastavnicama u skladu sa Zakonom i Statutom 
Sveučilišta. 

(2) Sveučilište u Rijeci vodi evidenciju studentskih organizacija koje djeluju na Sveučilištu sukladno 
posebnom općem aktu Sveučilišta. 

 
 

XI. FINANCIRANJE STUDENATA I STUDENTSKIH ORGANIZACIJA  SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 
Članak 26. 

(1) Rad Studentskog zbora Sveučilišta financira se iz proračuna Sveučilišta u skladu sa Statutom 
Sveučilišta i Pravilnikom o financiranju studenata pojedinaca i studentskih organizacija 
Sveučilišta u Rijeci. 

(2) Rad Studentskog zbora Sveučilišta financira se i iz: 
o sredstava koja se u proračunu Republike Hrvatske osiguravaju za visoko školstvo i 

znanstveni rad za posebne programe koje predlažu studentski zborovi sastavnica, 
o iz sredstava sastavnica Sveučilišta u Rijeci koje proizlaze iz odluka Senata Sveučilišta 
o iz prihoda od pokretne i nepokretne imovine, 
o od zaklada, fondacija, fondova i darovnica, sponzorstva, donacija i dotacija, 
o iz studentskih participacija u troškovima studija prilikom upisa u akademsku godinu  
o od udjela u prihodu studentskih centara u sastavu Sveučilišta u skladu s njihovim 

statutom  
o iz drugih izvora ako su u skladu sa zadaćama Studentskog zbora, te ako to nije u 

suprotnosti sa Zakonom ili Statutom Sveučilišta. 
 

 
Članak 27. 

(1) Studentski zbor Sveučilišta dužan je raspisati javni natječaj za financiranje studentskih programa 
koje provode studentske organizacije ili pojedini studenti. 

(2) Odluku o raspisivanju natječaja iz prethodnog stavka donosi Skupština sukladno Pravilniku o 
financiranju studenata pojedinaca i studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci. 

(3) Studentski zbor Sveučilišta ne može na natječaj iz stavka 1. ovog članka prijaviti svoj studentski 
program. 

 
Članak 28. 

(1) Studentski zbor Sveučilišta autonomno raspolaže sredstvima za svoj rad u okviru proračuna 
Sveučilišta sukladno Zakonu i Statutu Sveučilišta. 

(2) Studentske organizacije upisane u evidenciju studentskih organizacija na Sveučilištu raspolažu 
sredstvima SZSuR sukladno Pravilniku o financiranju studenata pojedinaca i studentskih 
organizacija Sveučilišta u Rijeci. 

(3) Skupština predlaže Senatu Pravilnik o financiranju studenata pojedinaca i studentskih 
organizacija Sveučilišta u Rijeci kojim se pobliže uređuje financijsko poslovanje Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci. 

(4) Prijedlog Pravilnika iz prethodnog stavka predlaže Skupština natpolovičnom većinom svih članova 
Skupštine s pravom glasa, a Pravilnik donosi Senat. 

 

XII. OPĆI AKTI 

 
Članak 29. 

(1) Statut je temeljni akt Studentskog zbora Sveučilišta. 



 

(2) Statut Studentskog zbora Sveučilišta donosi Senat na prijedlog Skupštine Studentskog zbora 
Sveučilišta. Skupština odluku o prijedlogu donosi dvotrećinskom većinom glasova svih članova s 
pravom glasa. 

(3) Izmjene i dopune Statuta donose se na istovjetan način na koji je donesen Statut. 
 

Članak 30. 
(1) Opće akte studentskog zbora donosi Skupština i Senat u skladu sa Zakonom. 

(2) Tajnik Studentskog zbora vodi evidenciju donesenih akata te vodi brigu o usklađenosti akata 
s drugim aktima i propisima. 

(2) Senat na prijedlog Skupštine Studentskog zbora donosi: 
o Proračun i rebalans proračuna Studentskog zbora Sveučilišta, 
o Statut Studentskog Zbora Sveučilišta u Rijeci 
o Pravilnik o financiranju studenata pojedinaca i studentskih organizacija Sveučilišta u 

Rijeci. 
(3) Skupština donosi: 

o Pravilnik o logotipu i pečatu SZSuR, 
o Pravilnikom o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u SZSuR i studentske 

zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci, 
o Poslovnik o radu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
o Pravilnik o unutarnjem ustroju ureda Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
o i druge opće akte. 

 
XIII. OSNIVANJE STUDENTSKIH ZBOROVA SASTAVNICA 

 
Članak 31 

 
(1) Za potrebe konstituiranja studentskih zborova novoosnovanih sastavnica Sveučilišta u Rijeci, a 

do njihovog konstituiranja sve potrebne radnje ovlašten je poduzimati Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci. 

 

XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 32. 
Ovaj Statut stupa na snagu dan nakon dana objave na mrežnim stranicama Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci. 
 

Članak 33. 
Usklađivanje akata Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci provest će se u roku od 6. mjeseci od dana 
donošenja ovog Statuta. 

Članak 34. 
Do konstituiranja Studentskog zbora Fakulteta za logopediju i izbora predstavnika u Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci broji 24 člana. 

 
Članak 35. 

Stupanjem na snagu ovog Statuta prestaje važiti: 
o Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 003-01/08-01/33; URBROJ: 2170-57-01-

08-3) stupio na snagu dana 14. studenog 2008. godine. 
o Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 602-

04/10-01/02; URBROJ: 2170-57-01-10-92) stupila na snagu dana 21. travnja 2010. godine. 
o Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 602-

04/12-01/02; URBROJ: 2170-57-01-12-120) stupila na snagu dana 28. ožujka 2012. godine. 



 

o Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 602-
04/14-01/02; URBROJ: 2170-57-01-14-92) stupila na snagu dana 2. travnja 2014. godine. 

o Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 011-01/16-01/05; URBROJ: 2170-57-01-
16-3) stupio na snagu dana 13. travnja 2016. godine. 

o Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 003-
01/18-03/02; URBROJ: 2170-57-01-18-81) stupila na snagu dana 20. ožujka 2018. godine. 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 003-01/20-
01/12; URBROJ: 2170-57-01-20-19) stupila na snagu dana 4. lipnja 2020. Godine. 
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Ovaj Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci objavljen je na mrežnim stranicama Sveučilišta u 
Rijeci dana __. siječnja 2025. godine te stupa na snagu dana __. siječnja 2025. godine. 

 
 

GLAVNA TAJNICA 
 

Roberta Hlača Mlinar, dipl. iur. 
 
Na prijedlog predsjednice raspravljeno je zasebno o svakoj izmjeni i datom komentaru kako slijedi: 

o Čl. 2. st. 2. dodano je da je Studentski zbor nestranačko i nepolitičko tijelo – nema 

komentara 

o Čl. 4. st. 2. – ostaje nepromijenjen 

Sandro Milčković daje komentar da nije potrebno mijenjati navedeni članak. 

o Čl. 6. st. 1. i 2. – izmijenjen je broj članova sa 24 na 25 s obzirom na ustrojavanje 

Studentskog zbora Fakulteta za logopediju 

Artur Moraal postavlja pitanje je li Statut na snazi nakon što se usvoji ili nakon sjednice na kojoj je 

usvojen? 

Odgovor je dat da se na sjednici usvaja prijedlog Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci te se taj 

prijedlog Statuta podnosi Senatu da ga ono usvoji te nakon toga Statut stupa na snagu u skladu s 

odredbama o stupanju na snagu. 



 

Dio koji se odnosi na tijela SZSUR članak 9. – s obzirom na date komentare i komentare koji su pristigli 

tijekom današnjeg dana predlaže se da se makne prijedlog uvođenja reguliranja tajnika te će postupak 

imenovanja te vrsta angažmana biti predmet zasebnog reguliranja na jednoj od sljedećih Skupština. 

Predlaganje uvođenja funkcije tajnika je iz razloga popunjavanja praznine koja trenutno postoji. 

Zoia Dimić postavlja pitanje vezano za današnje izmjene, hoće li se sada samo raspraviti o izmjenama, 

te da usvajanje izmjena bude predmet neke druge sjednice ili će se danas usvajati tekst Statuta. 

Predsjednica obrazlaže da neki studentski zborovi Sveučilišta u Republici Hrvatskoj imaju reguliranu 

funkciju tajnika, na način kako je predloženo. 

Stavljeno je na glasovanje tko je ZA to da se prijedlog reguliranja tajnika makne iz prijedloga teksta 

Statuta – jednoglasno sa 16 glasova ZA. 

o Članak 10. stavak 2. točka 8.  

Stavljeno na glasovanje micanje prijedloga „predlaže Skupštini Tajnika“ – usvojeno jednoglasno sa 16. 

glasova ZA. 

o Čl. 11. – uređen je sustav kandidiranja za predsjednika i zamjenika/e Studentskog zbora 

Sveučilišta 

Zamijenjeno je veliko slovo „z“ u riječi zamjenike s malim slovom „z“ te je dodana formulacija riječi „na 

temelju pristiglih kandidatura“. 

Predsjednica je postavila pitanje članovima u komentaru vezano za zamjenu riječi „predloženik“ s 

riječju „kandidat“. 

Zoia Dimić mišljenja je da se svuda u medijskom prostoru koristi izraz „kandidat“, a koliko je istraživala 

riječ „predloženik“ je više slovenska riječ nego hrvatska te ako je misao vodilja da se vodimo Zakonom 

o hrvatskom jeziku po toj logici bi trebali imati zaposlenog lektora što trenutno nije slučaj te smatra tu 

riječ nepotrebnom. 

U cijelom članku se riječ „predloženik“ mijenja u „kandidat“. 

Navedena promjena usvojena je jednoglasno sa 16 glasova ZA. 

Sandro Miličković predlaže micanje prijedloga stavka 14 o dostavljanju kandidatura najkasnije 4 dana 

prije održavanja sjednice Skupštine, a slaže se sa stavkom 15. s obzirom da izražava bojazan da 

potencijalni kandidati neće na vrijeme moći pripremiti svu potrebnu dokumentaciju. 

Artur Moraal ističe da bi rok za dostavljanje kandidatura trebao biti koji dan kraći od roka za sazivanje 

sjednice jer u protivnom netko može sazvati sjednicu u 23:59 i tada bi netko imao samo minutu za 

dostavljanje potrebne dokumentacije. 

Zoia Dimić predlaže uvođenje pojma radni dani. 

Sandro Miličković smatra da treba biti iznimka po pitanju sazivanja izvanredne sjednice. 

Predsjednica navodi da je trenutno u Poslovniku o radu Skupštine propisano da je rok za dostavljanje 

kandidature Skupštini tri dana prije održavanja sjednice Skupštine. 



 

Sandro Miličković predlaže da se navedeno ostavi bolje u Poslovniku jer se poslovnik lakše mijenja. 

Predsjednica zaključuje da je prijedlog članova da se stavak 14 makne kao prijedlog izmjena. 

Stavljeno je na glasovanje da se predložena izmjena u članku 11. stavak 14. briše – usvojeno 

jednoglasno s 16 glasova ZA da se briše prijedlog 

o Čl. 12. stavka 1. – umjesto „zamjenjuje ga jedan ili više zamjenika koje Predsjednik 

ovlasti odlukom“ predlaže se zamjenjuje ga zamjenik kojeg Predsjednik ovlasti 

posebnom odlukom. 

Stavak 2. – umjesto „Zamjenici predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta imaju sve 

ovlasti i obavljaju“ zamjenjuje se s „Zamjenik koji je od strane predsjednika ovlašten 

posebnom odlukom, ima sve ovlasti te obavlja“ 

Predsjednica stavlja na glasovanje tko je za navedenu izmjenu – izmjena je usvojena jednoglasno sa 16 

glasova ZA. 

Zoia Dimić traži da se razmotri članak 13. te traži pojašnjenje točke 4. „zlouporabe položaj 
predsjednika odnosno zamjenika ili prekorače njihove ovlasti“ i zadnja točka „svojim ponašanjem 
teško povrijede ugled dužnosti koju obnaša“, smatra da bi trebalo biti dodatno pojašnjeno te je 
ostavljeno subjektivnom shvaćanju. 
 
Predsjednica stavlja na glasovanje hoće li se izmijeniti navedeni članak – jednoglasno se ostaje pri 

postojećoj formulaciji s 16 glasova ZA. 

o Čl. 14. st. 3. riječ „potpredsjednik“ mijenja se s riječju „zamjenik“ – Zakon o 

studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama poznaje pojam zamjenik 

predsjednika. – nema komentara 

o Čl. 17. stavak 2. 

Predsjednica stavlja na glasovanje tko je za to da stavak 2. glasi „Članovi Skupštine bez prava glasa su 

Studentski pravobranitelj i voditelji ureda“ - ne prihvaća se izmjena 

o Čl. 18. st. 3. – uređena je odredba da članove ureda imenuje skupština imenuje na 

temelju prijedloga voditelja ureda – nema komentara 

o Uređeni su stavci 1. i 2. članka 20. koji propisuju potrebne većine za odlučivanje. U 

stavku 6. istog članka uklonjene su riječi „člana Sveučilišnog savjeta“ zbog usklađivanja 

sa Statutom Sveučilišta. U istom članku dodaj je novi stavak radi pojašnjenja osoba 

koje imaju prava glasa u Skupštini, odnosno da se članovi Skupštine bez prava glasa ne 

ubrajaju se u kvorum odlučivanja. – nema komentara 

o U članku 21. stavku 1. miče se predložena izmjena „s pravom glasa“ 

o U članku 21. stavku 2. predlaže se izmjena te da isti glasi „Skupština u skladu sa 

Statutom Sveučilišta u Senat Sveučilišta izabire studentske predstavnike kao članove 

Senata i njihove zamjenike iz redova izabranih studentskih predstavnike u skladu sa 

Zakonom kojim se uređuju studentske organizacije. 



 

Matija Oršić napominje kako je nepotrebno ponavljanje u skladu sa Zakonom i drugim aktima s 

obzirom da se radi o Statutu SZSUR kao najnižem aktu koji treba biti u skladu sa svim višim aktima te 

kao takvim sa Statutom Sveučilišta i Zakonom. 

Zoia Dimić pita što to laički rečeno znači. 

Artur Moraal daje odgovor da samo članovi Skupštine mogu biti u Senatu. 

Predsjednica objašnjava da članovi u Senatu mogu biti samo oni studentski predstavnici koji su 

odabrani putem studentskih izbora. 

Sandro Miličković postavlja upit gdje je to navedeno u Statutu Sveučilišta. 

Predsjednica navodi da je navedeno sadržano u članku 32. stavku 3. Statuta Sveučilišta u odredbi „U 

Senat se izabiru studentski predstavnici koje biraju studenti u skladu sa zakonom kojim se uređuju 

studentske organizacije. Te bi u slučaju prihvaćanja navedenog došlo do zamjene postojećih 

predstavnika Eugena Cara i Sandre Miličkovića od strane zamjenika kojima bi se imenovali novi 

zamjenici. 

Sandro Miličković ističe da to nije tako napisano u Statutu Sveučilišta jer nigdje ne piše da to moraju biti 

članovi Skupštine na što je dat odgovor da „biraju“ studenti. 

Od strane predsjednice postavljeno je pitanje želi li Skupština da budu u Senatu studenti koje izabire 

Skupština iz redova studenata izabranih na izborima s legitimitetom ostvarenim na izborima ili bez 

njega. 

Zoisa Dimić postavlja pitanje može li se kandidirati bilo koji član ili zamjenik člana bilo kojeg zbora 

sastavnice. Nadalje navodi da postoje slučajevi koji su bili ili koji će biti da postoje studenti koji možda 

imaju afiniteta prema studentskom aktivizmu prema tome da zastupaju studente da budu njihov glas u 

nekoj instituciji li sazivu i bili su prijašnjih godina izabrani, ali su iz x y z razloga nisu više mogli biti član 

skupštine, sastavnice što god, a svoj su posao odlično obavljali i znači li to da se onda njima uskraćuje 

samim time i sve jednom studentu na Sveučilištu da imaju takvog člana u tijelu važnom poput Senata. I 

ne samo to nego na osnovu čega, osim što je jasno da će to biti na osnovu kandidature i to sve nešto, 

no što ukoliko recimo kolega Bevanda nije član Skupštine, ali bi htio biti član Senata i ima savršen 

životopis, bolji od kolegice i nje same koje žele ići u Senata, znači li to da se neće odabrat njega nego će 

se odabrat njih dvije. Ovim putem predstavlja potencijalne teze koje mogu dovest u pitanje, ne logiku, 

nego zašto to napraviti tako. 

Petra Gudović navodi da bi se novom regulacijom povećao legitimitet same funkcije studenata u 

Senatu koji bi tada odgovarali Skupštini i njihovu veću odgovornost ako bi to bili članovi Skupštine. 

Artur Moraal navodi da je svaki student izabran u Senat ravnopravan sa ostalim članovima, dekanima u 

tom tijelu, no ako se već referira na članak Statuta UNIRI „studenti biraju svoje predstavnike u Senat“ to 

bi po njegovom tumačenju moglo značiti dvije stvari da studenti direktnim izborima biraju svoje 

predstavnike u Senatu što znači da bi generalna studentska populacija trebala birati svoje predstavnike 



 

u Senatu ili bi trebalo biti naznačeno da tijekom izbora u studentske zborove biraju također ljude u 

Senat. Druga interpretacija je da izabrani predstavnici u zbor nose legitimnost. 

Kolegica Ines predlaže da se glasuje o navedenom. 

Predsjednica stavlja na glasovanje dvije opcije članka 21. stavka 2.: 

Prvi prijedlog je da „Skupština u skladu sa Statutom Sveučilišta u Senat Sveučilišta izabire studentske 

predstavnike kao članove Senata i njihove zamjenike iz redova izabranih studentskih predstavnika u 

skladu sa zakonom kojim se uređuju studentske organizacije“ odnosno slažu li se svi da u Senatu mogu 

biti članovi Skupštine –  12 glasova ZA, protiv 2, suzdržan 2. 

Drugi prijedlog je da članovi Senata osim članova skupštine mogu biti i članovi zborova sastavnica – 3 

ZA, 6 protiv, 7 suzdržanih 

Zaključak da stavak ostaje kako je do sad definirano. 

 

o U članku 21. st. 3. je dopunjen radi usklađivanja sa Statutom Sveučilišta na način da 

glasi: „Pri izboru predstavnika studenata za članove Senata studenti moraju voditi 

računa o zastupljenosti različitih znanstvenih područja, odnosno da izabrani 

predstavnici studenata ne mogu biti iz istog znanstvenog područja. Broj studentskih 

predstavnika u Senatu iznosi 10 % članova Senata, od čega najviše 20 % čine studenti 

poslijediplomskih studija. Postotni izračun od 10 %  predstavnika studenata u Senatu 

zaokružuje se na prvi viši cijeli broj. Mandat studentskih predstavnika u Senatu iznosi 

dvije godine.“ – nema komentara 

o U stavku 7. članka 21. dodano je da kandidate za izbor studentskih predstavnika za 

članove Senata mogu predlagati svi članovi Skupštine s pravom glasa. – nema 

komentara 

o U članku 21. dodan je stavak 9. radi usklađivanja sa Statutom Sveučilišta te glasi: „U 

radu Senata bez prava glasa sudjeluje dodatni broj studentskih predstavnika izabran od 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta koji je potreban da studentski predstavnici s 

pravom glasa i studentski predstavnici bez prava glasa čine ukupno 20 % članova 

Senata.“ Također iz razloga navedenog usklađivanja, u  članku 21. dodan je stavak 10. 

koji glasi: “Iz istog znanstvenog područja mogu biti najviše dva studentska 

predstavnika, pod uvjetom da je jedan predstavnik izabran s pravom glasa, a drugi 

temeljem stavka 9. ovog članka.” – nema komentara jednoglasno ZA 16 glasova 

o Prijedlog izmjena u stavku 21. stavak 10 „Pri imenovanju članova u tijela Sveučilišta 

potrebno je voditi računa o ravnomjernoj rodnoj zastupljenosti članova.“ i stavak 12. 

„Kandidature se dostavljaju Predsjedniku najkasnije 4 (četiri) dana prije održavanja 

sjednice Skupštine“ se miču – jednoglasno prihvaćeno ZA sa 16 glasova 



 

o U članku 21. stavcima 11. i 12. dodatno uređen je sustav kandidiranja za izbor 

studentskih predstavnika za članove Senata 

o U članku 22. stavku 2. dodan je razlog za razrješenje dužnosti člana Senata u skladu sa 

Statutom Sveučilišta. – nema komentara 

o U članku 22. st. 6. uređena je odredba na način da sada glasi: „U slučaju razrješenja 

studentskog predstavnika – člana Senat s pravom glasa, izabrani studentski predstavnik 

za zamjenika člana Senata dovršit će mandat prethodnog člana Senata u funkciji novog 

člana, osim ako će time u Senatu biti dva člana Senata s pravom glasa iz istog 

znanstvenog područja, u kojem slučaju Skupština imenuje novog člana s pravom glasa 

sukladno postupku utvrđenom u članku 21. ovog Statuta, Skupština novom članu 

imenuje zamjenika sukladno postupku utvrđenom u članku 21.“ – jednoglasno 

usvojeno ZA 16 glasova 

o U članku 23. stavku 11. dodan je razlog za razrješenje Studentskog pravobranitelja 

o Iza glave XII. Dodana je nova Glava XIII. o osnivanju studentskih zborova sastavnica 

o U članku 32. Prijelaznih i završnih odredbi, dodan je članak 34. koji glasi: „Do 

konstituiranja Studentskog zbora Fakulteta za logopediju i izbora predstavnika u 

Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci broji 24 člana.“ 

 

 

Odluka o usvajanju teksta Statuta SZSUR: 

KLASA: 007-01/25-01/09 

URBROJ: 2170-137-01-25-1 

Rijeka, 16. siječnja 2025. 

 

Temeljem članka 17. i članka 30. stavka 3. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u (KLASA: 011-01/16-

01/05 URBROJ: 2170-57-01-16-3), a u skladu s člankom 7. stavkom 1. Zakona o studentskom zboru i 

drugim studentskim organizacijama (Narodne novine 71/7) Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci na 7. sjednici održanoj 16. siječnja 2025. godine donosi 

 

O D L U K U 

o donošenju novog Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 

 

I. 



 

Skupština Studentskog zbora temeljem provedene rasprave održane na 7. sjednici Skupštine prihvaća 
teksta novog Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 007-01/25-01/08 URBROJ: 2170-
137-01-25-1, od dana 16. siječnja 2025.). 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

OBRAZLOŽENJE 

• U odnosu na postojeći Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, u prijedlogu novog Statuta 

koji se upućuje Senatu na donošenje, učinjene su sljedeće izmjene odnosno dopune: 

o Čl. 2. st. 2. dodano je da je Studentski zbor nestranačko i nepolitičko tijelo 

o Čl. 6. st. 1. i 2. – izmijenjen je broj članova sa 24 na 25 s obzirom na to da se ustrojio 

Studentski zbor Fakulteta za logopediju 

o Čl. 11. – uređen je sustav kandidiranja za predsjednika i zamjenika/e Studentskog zbora 

Sveučilišta 

o Čl. 18. st. 3. – uređena je odredba da članove ureda imenuje skupština imenuje na 

temelju prijedloga voditelja ureda 

o Uređeni su stavci 1. i 2. članka 20. koji propisuju potrebne većine za odlučivanje. U 

stavku 6. istog članka uklonjene su riječi „člana Sveučilišnog savjeta“ zbog usklađivanja 

sa Statutom Sveučilišta. U istom članku dodaj je novi stavak radi pojašnjenja osoba 

koje imaju prava glasa u Skupštini, odnosno da se članovi Skupštine bez prava glasa ne 

ubrajaju se u kvorum odlučivanja. 

o U članku 21. st. 3. je dopunjen radi usklađivanja sa Statutom Sveučilišta na način da 

glasi: „Pri izboru predstavnika studenata za članove Senata studenti moraju voditi 

računa o zastupljenosti različitih znanstvenih područja, odnosno da izabrani 

predstavnici studenata ne mogu biti iz istog znanstvenog područja. Broj studentskih 

predstavnika u Senatu iznosi 10 % članova Senata, od čega najviše 20 % čine studenti 

poslijediplomskih studija. Postotni izračun od 10 %  predstavnika studenata u Senatu 

zaokružuje se na prvi viši cijeli broj. Mandat studentskih predstavnika u Senatu iznosi 

dvije godine.“ 

o U stavku 7. članka 21. dodano je da kandidate za izbor studentskih predstavnika za 

članove Senata mogu predlagati svi članovi Skupštine s pravom glasa. 

o U članku 21. dodan je stavak 9. radi usklađivanja sa Statutom Sveučilišta te glasi: „U 

radu Senata bez prava glasa sudjeluje dodatni broj studentskih predstavnika izabran od 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta koji je potreban da studentski predstavnici s 

pravom glasa i studentski predstavnici bez prava glasa čine ukupno 20 % članova 

Senata.“ Također iz razloga navedenog usklađivanja, u  članku 21. dodan je stavak 10. 

koji glasi: “Iz istog znanstvenog područja mogu biti najviše dva studentska 



 

predstavnika, pod uvjetom da je jedan predstavnik izabran s pravom glasa, a drugi 

temeljem stavka 9. ovog članka.” 

o U članku 21. stavcima 11. i 12. dodatno uređen je sustav kandidiranja za izbor 

studentskih predstavnika za članove Senata 

o U članku 22. stavku 2. dodan je razlog za razrješenje dužnosti člana Senata u skladu sa 

Statutom Sveučilišta. 

o U članku 22. st. 6. uređena je odredba na način da sada glasi: „U slučaju razrješenja 

studentskog predstavnika – člana Senat s pravom glasa, izabrani studentski predstavnik 

za zamjenika člana Senata dovršit će mandat prethodnog člana Senata u funkciji novog 

člana, osim ako će time u Senatu biti dva člana Senata s pravom glasa iz istog 

znanstvenog područja, u kojem slučaju Skupština imenuje novog člana s pravom glasa 

sukladno postupku utvrđenom u članku 21. ovog Statuta, Skupština novom članu 

imenuje zamjenika sukladno postupku utvrđenom u članku 21.“ 

o U članku 23. stavku 11. dodan je razlog za razrješenje Studentskog pravobranitelja 

o Iza glave XII. Dodana je nova Glava XIII. o osnivanju studentskih zborova sastavnica 

o U članku 32. Prijelaznih i završnih odredbi, dodan je članak 34. koji glasi: „Do 

konstituiranja Studentskog zbora Fakulteta za logopediju i izbora predstavnika u 

Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci broji 24 člana.“ 

o Ostale izmjene su formativne ili ispravke u pisanju 

Predlaže se donošenje novog Statuta kao cjelovitog teksta s obzirom da prethodni tekst Statuta nije 

donesen sukladno propisanoj proceduri Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 

 

Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 

Laura Nežić 

 

Dostavlja se: 

- Sveučilištu u Rijeci, Senat 

- pismohrani, ovdje. 

 

Privitak: 

- teksta Statuta (KLASA: 007-01/25-01/08 URBROJ: 2170-137-01-25-1, od dana 16. siječnja 

2025.). 

 

Usvojen je sljedeći tekst Statuta: 
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Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 

71/07) i članka 34. točke 12. Statuta Sveučilišta u Rijeci – pročišćeni tekst (KLASA: 030-01/23-01/05, 

URBROJ: 2170-137-01-23-2 od 2. listopada 2023. godine) i Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 007-01/24-03/02 URBROJ: 2170-137-01-24-267, od 15. listopada 2024.) 

Senat Sveučilišta u Rijeci, na prijedlog Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, na svojoj 102. 

sjednici održanoj dana 21. siječnja 2025. godine donosi 

 

 

 

STATUT STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(3) Ovim se Statutom u skladu sa Zakonom o Studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama 
(''Narodne novine'' broj. 71/07. u daljnjem tekstu: Zakon) i Statutom Sveučilišta u Rijeci  (u 
daljnjem tekstu: Statut Sveučilišta) i drugim propisima uređuje se način rada Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Studentski zbor Sveučilišta), sastav Studentskog zbora 
Sveučilišta, tijela Studentskog zbora Sveučilišta, postupak izbora  nadležnih pojedinih tijela 
Studentskog zbora Sveučilišta, način izbora predstavnika studenata u Senat i druga tijela 
Sveučilišta, način imenovanja studentskog pravobranitelja, odgovornost tijela i članova 
Studentskog zbora Sveučilišta za neispunjavanje povjerenih im poslova vezanih uz rad Studentskog 
zbora Sveučilišta i ostala pitanja važna za rad Studentskog zbora Sveučilišta.  

(4) Izrazi koji u ovom Statutu imaju rodno značenje koriste se poštujući načela rodno osjetljivog i 
rodno neutralnog jezika te vodeći računa o jasnoći odredaba i čitkosti teksta. Pri tome, smatra se 
da se svi jezični oblici u ovom Statutu odnose na sve osobe, neovisno o njihovu rodnom identitetu. 

 

Članak 2. 

(8) Na Sveučilištu u Rijeci ustrojava se Studentski zbor Sveučilišta u skladu sa Zakonom i ovim 
Statutom. 

(9) Studentski zbor je nestranačko, nepolitičko studentsko predstavničko tijelo organizirano na razini 
znanstveno-nastavne/umjetničko-nastavne sastavnice (u daljnjem tekstu: Studentski zbor 
sastavnice) i na razini Sveučilišta (Studentski zbor Sveučilišta). 

(10) Puni naziv Studentskog zbora Sveučilišta glasi: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci. 
(11) Skraćeni naziv Studentskog zbora Sveučilišta glasi: SZSuR. 
(12) U međunarodnim odnosima Studentski zbor Sveučilišta koristi: 

o engleski naziv: Student's Council of the University of Rijeka, 
o njemački naziv: Der Studentenrat der Universität in Rijeka 



 

 

o talijanski naziv: Il Consiglio degli Studenti dell' Università di Fiume 
(13) Sjedište Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci je na Rektoratu Sveučilišta u Rijeci, Trg braće 

Mažuranića 10, Rijeka. 
(14) Informiranje javnosti obavlja se putem mrežnih stranica Studentskog zbora Sveučilišta, a koje se 

uređuju posebnim pravilnikom. 
 

Članak 3. 

(3) Studentski zbor Sveučilišta ima pečat i logotip koji su uređeni posebnim pravilnikom i knjigom 
standarda. 

(4) U okviru svojih djelatnosti tijela Studentskog zbora imaju pravo i obvezu služiti se nazivom, 
logotipom i pečatom Studentskog zbora Sveučilišta. 

 

II. ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE 

 

Članak 4. 

(3) Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci zastupa i predstavlja Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci prema trećima u skladu sa Zakonom i ovim Statutom. 

(4) U slučaju nenazočnosti ili spriječenosti Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
zamjenjuje ga jedan od zamjenika.  

(5) Predsjednik može ovlastiti i druge članove da predstavljaju Studentski zbor Sveučilišta u skladu 
sa Zakonom i ovim Statutom. 

III. ZADAĆE STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 5. 

(3) Zadaće Studentskog zbora Sveučilišta su: 
o biranje studentskih predstavnika u Senat i druga tijela Sveučilišta, 
o biranje studentskih predstavnika u odgovarajuće organizacije, ustanove i trgovačka 

društva kojima je osnivač visoko učilište, 

o donošenje Plana i programa rada studentskog zbora, 

o imenovanje studentskog pravobranitelja na način utvrđen ovim Statutom, 

o briga o kvaliteti života studenata, a posebice o kvaliteti studijskog procesa, studentskom 
standardu, ostvarivanju studentskih prava i drugim pitanjima važnim za studente 
Sveučilišta, 

o predlaganje nadležnim tijelima Sveučilišta plan financiranja studentskih aktivnosti 

o poticati izvannastavne aktivnosti studenata Sveučilišta, 

o predlaganje općih akata studentskog zbora. 
o obavljati druge poslove od interesa za studente Sveučilišta. 

(4) Studentski zbor Sveučilišta zadaće iz prethodnog stavka vrši putem odluka svojih tijela. 

 

IV. SASTAV STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 6. 

(9) Studentski zbor Sveučilišta ima dvadeset i pet(25) članova i njihova zamjenika. 



 

 

(10) Sedamnaest (17) članova i njihovih zamjenika iz redova studentskih zborova sastavnica Sveučilišta 
u Rijeci u skladu s Pravilnikom o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski 
zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci, 

(11) Osam (8) članova i njihovih zamjenika biranih na razini Sveučilišta u skladu s Pravilnikom o 
provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i 
studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci. 

(12) Članovi Studentskog zbora Sveučilišta su i članovi Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 
Rijeci. 

(13) U radu Skupštine člana zamjenjuje njegov zamjenik u slučaju njegove neprisutnosti na sjednici 
Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta. 

(14) U slučaju nemogućnosti dolaska predstavnika i zamjenika predstavnika iz redova studentskih 
zborova sastavnica, studentski zbor sastavnice može odlukom opunomoćiti drugog predstavnika 
sastavnice za sudjelovanje na sjednici Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
Predstavnik s valjanom punomoći ima pravo glasa. 

(15) Studenti poslijediplomskih studija sudjeluju u radu Studentskog zbora tako da se biraju na razini 
Sveučilišta, a način predlaganja i utvrđivanja kandidata na razini Sveučilišta pobliže se utvrđuju 
Pravilnikom o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u 
Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci. 

(16) Najmanje jedan član koji se bira na razini Sveučilišta mora biti iz redova studenata 
poslijediplomskih studija. 

 

Članak 7. 

(8) Mandat članova Studentskog zbora Sveučilišta i njihovih zamjenika traje dvije godine i može se 
jednom ponoviti. 

(9) Član Studentskog zbora Sveučilišta i njegov zamjenik može biti razriješen dužnosti prije isteka 
mandata na koje je izabran: 

o prestankom statusa studenta, 
o danom podnošenja ostavke, 
o ako student u posljednje dvije godine studija nije sakupio minimalno 60 ECTS bodova, 
o ako zbog objektivnih okolnosti nije u stanju obavljati dužnost, 
o ako ne sudjeluje u radu Studentskog zbora Sveučilišta i tijelima Studentskog zbora 

Sveučilišta bez opravdanog razloga (bolest ili najmanje tri mjeseca) u tijeku akademske 
godine, 

o ako svojim ponašanjem teško povrijedi ugled Studentskog zbora Sveučilišta 
o i iz drugih opravdanih razloga. 

(10) Odluka o razrješenju donosi se dvotrećinskom većinom od ukupnog broja članova Skupštine 
Studentskog zbora.  

(11) Prethodni stavak ovog članka se ne primjenjuje u slučaju iz članka. 15. ovog Statuta. 
(12) U slučaju prestanka mandata članu Studentskog zbora Sveučilišta prije isteka vremena na koji je 

izabran, zamjenjuje ga njegov zamjenik odnosno kandidat za studentskog predstavnika koji je 
prema broju glasova na izborima zauzeo sljedeće mjesto. 

(13) U slučaju nepostojanja kandidata koji je prema broju glasova zauzeo sljedeće mjesto u toj 
izbornoj jedinici ponovo se raspisuju izbori te se izabiru predstavnici i zamjenici umjesto onih 
članova i zamjenika kojima je prestao mandat iz te izborne jedinice. Tako izabranome članu ili 
zamjeniku mandat odgovara mandatu člana umjesto kojega je izabran. 

(14) Predstavnici znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica u Skupštini Studentskog 
zbora Sveučilišta mogu se razriješiti  dužnosti odlukom Skupštine SZSuR, sukladno ovome 
Statutu, a i odlukom studentskih zborova tih sastavnica u skladu s njihovim statutima. 

 
 



 

 

V. IZBOR ČLANOVA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 8. 

(7) Pravilnikom o provedbi studentskih izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci pobliže se određuje izborni 
postupak. 

(8) Izbori se raspisuju i provode na razini Sveučilišta i provode na razini sastavnica Sveučilišta. 
(9) Rektor Sveučilišta raspisuje izbore najmanje 30 dana prije njihovog održavanja u skladu s 

Pravilnikom iz stavka 1. ovog članka. 
(10) Pravilnikom iz stavka 1. ovog članka određuje se: 

o način predlaganja i utvrđivanja kandidata, 
o uvjeti za pravovaljanost kandidature, 
o tijela, njihov sastav i djelokrug za vođenje postupka, 
o mjesto i vrijeme izbora, 
o način provedbe izbora, 
o tajnost glasovanja, 
o vođenje biračkog popisa, 
o način provjere  
o način provjere identiteta kandidata, birača i drugih osoba koje sudjeluju u izbornom 

postupku, 
o prigovor na tijek i rezultate izbornog postupka, 
o sastavi i djelokrug povjerenstva za prigovore u skladu s člankom 16. Zakona, 
o sudjelovanje promatrača, 
o način postupanja za slučaj jednakog broja glasova pojedinih kandidata, 
o način konstituiranja Studentskog zbora Sveučilišta i studentskih zborova sastavnica 

Sveučilišta u Rijeci. 
(11) Pravilnik o provedbi studentskih izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor 

Sveučilišta i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci na prijedlog Predsjednika 
Studentskog zbora Sveučilišta donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta dvotrećinskom 
većinom glasova od ukupnog broja članova Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta s pravom 
glasa. 

(12) Pravilnik iz prethodnog stavka i njegove zamjene moraju biti doneseni najkasnije osam (8) prije 
dana donošenja odluke o raspisivanju studentskih izbora. 

VI. TIJELA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 9. 

Tijela Studentskog zbora Sveučilišta su:  
o Predsjednik, 
o Zamjenici predsjednika 
o Predsjedništvo, 
o Uredi, 
o Skupština. 

 
 

VI. A. Predsjednik i zamjenici predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta 

 
Članak 10. 

Opće odredbe o predsjedniku, prava i obveze 
(9) Studentski zbor Sveučilišta ima Predsjednika koji je ujedno i njegov čelnik. 



 

 

(10) Predsjednik Studentskog zbora: 
o predstavlja i zastupa Studentski zbor Sveučilišta, 
o koordinira rad Studentskog zbora Sveučilišta, 
o upućuje prijedloge općih akata Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta, 
o u ime Studentskog zbora Sveučilišta upućuje predstavke i upite nadležnim tijelima, 
o predlaže i donosi opće akte u skladu s ovim Statutom, 
o predlaže Skupštini proračun Studentskog zbora Sveučilišta, 
o predlaže Skupštini zamjenike predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta, 
o saziva sjednice Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 
o predsjedava Skupštinom te provodi odluke i zaključke Skupštine Studentskog zbora, 
o podnosi Skupštini Prijedlog plana rada Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
o obavlja druge poslove utvrđene Zakonom i ovim Statutom. 

(11) Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta najmanje svaki mjesec, a po potrebi i češće, podnosi 
Skupštini Studentskog zbora i Senatu izvješće o radu i poslovanju Studentskog zbora Sveučilišta. 

(12) Predsjednik svaka tri mjeseca Skupštini podnosi detaljan izvještaj koji mora sadržavati narativni i 
financijski dio koji se sastoji od detaljnog prikaza svih realiziranih stavki u proteklom razdoblju. 

(13) Predsjednik Studentskog zbora odobrava isplate sredstava Studentskog zbora Sveučilišta 
sukladno proračunu donesenom od strane Senata. 

(14) Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta ima pravo poduzimati sve pravne radnje u ime i za 
račun Studentskog zbora Sveučilišta u iznosu do 2.000,00 EUR-a. Za radnje u vrijednosti iznad 
iznosa od 2.000,00 EUR-a Predsjedniku je potrebna prethodna suglasnost Skupštine. 

(15) Predsjednik može najmanje jednom godišnje sazvati Opću Skupštinu Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Opća Skupština), na koju će biti pozvani svi članovi i 
zamjenici članova studentskih zborova sastavnica Sveučilišta u Rijeci kao i drugi predstavnici 
studenata i studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci. Djelokrug Opće Skupštine uređuje se 
posebnim općim aktom kojeg donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 
natpolovičnom većinom svih članova s pravom glasa. 

(16) Predsjednik može imenovati pomoćnike, savjetnike, odbore, stalna i povremena stručna 
povjerenstva ili radne grupe te druga stalna savjetodavna tijela za obavljanje pojedinih poslova iz 
svog djelokruga. Broj i naziv pomoćnika, savjetnika te sastav odbora, stručnih tijela ili radnih 
grupa te drugih stalnih savjetodavnih tijela i djelokrug njihova rada pobliže se uređuje 
posebnom odlukom. 

 
 

Članak 11. 
(16) Predsjednika i zamjenike Studentskog zbora Sveučilišta bira se među izabranim članovima 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilištu s pravom glasa na temelju pristiglih kandidatura. 
(17) Mandat Predsjednika i zamjenika Studentskog zbora Sveučilišta traje jednu akademsku godinu i 

može se jednom ponoviti. 
(18) Postupak izbora Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta provodi se u pravilu na 

konstituirajućoj odnosno izbornoj sjednici Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta. 
(19) Konstituirajuću sjednicu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta saziva Rektor Sveučilišta. 

Sjednicu vodi Rektor Sveučilišta, a može biti prisutan predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta iz 
tekućeg odnosno prethodnog mandata. 

(20) Izbornu sjednicu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta saziva Predsjednik u tekućem mandatu, 
na sjednici može biti prisutan Rektor Sveučilišta i drugi članovi Uprave Sveučilišta. 

(21) Kandidate za Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta mogu predlagati svi članovi Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta s pravom glasa. 

(22) Za Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta izabran je kandidat koji je dobio natpolovičnu 
većinu glasova svih članova Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta s pravom glasa. 

(23) Ako nijedan od kandidata za Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u prvom krugu ne dobije 
natpolovičnu većinu glasova ukupnog biračkog tijela, u drugom krugu bira se samo između 



 

 

predloženih članova Skupštine koji su u prvom krugu dobili najveći broj glasova. Ako ni u drugom 
krugu nijedan od dvojice kandidata ne dobije natpolovičnu većinu od ukupnog biračkog tijela, 
postupak kandidiranja i izbora se ponavlja na sljedećoj sjednici. 

(24) U slučaju da Skupština Studentskog zbora Sveučilišta ne izabere predsjednika Studentskog zbora 
Sveučilišta u pravilu na konstituirajućoj odnosno izbornoj sjednici, bira se v. d. predsjednika 
Studentskog zbora do izbora novog Predsjednika, a najduže na vrijeme od dva mjeseca. 

(25) U slučaju postojanja perioda između isteka mandata Predsjednika i zasjedanja konstituirajuće 
odnosno izborne sjednice skupštine s mogućnošću pravovaljanog odlučivanja, Predsjednik u 
isteku mandata postaje vršitelj dužnosti Predsjednika za taj period. 

(26) Ako se nakon proteka dva mjeseca od izbora v. d. Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta ne 
izabere Predsjednik, Rektor Sveučilišta će najkasnije u roku od trideset (30) dana raspisati nove 
izbore. 

(27) Glasanje se obavlja javno, ako Skupština natpolovičnom većinom odluči glasovanje se može 
provesti tajno s pomoću glasačkih listića. 

(28) Tijek sjednice pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 
Rijeci. 

(29) Kandidatura iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati: 
- Životopis u Europass formatu 
- Motivacijsko pismo 
- Plan rada. 

 
Spriječenost Predsjednika Studentskog zbora u obavljanju dužnosti 

Članak 12. 
(4) U slučaju spriječenosti Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta da obavlja svoje dužnosti 

(odsutnost, bolest i sl.) zamjenjuje ga zamjenik kojeg Predsjednik ovlasti posebnom odlukom. 
(5) Zamjenik koji je  od strane predsjednika ovlašten posebnom odlukom, ima sve ovlasti te obavlja 

sve poslove Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta utvrđene Zakonom i ovim Statutom, a sve 
akte potpisuju koristeći oznaku „uz.“ (u zamjenu), osim ako je odlukom Predsjednika iz stavka 1. 
ovog članka drugačije odlučeno. 

(6) U slučaju spriječenosti Predsjednika Studentskog zbora dulje od tri mjeseca, Skupština 
Studentskog zbora Sveučilišta pokrenut će postupak izbora novog Predsjednika Studentskog 
zbora Sveučilišta. 

 
 

Razrješenje Predsjednika i njegovih zamjenika Studentskog zbora Sveučilišta 
 

Članak 13. 
Predsjednik i zamjenici mogu biti razriješeni dužnosti prije isteka mandata ako: 

o sami zatraže razrješenje, 
o trajno izgube sposobnost obavljanja dužnosti, 
o prestankom statusa studenta Sveučilišta, 
o zlouporabe položaj predsjednika odnosno zamjenika ili prekorače njihove ovlasti, 
o ne podnose izvještaje Skupštini Studentskog zbora sukladno propisima, 
o odobre isplatu sredstava koje nisu u skladu s proračunom ili odlukom Skupštine, 
o svojim ponašanjem teško povrijede ugled dužnosti koju obnaša. 

 
 

Članak 14. 
(8) Odluku o pokretanju postupka razrješenja Predsjednika odnosno jednog ili više zamjenika 

predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta na 
temelju pisanog obrazloženog zahtjeva za pokretanje toga postupka 1/3 članova Skupština 



 

 

Studentskog zbora Sveučilišta s pravom glasa, te uz najavu na prethodnoj sjednici. 
(9) Razrješenje dužnosti Predsjednika ili jednog ili više zamjenika u slučajevima iz točke 1. i 3. članka 

13. nastupa po sili zakona. 
(10) Sjednicu na kojoj se raspravlja o razrješenju Predsjednika saziva Predsjednik Studentskog zbora, 

a vodi od strane Skupštine odabrani zamjenik predsjednika ili ako niti jedan zamjenik nije 
prisutan na sjednici drugi član Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta kojeg Skupština 
natpolovičnom većinom izabere za vođenje sjednice do izbora novog predsjednika. 

(11) U slučaju postupka razrješenja dužnosti zamjenika predsjednika sjednicu saziva Predsjednik 
Studentskog zbora ili ako Predsjednik nije prisutan na sjednici drugi zamjenik ili član Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta kojeg Skupština natpolovičnom većinom izabere za vođenje 
sjednice do izbora novog predsjednika. 

(12) U postupku odlučivanja o razrješenju, Predsjedniku odnosno zamjeniku Studentskog zbora 
Sveučilišta mora se pružiti mogućnost o izjašnjavanju o razlozima za razrješenje. 

(13) O razrješenju odlučuje Skupština Studentskog zbora Sveučilišta dvotrećinskom većinom svih 
članova Skupštine s pravom glasa i to javnim glasovanjem. 

(14) Odluka kojom se Predsjednik odnosno zamjenik Studentskog zbora razrješava dužnosti mora biti 
dostavljena Rektoru Sveučilišta u roku od osam dana od dana njezina donošenja. 

 
 

 
Članak 15. 

(3) U slučaju razrješenja dužnosti Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta, zamjenik koji 
predsjedava sjednicom Studentskog zbora Sveučilišta postaje (v. d.) vršitelj dužnosti 
Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta do izbora novog Predsjednika Studentskog zbora 
Sveučilišta, a najdulje na dva mjeseca. 

(4) Ako se nakon proteka dva mjeseca od izbora v. d. Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta ne 
izabere Predsjednik, Rektor Sveučilišta će najkasnije u roku od trideset (30) dana raspisati nove 
izbore. 

 

VI. B. Predsjedništvo Studentskog zbora Sveučilišta 

Članak 16. 

(6) Predsjedništvo je kolegijalno tijelo Studentskog zbora. 
(7) Predsjedništvo se sastoji od najmanje 3 člana. Članovi Predsjedništva su po funkciji Predsjednik i 

zamjenici. Ako je izabran samo jedan zamjenik, bira se dodatno jedan član za člana Predsjedništva 
iz redova članova Skupštine s pravom glasa. 

(8) Mandat studentskih predstavnika u Predsjedništvu traje jednu akademsku godinu. 
(9) Predsjedništvo Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci saziva Predsjednik Studentskog zbora prema 

potrebi.  
(10) Predsjedništvo: 

o predlaže nove planove, strategije i ciljeve SZSuR-a; 
o prati provođenje Plana i programa SZSuR-a; 
o razmatra odluke i prijedloge prije sjednica; 
o usklađuje rad članova SZSuR-a; 
o obavlja druge poslove u skladu s potrebama. 

 

VI. C. Skupština Studentskog zbora Sveučilišta 

 
Članak 17. 



 

 

(5) Skupštinu Studentskog zbora Sveučilišta (u daljnjem tekstu: Skupština) s pravom glasa čine svi 
predstavnici Studentskih zborova sastavnica te predstavnici izabrani na Sveučilišnim listama. 

(6) Članovi Skupštine bez prava glasa mogu biti studentski predstavnici u Senatu Sveučilišta u Rijeci, 
Studentski pravobranitelj te Voditelji ureda SZSuR-a. 

(7) Sjednicama Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta predsjedava Predsjednik Studentskog zbora, 
a u slučaju odsutnosti zamjenik SZSuR-a sukladno odluci iz članka 12. stavka 1. ovog Statuta. U 
slučaju ne postojanja takve odluke, Skupština bira predsjedavajućeg. 

(8) Skupština Studentskog zbora: 
o predlaže Senatu Statut Studentskog zbora Sveučilišta, 
o donosi opće akte, 
o bira Predsjednika i zamjenike predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 
o bira voditelje ureda, 
o bira studentske predstavnike u Senat Sveučilišta u Rijeci i Hrvatski studentski zbor, 
o bira studentskog pravobranitelja na razini Sveučilišta u Rijeci i njegova zamjenika 
o bira kandidate za predstavnika studenata u upravna vijeća sveučilišnih ustanova, 

odbora, povjerenstva, centre te trgovačka društva kojima je osnivač Sveučilište u Rijeci, 
o upućuje Senatu prijedlog proračuna i njegov rebalans 
o usvaja Plan rada SZSuR-a na prijedlog Predsjednika SZSuR, 
o raspravlja o radu Studentskog zbora Sveučilišta, 
o obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom i ovim Statutom i općim aktima. 

(10) Skupština može ovlastiti druga tijela za obavljanje pojedinih poslova iz svog djelokruga u skladu s 
ovim Statutom. 

(11) Skupština se mora sazvati najmanje pet dana prije održavanja pismenim ili digitalnim putem. 
(12) Izvanredno se sjednica može održati u kraćem roku, ali uz suglasnost većine svih članova 

Skupštine s pravom glasa. 
(13) Sjednice Skupštine SZSuR su javne i na njima mogu prisustvovati svi studenti Sveučilišta u Rijeci 

te druge zainteresirane osobe. 
(14) Skupština se može zatvoriti za javnost ako to odluči većina članova Skupštine s pravom glasa. 
 
 

IV. D. uredi 

 
Članak 18. 

(5) Studentski zbor Sveučilišta ima urede koji predstavljaju radna tijela te obavljanju stručne, 
administrativne, tehničke i ostale poslove od zajedničkog interesa za tijela Studentskog zbora 
Sveučilišta u skladu s ovim Statutom i drugim općim aktima. 

(6) Na čelu ureda nalazi se voditelj koji može imati zamjenika. 
(7) Uredi mogu imati članove koje skupština imenuje na temelju prijedloga voditelja ureda 
(8) Unutarnja organizacija i ustroj ureda utvrđuje se Pravilnikom o unutarnjem ustroju ureda 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
 

 

VII. NAČIN RADA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 19. 

(5) Studentski zbor Sveučilišta radi na sjednicama Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta koje se 
održavaju najmanje jednom u mjesec dana, osim tijekom kolovoza. 

(6) Predsjednik je dužan sazvati sjednicu Skupštine Studentskog zbora na pisani zahtjev jedne 
trećine članova Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta. Takav zahtjev sadrži i prijedlog dnevnog 
reda, kao i oblik održavanja sjednice. 



 

 

(7) Ako Predsjednik Skupštine ne sazove sjednicu u roku od osam (8) dana od dana podnošenja 
zahtjeva, članovi Skupštine Studentskog zbora koji su predložili sazivanje sjednice mogu sami 
sazvati sjednicu Skupštine i predložiti dnevni red. 

(8) U slučaju održavanja sjenice iz prethodnog stavka, sjednicu Skupštine vodi zamjenik ili član 
Studentskog zbora Sveučilišta koji je izabran natpolovičnom većinom svih članova Skupštine. 

 
 

Članak 20. 
(12) Skupština poslove iz svog djelokruga obavlja na sjednicama. Skupština može odlučivati ako je na 

sjednicama nazočna natpolovična većina od ukupnog broja njegovih članova. Skupština donosi 
odluke običnom većinom osim ako ovim Statutom nije drugačije propisano. U slučaju 
podijeljenog broja glasova odlučuje glas Predsjednika. 

(13) Sjednica Skupštine može se održati elektronički, putem sredstava daljinske komunikacije 
(elektronička sjednica), izuzev sjednice iz članka 14. ovog Statuta, donošenja odluke o svim 
razrješenjima, Pravilniku za provedbu studentskih izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i 
studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci te donošenju odnosno izmijeni i dopuni 
Statuta. Odluke donesene sukladno ovom stavku, potvrđuju se na idućoj sjednici Skupštine 
usvajanjem zapisnika.  

(14) Postupak provedbe elektroničke sjednice pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 

(15) Predsjednik može odlučiti da se sjednica Skupštine održi i bez fizičke nazočnosti većine članova 
Skupštine, izuzev sjednice sukladno članku 14. ovog Statuta s tim da odsutni članovi Skupštine 
glasuju putem telefona ili telefaksom, elektroničkom poštom, odnosno drugim oblikom daljinske 
komunikacije za vrijeme trajanja sjednice. 

(16) Održavanje sjednice iz stavka 2. ovog članka, mora se održati putem audio-vizualnih kanala 
daljinske komunikacije (video poziv) u slučaju donošenja odluke iz članaka 11., 21., 22., ovog Statuta 
Skupština donosi Odluke većinom glasova nazočnih članova, izuzevši slučajeve u kojima Zakon i Statut 
ili drugi opći akt određuju drugačije. 
(17) Za razrješenja dužnosti Predsjednika, Zamjenika predsjednika, člana Senata Sveučilišta i njegova 

zamjenika, mandata iz članka 8. Statuta, promjene Statuta i Pravilnika o provedbi studentskih 
izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske 
zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci potrebna je dvotrećinska većina glasova svih članova 
Skupštine s pravom glasa. 

(18) Sva ostala razrješenja dužnosti provode se novim imenovanjem na način i u za to predviđenom 
postupku. 

(19) Sva glasovanja su javna osima ako Skupština natpolovičnom većinom odluči drugačije. 
(20) Rad Skupštine pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci u skladu sa Zakonom i ovim Statutom. 
(21) Pravilnikom o stegovnoj odgovornosti Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci uređuje se 

odgovornost tijela, radnih tijela Studentskog zbora Sveučilišta, njihovih članova i zamjenika te 
drugih osoba zaduženih za obavljanje poslova na temelju Statuta i na njemu utemeljenih akata. 

(22) Članovi Skupštine bez prava glasa ne ubrajaju se u kvorum odlučivanja. 
 
 
 

VIII. PREDSTAVNICI STUDENATA U TIJELIMA SVEUČILIŠTA 

 
Članak 21. 

(15) Članovi Skupštine sudjeluju u radu svih tijela Sveučilišta u kojima sudjeluju studenti u skladu sa 
Statutom Sveučilišta. 

(16) Skupština u skladu sa Statutom Sveučilišta izabire predstavnike studenata za članove Senata i 



 

 

njihove zamjenike. 
(17) Pri izboru predstavnika studenata za članove Senata studenti moraju voditi računa o 

zastupljenosti različitih znanstvenih područja, odnosno da izabrani predstavnici studenata ne 
mogu biti iz istog znanstvenog područja. Broj studentskih predstavnika u Senatu iznosi 10 % 
članova Senata, od čega najviše 20 % čine studenti poslijediplomskih studija. Postotni izračun od 
10 %  predstavnika studenata u Senatu zaokružuje se na prvi viši cijeli broj. Mandat studentskih 
predstavnika u Senatu iznosi dvije godine. 

(18) Studentske predstavnike u Senat bira Skupština u pravilu na svakoj konstituirajućoj, odnosno 
izbornoj sjednici Skupštine javnim glasovanjem. 

(19) Skupština može odlučiti da se izbori za studentske predstavnike u Senat provodi tajnim 
glasovanjem. 

(20) Postupak provedbe glasovanja i tajnog glasovanja pobliže se uređuje Poslovnikom o radu 
Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 

(21) Kandidate za izbor studentskih predstavnika za članove Senata mogu predlagati svi članovi 
Skupštine s pravom glasa. 

(22) Za članove Senata izabrani su predstavnici studenata koji su dobili većinu glasova svih članova 
Skupštine s pravom glasa. 

(23) U radu Senata bez prava glasa sudjeluje dodatni broj studentskih predstavnika izabran od 
Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta koji je potreban da studentski predstavnici s pravom 
glasa i studentski predstavnici bez prava glasa čine ukupno 20 % članova Senata. 

(24) Iz istog znanstvenog područja mogu biti najviše dva studentska predstavnika, pod uvjetom da je 
jedan predstavnik izabran s pravom glasa, a drugi temeljem stavka 9. ovog članka. 

(25) U slučaju da nema predloženih kandidata, isti se mogu predložiti na sjednici. 
(26) Kandidatura za izbor studentskih predstavnika za članove Senata mora sadržavati: 

- Životopis 
- Motivacijsko pismo. 

 
 

Članak 22. 
(7) Izabrani predstavnici studenata za članove Senata obvezni su sudjelovati u radu sjednica Senata, 

zastupati interese studenata i redovno izvješćivati Skupštinu o odlukama i zaključcima Senata. 
(8) Studentski predstavnik – član Senata može biti razriješen dužnosti prije isteka mandata na koji je 

izabran ako: 
o sam zatraži razrješenje, 
o ne ispunjava dužnosti člana Senata, 
o učestalo se ne pridržava naputaka o radu dobivenih od strane Skupštine, 
o radi protivno odlukama Skupštine, 
o prestankom statusa studenta 
o ako nesavjesnim ili nepravilnim radom prouzroči Sveučilištu ili sastavnici Sveučilišta veću 

štetu ili ako zanemaruje ili nesavjesno obavlja svoje dužnosti. 
(9) Razrješenje dužnosti člana Senata ili njegova zamjenika u slučajevima iz točke 2., 3., 4. i 6. 

prethodnog stavka ovog članka provodi Skupština, a točke 1. i 5. nastupa po sili zakona. 
(10) Odluku o pokretanju postupka razrješenja donosi Skupština natpolovičnom većinom glasova 

Skupštine. 
(11) Član Senata ili njegov zamjenik – studentski predstavnik koji je razriješen dužnosti zamjenjuje se 

novim članom na način i u postupku utvrđenom člankom 21. ovog Statuta i stavkom 6. ovoga 
članka. 

(12) U slučaju razrješenja studentskog predstavnika – člana Senat s pravom glasa, izabrani studentski 
predstavnik za zamjenika člana Senata dovršit će mandat prethodnog člana Senata u funkciji 
novog člana, osim ako će time u Senatu biti dva člana Senata s pravom glasa iz istog znanstvenog 
područja, u kojem slučaju Skupština imenuje novog člana s pravom glasa sukladno postupku 
utvrđenom u članku 21. ovog Statuta, Skupština novom članu imenuje zamjenika sukladno 



 

 

postupku utvrđenom u članku 21. 
 

 
 

IX. STUDENTSKI PRAVOBRANITELJ SVEUČILIŠTA 

 
Članak 23. 

(16) Sveučilište ima Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika koje imenuje Skupština. 
(17) Kandidate za imenovanje Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika predlažu članovi 

Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta, koji ne mora nužno biti član Studentskog zbora, na 
temelju provedenog javnog natječaja. 

(18) Za Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika može biti imenovan student koji ispunjava 
uvjete za člana Studentskog zbora propisane Zakonom. 

(19) Odluku o imenovanju Studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika donosi Skupština javnim 
glasovanjem natpolovičnom većinom glasova svih članova Skupštine s pravom glasa. 

(20) Mandat studentskog pravobranitelja i njegova zamjenika traje jednu godinu i može se jednom 
ponoviti. 

(21) U slučaju spriječenosti Studentskog pravobranitelja Studentskog zbora Sveučilišta da obavlja 
svoje dužnosti (odsutnost, bolest i sl.) zamjenjuje ga njegov Zamjenik. 

(22) Studentski pravobranitelj: 
o predsjedava Uredom studentskog pravobranitelja, 
o prima pritužbe studenata koje se odnose na njihova prava i raspravlja o njima s 

nadležnim tijelima Sveučilišta 
o savjetuje studente o načinu ostvarivanja njihovih prava, 
o može sudjelovati u stegovnim postupcima protiv studenata radi zaštite njihovih prava, 
o brine za zakonitost u provedbi izbora, 
o obavlja druge poslove utvrđene Statutom Sveučilišta. 

(23) Studentski pravobranitelj Sveučilišta obvezan je o svom radu izvještavati Skupštinu najmanje 
svaka 3 mjeseca ili češće po potrebi. 

(24) Dužan je obavijestiti nadležne institucije ako otkrije nepravilnosti u radu Predsjednika, Zamjenika 
Predsjednika, Skupštine ili bilo kojega drugog člana Studentskog zbora, odnosno djelatnika 
Sveučilišta. 

(25) Dužan je godišnje izvješće u pisanom obliku dostaviti Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta i 
Senatu Sveučilišta. 

(26) Studentski pravobranitelj Sveučilišta može biti razriješen dužnosti prije isteka mandata na koji je 
izabran ako: 

o sam zatraži razrješenje, 
o ne ispunjava dužnosti Studentskog pravobranitelja utvrđene Zakonom čl. 17 st. 3, 
o prestankom statusa studenta 
o odlukom Skupštine o razrješenju 

(27) Razrješenje Studentskog pravobranitelja Sveučilišta u slučajevima točke 1. i 3. iz prethodnog 
stavka ovog članka nastupa po sili zakona. 

(28) Odluku o pokretanju postupka razrješenja iz razloga u točki 2. stavka 11. ovog članka donosi 
Skupština dvotrećinskom većinom glasova  

(29) Studentskog pravobranitelja Sveučilišta koji je razriješen dužnosti zamjenjuje njegov zamjenik do 
izbora novog Studentskog pravobranitelja na način i u postupku utvrđenim ovim člankom 
Statuta. 

(30) U slučaju razrješenja Studentskog pravobranitelja Sveučilišta, novoizabrani Studentski 
pravobranitelj Sveučilišta dovršit će mandat prethodnog Studentskog pravobranitelja Sveučilišta. 

 



 

 

 
Članak 24. 

(2) Studentski pravobranitelj Sveučilišta po potrebi saziva i predsjedava na zajedničkoj sjednici svih 
studentskih pravobranitelja znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica radi 
usklađivanja zajedničkog rada i djelovanja na Sveučilištu. 

 
 
 

X. STUDENTSKE UDRUGE I DRUGE STUDENTSKE ORGANIZACIJE NA SVEUČILIŠTU 

 
Članak 25. 

(3) Studenti mogu osnivati udruge i druge studentske organizacije na Sveučilištu i njegovim 
znanstveno-nastavnim i umjetničko-nastavnim sastavnicama u skladu sa Zakonom i Statutom 
Sveučilišta. 

(4) Sveučilište u Rijeci vodi evidenciju studentskih organizacija koje djeluju na Sveučilištu sukladno 
posebnom općem aktu Sveučilišta. 

 
 

XI. FINANCIRANJE STUDENATA I STUDENTSKIH ORGANIZACIJA  SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 
Članak 26. 

(3) Rad Studentskog zbora Sveučilišta financira se iz proračuna Sveučilišta u skladu sa Statutom 
Sveučilišta i Pravilnikom o financiranju studenata pojedinaca i studentskih organizacija 
Sveučilišta u Rijeci. 

(4) Rad Studentskog zbora Sveučilišta financira se i iz: 
o sredstava koja se u proračunu Republike Hrvatske osiguravaju za visoko školstvo i 

znanstveni rad za posebne programe koje predlažu studentski zborovi sastavnica, 
o iz sredstava sastavnica Sveučilišta u Rijeci koje proizlaze iz odluka Senata Sveučilišta 
o iz prihoda od pokretne i nepokretne imovine, 
o od zaklada, fondacija, fondova i darovnica, sponzorstva, donacija i dotacija, 
o iz studentskih participacija u troškovima studija prilikom upisa u akademsku godinu  
o od udjela u prihodu studentskih centara u sastavu Sveučilišta u skladu s njihovim 

statutom  
o iz drugih izvora ako su u skladu sa zadaćama Studentskog zbora, te ako to nije u 

suprotnosti sa Zakonom ili Statutom Sveučilišta. 
 

 
Članak 27. 

(4) Studentski zbor Sveučilišta dužan je raspisati javni natječaj za financiranje studentskih programa 
koje provode studentske organizacije ili pojedini studenti. 

(5) Odluku o raspisivanju natječaja iz prethodnog stavka donosi Skupština sukladno Pravilniku o 
financiranju studenata pojedinaca i studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci. 

(6) Studentski zbor Sveučilišta ne može na natječaj iz stavka 1. ovog članka prijaviti svoj studentski 
program. 

 
Članak 28. 

(5) Studentski zbor Sveučilišta autonomno raspolaže sredstvima za svoj rad u okviru proračuna 
Sveučilišta sukladno Zakonu i Statutu Sveučilišta. 

(6) Studentske organizacije upisane u evidenciju studentskih organizacija na Sveučilištu raspolažu 



 

 

sredstvima SZSuR sukladno Pravilniku o financiranju studenata pojedinaca i studentskih 
organizacija Sveučilišta u Rijeci. 

(7) Skupština predlaže Senatu Pravilnik o financiranju studenata pojedinaca i studentskih 
organizacija Sveučilišta u Rijeci kojim se pobliže uređuje financijsko poslovanje Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci. 

(8) Prijedlog Pravilnika iz prethodnog stavka predlaže Skupština natpolovičnom većinom svih članova 
Skupštine s pravom glasa, a Pravilnik donosi Senat. 

 

XII. OPĆI AKTI 

 
Članak 29. 

(4) Statut je temeljni akt Studentskog zbora Sveučilišta. 
(5) Statut Studentskog zbora Sveučilišta donosi Senat na prijedlog Skupštine Studentskog zbora 

Sveučilišta. Skupština odluku o prijedlogu donosi dvotrećinskom većinom glasova svih članova s 
pravom glasa. 

(6) Izmjene i dopune Statuta donose se na istovjetan način na koji je donesen Statut. 
 

Članak 30. 
(4) Opće akte studentskog zbora donosi Skupština i Senat u skladu sa Zakonom. 

(2) Tajnik Studentskog zbora vodi evidenciju donesenih akata te vodi brigu o usklađenosti akata 
s drugim aktima i propisima. 

(5) Senat na prijedlog Skupštine Studentskog zbora donosi: 
o Proračun i rebalans proračuna Studentskog zbora Sveučilišta, 
o Statut Studentskog Zbora Sveučilišta u Rijeci 
o Pravilnik o financiranju studenata pojedinaca i studentskih organizacija Sveučilišta u 

Rijeci. 
(6) Skupština donosi: 

o Pravilnik o logotipu i pečatu SZSuR, 
o Pravilnikom o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u SZSuR i studentske 

zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci, 
o Poslovnik o radu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
o Pravilnik o unutarnjem ustroju ureda Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
o i druge opće akte. 

 
XIII. OSNIVANJE STUDENTSKIH ZBOROVA SASTAVNICA 

 
Članak 31 

 
(2) Za potrebe konstituiranja studentskih zborova novoosnovanih sastavnica Sveučilišta u Rijeci, a 

do njihovog konstituiranja sve potrebne radnje ovlašten je poduzimati Studentski zbor 
Sveučilišta u Rijeci. 

 

XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 32. 

Ovaj Statut stupa na snagu dan nakon dana objave na mrežnim stranicama Studentskog zbora 

Sveučilišta u Rijeci. 



 

 

 

Članak 33. 

Usklađivanje akata Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci provest će se u roku od 6. mjeseci od dana 

donošenja ovog Statuta. 

Članak 34. 

Do konstituiranja Studentskog zbora Fakulteta za logopediju i izbora predstavnika u Studentski zbor 

Sveučilišta u Rijeci Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci broji 24 člana. 

 

Članak 35. 

Stupanjem na snagu ovog Statuta prestaje važiti Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 

007-01/24-01/26; URBROJ: 2107-137-01-24-165) od 13. rujna 2024.. 

 
KLASA: 007-01/25-01/08 
URBROJ: 2170-137-01-25-1 
Rijeka, 16. siječnja 2025. 

 
PREDSJEDNICA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 

Laura Nežić 

 
 

REKTORICA 
 

prof. dr. sc. Snježana Prijić-Samaržija 
 
 
 
 

Ovaj Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci donio je Senat Sveučilišta u Rijeci na svojoj sjednici 
održanoj dana 21. siječnja 2025. godine, objavljen je na mrežnim stranicama Sveučilišta u Rijeci dana 
__. siječnja 2025. godine te stupa na snagu dana __. siječnja 2025. godine. 

 
 

GLAVNA TAJNICA 
 

Roberta Hlača Mlinar, dipl. iur. 
 
Zaključak: 

Po provedenog raspravi po o istaknutim prijedlozima izmjena Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci o kojima je zasebno glasovano usvojen je cjelovit tekst statuta jednoglasno sa 16 glasova ZA. 

 



 

 

Točka 5. 2. izmjene i dopune Pravilnika o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski 

zbor Sveučilišta u Rijeci i studentske zborove Sastavnica Sveučilišta u Rijeci 

 

KLASA: 007-01/25-01/09 

URBROJ: 2170-137-01-25-4 

U Rijeci, 16. siječnja 2025. 

 

Temeljem članka 17. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u (KLASA: 011-01/16-01/05 URBROJ: 2170-

57-01-16-3), a u skladu s člankom 15. stavkom 6. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim 

organizacijama (Narodne novine 71/7) Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na 7. sjednici 

održanoj 16. siječnja 2025. godine donosi 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi izbora za 

izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta 

u Rijeci i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci 

I. 

Skupština Studentskog zbora temeljem provedene rasprave na 7. sjednici donijela je odluku o izmjeni 

Pravilnika o provedbi izbora za izbor studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci i 

studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 003-01/24-01/22 URBROJ: 2170-57-01-14-

110, od 20. svibnja 2024. godine.) kako slijedi: 

 

1. u članku 35. stavku 3. iza podtočke 4 dodaje se: 
 

- Fakultet za logopediju – izbori.logopedija@sz.uniri.hr 
 

2. u članku 37. dodaje se stavak: 
-  2. i glasi: 
Mandat studentskih predstavnika u studentskom zbor novoosnovane sastavnice Sveučilišta u 
Rijeci, započinje danom konstituiranja studentskog zbora novoosnovane sastavnice i traje do 
isteka mandata studentskih predstavnika izabranih prilikom provođenja posljednjih redovitih 
studentskih izbora ako je sastavnica osnovana nakon provođenja redovnih studentskih izbora. 
- 3. i glasi: 
Sve odluke temeljem ovog Pravilnika iz domene studentskog zbora sastavnice do konstituiranja 
studentskog zbora novoosnovane sastavnice donosi Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci u 
slučaju potrebe provođenja radnji u svezi osnivanja studentskog zbora novoosnovane 
sastavnice Sveučilišta u Rijeci. 
 

3. članak 41. mijenja se i glasi: 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana objave na mrežnim stranicama Studentskog 
zbora Sveučilišta u Rijeci. 

 

II. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

mailto:izbori.logopedija@sz.uniri.hr


 

 

Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 

Laura Nežić 

Dostavlja se: 

- Sveučilištu u Rijeci, vršitelju dužnosti dekana Fakulteta za Logopediju 

- pismohrani, ovdje. 

Zaključak: 

Izmijene i dopune usvojene su jednoglasno s 16 glasova ZA. 

 

Točka 5.3. Donošenje odluke o izbornim jedinicama 

 

KLASA: 007-01/25-01/09 

URBROJ: 2170-137-01-25-5 

U Rijeci, 16. siječnja 2025. 

 

Temeljem članka 17. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u (KLASA: 011-01/16-01/05 URBROJ: 2170-

57-01-16-3), a u skladu s člankom 5. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama 

(Narodne novine 71/7) Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na 7. sjednici održanoj 16. 

siječnja 2025. godine donosi 

ODLUKU 

prijedlogu o izbornih jedinica za provedbu izbora 

predstavnika studenata u Studentski zbor Fakulteta za 

logopediju 

I. 
Za provođenje postupka izbora predstavnika studenata u Studentski zbor Fakulteta za logopediju, 

određuju se izborne jedinice kako slijedi: 

  

Prva Izborna jedinica: svi studenti  - Sveučilišni prijediplomski studij i Sveučilišni diplomski studij 

  

II. 

  

Studentski zbor Fakulteta za logopediju ukupno BROJI pet (5) studentskih predstavnika. 
III. 

U izbornu jedinicu iz točke I. ove odluke, bira se kako slijedi:  

  

− 1. godina prijediplomski studij – 1 predstavnik i njegov zamjenik 

− 2. godina prijediplomski studij – 1 predstavnik i njegov zamjenik 

− 3. godina prijediplomski studij – 1 predstavnik i njegov zamjenik 

− 1. godina diplomski studij – 1 predstavnik i njegov zamjenik 

− 2. godina diplomski studij – 1 predstavnik i njegov zamjenik 

  



 

 

U slučaju nepostojanja potrebnog broja kandidata s pojedine godine pojedinog studija, a 

postojanja više od minimalno potrebnog broja kandidatura drugih godina i studija izabire se 

redom kandidat koji je sljedeći ostvario najveći broj glasova. 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 

Laura Nežić 

Dostavlja se: 

- Sveučilištu u Rijeci, vršitelju dužnosti dekana Fakulteta za Logopediju 

- pismohrani, ovdje. 

 

Zaključak: 

Odluka o izbornim donesena je jednoglasno sa 16 glasova ZA. 

 

Točka 5. 4. Javni poziv za članove domskih odbora 

Ponovljeno je glasovanje po pitanju raspisivanja: 

JAVNI POZIV ZA DOSTAVLJANJE KANDIDATURE ZA ČLANOVE ODBORA    

I.  

Javni poziv otvoren je do 27. siječnja 2025. g. u 23:59:59 sati, a kandidature se dostavljaju putem 

online obrazac, ovdje koristeći Obrazac za prijavu D1.  

  

II.  

Na Javni poziv se mogu prijaviti svi studenti koji su ostvarili pravo na smještaj u studentskim domovima 

Studentskog centra Sveučilišta u Rijeci.   

Obvezatna dokumentacija sastoji se od:   

   

• Životopisa (Europass),   

• motivacijskog pisma u kojem student obrazlaže svoju kandidaturu,   

• dokaza o statusu studenta, te   

• dokaza o ostvarenju prava na  smještaj u studentskom domu (potpisani Ugovor o korištenju 

smještaju ili potvrdu prijave boravišta ili presliku konačne liste) za odbor koji se prijavljuje.   

III.  

https://form.jotform.com/222072771204043
https://sz.uniri.hr/wp-content/uploads/2021/11/Obrazac-D1-domski.docx
https://europass.cedefop.europa.eu/hr/documents/curriculum-vitae


 

 

Mandat članova Odbora traje jednu akademsku godinu odnosno najduže do 30. studenog 2025. g., a 

Javnim pozivom se odabire članovi za svaki od odbora:   

• Domski odbor „Ivan Goran Kovačić“ – minimalno 3 člana   

• Domski odbor „Trsat“ – minimalno 3 člana   

IV.  

  

Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na temelju pristigle dokumentacije donosi Odluku o 

izboru člana odbora temeljenu na diskrecijskoj ocjeni.   

Zaključak: 

Tekst javnog poziva jednoglasno je usvojen s 16 glasova ZA. 

Točka 6. imenovanja i razrješenja 

Temeljem vlastitog zahtjeva studenta Brune Valpotića pokrenuto je razriješene na mjestu člana u 

Stručnom vijeću za učenje i poučavanje. 

Predsjednica postavlja pitanje Jeleni Juretić je li suglasna da ju se izabere za članicu Stručnog vijeća za 

učenje i poučavanje? 

Jelena Juretić odgovara da je suglasna. 

Zaključak: 

Bruno Valpotić jednoglasno je razriješen funkcije člana u Stručnom vijeću za učenje i poučavanje sa 16 

glasova ZA. 

Jelena Juretić jednoglasno je imenovana na funkciju članice u Stručnom vijeću za učenje i poučavanje 

sa 16 glasova ZA. 

 

U 18:36 sati Jelena Juretić i Ivona Marijanović napuštaju sjednicu 

 

Točka 8. Donošenje financijskog plana SZSUR za 2025 

 

Financijska sredstva za 2025. godinu su manja nego ranijih godina te su od strane predsjednice svi 

članovi zamoljeni da daju prijedloge kome bi se sve mogli uputiti prijedlozi za donacijama i 

sponzorstvima kako bi se sredstava povećala te je moguće je primiti i donacije u novcu i stvarima. 

Artur Moraal postavlja pitanje predsjednici koja je razlika između financijskog plana i proračuna u ovom 

kontekstu. 

Predsjednica odgovara da se radi o tome da je prvi dokument naziva „Proračun 2025“ dostavljen 8. 

siječnja no s obzirom da su do održavanja sjednice od strane Centra za financije i računovodstvo 



 

 

Sveučilišta u Rijeci dobiveni novi podatci o raspoloživim sredstvima s obzirom da su u tijeku i dalje 

knjiženja provedenih plaćanja u 2024. godini te je kreirana tablica s formulama kako bi se prilikom 

raspoređivanja financijskih sredstava po stavkama automatski prikazivala preostala sredstva za 

raspodjelu stoga je do promjene terminologije. 

Zoia Dimić postavlja pitanje o kakvim se knjiženjima radi te zašto su sredstva pojedinih sastavnica 

dodatno smanjena, a nekih povećana i to Tehničkog i Pomorskog fakulteta. 

Navedena odstupanja su iz razloga što ovise o broju upisanih studenata na pojedinu sastavnicu, a 

sukladno sredstva se doznačuju na račune sastavnica Sveučilišta u Rijeci na ime materijalnih troškova 

studentskih zborova sastavnica Sveučilišta u Rijeci sukladno članku 4. Pravilnika o financiranju rada 

studentskog zbora, studentskih udruga i drugih studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 

011-01/15-01/23 URBROJ: 2170-57-01-15-1, od 17. lipnja 2015.), svakoj sastavnici se vrši uplata u 

iznosu od 15% sredstava uplaćenih za studentske programe u sklopu troškova upisa na toj sastavnici. 

Predložen je financijski plan SZSUR za 2025. godinu kako slijedi: 

KLASA: 007-01/25-01/01 

URBROJ: 2170-137-01-25-2 

  

Rijeka, 16. siječnja 2025. g. 

 

Na temelju članka 17. i članka 30. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u (KLASA: 011-01/16-01/05 

URBROJ: 2170-57-01-16-3), a u skladu s člankom 12. Zakona o studentskom zboru i drugim 

studentskim organizacijama („Narodne Novine“, broj 77/07 od dana 09. srpnja 2007. godine) i 

sukladno članku 21. Pravilnika o financiranju rada Studentskog zbora, studentskih udruga i drugih 

studentskih organizacija Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 011-01/15-01/23 URBROJ: 2170-57-01-15-1 od 

dana 17. lipnja 2015. godine), Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci na 7. sjednici održanoj 

16. siječnja 2025. godine donosi: 

 

O D L U K U 

o usvajanju Prijedloga financijskog plana za 2025. godinu 

 

I. 

Usvaja se Prijedlog financijskog plana Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za 2025. godinu u iznosu od 

223.104,39 €. 

 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

https://sz.uniri.hr/wp-content/uploads/2020/02/Pravilnik-o-financiranju-rada-Studentskog-zbora-studentskih-udruga-i-drugih-studentskih-organizacija-Sveu%C4%8Dili%C5%A1ta-u-Rijeci-pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni-tekst-17.-lipnja-2015.-g..pdf
https://sz.uniri.hr/wp-content/uploads/2020/02/Pravilnik-o-financiranju-rada-Studentskog-zbora-studentskih-udruga-i-drugih-studentskih-organizacija-Sveu%C4%8Dili%C5%A1ta-u-Rijeci-pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni-tekst-17.-lipnja-2015.-g..pdf


 

 

 

Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, 

Laura Nežić 

 

Dostavlja se: 

- Sveučilištu, Senatu, Centru za financije i računovodstvo 

- Pismohrani, ovdje. 

Privitak: 

- Tablični prikaz financijskog plana SZSUR 2025 (KLASA: 007-01/25-01/08, URBROJ: 2170-137-
01-25-2 od 16. siječnja 2025.), 

- Narativni dio – Plan i program rada SZSUR u 2025. (KLASA: 003-01/22-01/01, URBROJ: 2170-
137-01-25-3 od 16. siječnja 2025. godine 
 

Tablični prikaz financijskog plana: 

PRIJEDLOG  FINANCIJSKOG PLANA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI ZA 2025. 
GODINU 

   
  

 

   

1. PRIHODI 
              
223.104,39 €  

1.1. Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
                

63.104,39 €  

1.2. Upisnine  
              

137.000,00 €  

1.2.1. Sastavnice 
              
107.000,00 €  

1.2.17. Neutrošena sredstva u 2024. godini 
                
30.000,00 €  

1.3. Donacije i sponzorstva 
                

23.000,00 €  

1.3.1. Ostale donacije i sponzorstva 
                
20.000,00 €  

1.3.2. Grad Rijeka 
                  
3.000,00 €  

2. RASHODI 
              
223.104,39 €  

2.1. Studentske aktivnosti 
                
62.000,00 €  

2.1.1. Projektne  aktivnosti (Natječaj SZSUR) 
                
60.000,00 €  

2.1.2. 
SIZIF- Fond za financiranje znanstveno-istraživačke djelatnosti 
studenata preddipl. i dipl. studija 

                  
2.000,00 €  



 

 

2.1.3. Aktivnosti u domeni sporta 
                             
-   €  

2.2. Aktivnosti Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci*** 
              
139.128,91 €  

2.2.1. Uredi Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
                
14.100,00 €  

2.2.1.1. Ured za IT 
                  
5.000,00 €  

2.2.1.2. Ured za izdavaštvo i odnose s javnošću 
                     
200,00 €  

2.2.1.3. Ured za društvene aktivnosti SZSuR-a 
                  
4.000,00 €  

2.2.1.4. Ured za međunarodnu suradnju 
                  
4.000,00 €  

2.2.1.5. Ured pravobranitelja 
                     
150,00 €  

2.2.1.6. Ured za studentski standard 
                             
-   €  

2.2.1.7. Ured za udruge 
                     
250,00 €  

2.2.1.8. Ured za znanost 
                     
500,00 €  

2.2.1.9. Ured za studente s invaliditetom 
                             
-   €  

2.2.1.10. Ured za kulturu 
                             
-   €  

2.2.2. Projekti Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci** 
              
125.028,91 €  

2.2.2.1. Projekt Kišobran 
                
15.000,00 €  

2.2.2.2. Dvodomski kup 
                             
-   €  

2.2.2.3. Student day festival 
                
45.000,00 €  

2.2.2.4. Festival znanosti 
                             
-   €  

2.2.2.5. Kamp za brucoše 
                  
9.000,00 €  

2.2.2.6. RiStart 
                  
1.000,00 €  

2.2.2.7. Troškovi evaluacije projekata 
                  
3.000,00 €  

2.2.2.8. Skup studentskog predstavništva  
                             
-   €  

2.2.2.9. Radionica za pisanje studentskih projekata 
                     
900,00 €  

2.2.2.10. Hrvatski studentski zbor 
                  
5.000,00 €  

2.2.2.11. UNIRI Brucošijada 
                
14.000,00 €  

2.2.2.12. Aplikacije SZ                              



 

 

-   €  

2.2.2.13. Wings for life 
                             
-   €  

2.2.2.14. Svečana sjednica SZSUR-a - Generalna Skupština SZSUR 
                  
2.000,00 €  

2.2.2.15. Edukacije 
                     
500,00 €  

2.2.2.16. 
Administrativni troškovi (zaposlenici, obrada podataka, oblikovanje 
anketa, lektoriranje...) 

                  
5.000,00 €  

2.2.2.17. Povjerenstvo za praćenje provedbe projekata 
                     
350,00 €  

2.2.2.18. Tiskanje godišnjaka  
                             
-   €  

2.2.2.19. Projekt Formula student 
                  
4.500,00 €  

2.2.2.20. Fond za poticanje aktivnosti postdiplomaca 
                     
470,00 €  

2.2.2.21. Promotivni materijali 
                  
7.000,00 €  

2.2.2.22. Materijalni troškovi 
                  
4.740,57 €  

2.2.2.23. Toge 
                             
-   €  

2.2.2.24. Projekt pomoćnika rektorice 
                             
-   €  

2.2.2.25. Studentski izbori 
                  
2.000,00 €  

2.2.2.26. Jednokratna pomoć studentima roditeljima 
                             
-   €  

2.2.2.27. Izrada vizira za zdravstvene djelatnike 
                             
-   €  

2.2.2.28. Studenti poslijediplomskih studija - Fond Prometej - Zaklada UNIRI 
                  
5.308,91 €  

2.2.2.29. Projekt UNIRI stvari 
                     
500,00 €  

2.2.2.30. Pomoć studentima (potresi) 
                             
-   €  

2.2.2.31. YUFE (Yufe Student Forum) 
                  
4.500,00 €  

2.2.2.32. Studentsko pivo 
                             
-   €  

2.3. Materijalni troškovi studentskih zborova sastavnica 
                
17.234,91 €  

2.3.1. 
Akademija primijenjenih umjetnosti 

                     
339,19 €  

2.3.2. 
Ekonomski fakultet  

                  
2.410,69 €  

2.3.3. 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

                  
2.235,10 €  

2.3.4. 
Fakultet zdravstvenih studija 

                     
906,00 €  



 

 

2.3.5. 
Filozofski fakultet 

                  
1.515,30 €  

2.3.6. 
Građevinski fakultet  

                     
955,17 €  

2.3.7. 
Medicinski fakultet  

                  
1.602,29 €  

2.3.8. 
Fakultet za biotehnologiju i razvoj lijekova 

                     
378,44 €  

2.3.9. 
Fakultet za fiziku 

                     
146,84 €  

2.3.10. 
Fakultet za matematiku 

                     
176,71 €  

2.3.11. 
Fakultet informatike i digitalnih tehnologija 

                     
536,08 €  

2.3.12. 
Pomorski fakultet  

                  
1.648,86 €  

2.3.13. 
Pravni fakultet  

                  
1.450,65 €  

2.3.14. 
Tehnički fakultet 

                  
1.753,92 €  

2.3.15. 
Učiteljski fakultet 

                     
639,98 €  

2.3.16. 
Politehnika* 

                       
59,70 €  

2.3.17. 
Urbani studiji* 

                       
10,74 €  

2.3.18. 
Fakultet dentalne medicine 

                     
321,19 €  

2.3.19. 
Fakultet za logopediju 

                     
148,06 €  

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 
                             
-   €  

 *sredstva u punom iznosu ostaju na raspolaganju SZSUR  

 ** ne uključuje materijalne troškove SZSUR  

 *** uključuje materijalne troškove SZSUR  

   
KLASA: 007-01/25-01/08, URBROJ: 2170-137-01-25-2 od 16. siječnja 2025.  

 

Zaključak: 

Prijedlog financijskog plana jednoglasno je prihvaćeno s 14 glasova ZA. 

Točka 9. Razno 

Predsjednica poziva ima li netko za raspraviti pod točkom razno? 

Također su svi predstavnici sastavnica zamoljeni da od naredne sjednice dostavljaju izvještaje o tome 

što se događa na sastavnicama, rade li studentski zborovi sastavnica radionice za studente kako bi se iz 

izvještaja vidio rad studentskih zborova sastavnica. 

Zoia Dimić postavlja pitanje koliko studentskih zborova sastavnica nema svoj prostor?  



 

 

Također se iz izvještaja želi vidjeti jesu li svi članovi zbora upoznati s radom zbora sastavnice te postoje 

li pravobranitelji na svim sastavnicama te jesu li oni upoznati s radom zborova sastavnica. Isto tako je 

od Pravobranitelja Sveučilišta zatraženo održavanje sastanka svih studentskih pravobranitelja sastavnica 

Sveučilištu u Rijeci. 

Nadalje tijekom narednog tjedna bit će dostavljen Doodle forms kako bi se mogao utvrditi termin 

naredne sjednice u veljači. 

Svi članovi Studentskog zbora pozvani su na maskirni party u klubu Crkva u organizaciji Ureda za 

društvene aktivnosti. 

Zoia Dimić predstavila je detaljnije projekt Humanitarni dani sporta o kojemu se više može pročitati 

pod točkom dnevnog reda Plan i program rada SZSUR za 2025, „kad se male ruke slože sve se može“. 


	1. Reakcija na objave Hrvatskog studentskog zbora
	2. Dobrovoljno darivanje krvi
	3. Održavanje radionice “ Od ideje do projekta”
	4. Izvještaji za 2024. godinu
	5. Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za financiranje studentskih programa u 2025. godini
	6. Donošenje akata Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci i njihove izmjene i dopune
	7. Donošenje Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci
	1. Reakcija na objave Hrvatskog studentskog zbora
	2. Dobrovoljno darivanje krvi
	3. Održavanje radionice “ Od ideje do projekta”
	4. Izvještaji za 2024. godinu
	5. Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci za financiranje studentskih programa u 2025. godini
	6. Donošenje akata Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci i njihove izmjene i dopune
	7. Donošenje Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci
	8. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustroju ureda Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci
	II. NARATIVNI DIO -  Opis financiranih aktivnosti SZSUR-a u 2025.godini
	III. UREDI STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA U RIJECI
	I. OPĆE ODREDBE
	II. ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE
	Predsjednik može ovlastiti i druge članove da predstavljaju Studentski zbor Sveučilišta u skladu sa Zakonom i ovim Statutom.
	III. ZADAĆE STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	IV. SASTAV STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	V. IZBOR ČLANOVA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	VI. TIJELA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	VI. A. Predsjednik i zamjenici predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta
	VI. B. Predsjedništvo Studentskog zbora Sveučilišta
	VI. C. Skupština Studentskog zbora Sveučilišta
	IV. D. uredi
	IV. E. tajnik

	VII. NAČIN RADA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	VIII. PREDSTAVNICI STUDENATA U TIJELIMA SVEUČILIŠTA
	IX. STUDENTSKI PRAVOBRANITELJ SVEUČILIŠTA
	X. STUDENTSKE UDRUGE I DRUGE STUDENTSKE ORGANIZACIJE NA SVEUČILIŠTU
	XI. FINANCIRANJE STUDENATA I STUDENTSKIH ORGANIZACIJA  SVEUČILIŠTA U RIJECI
	XII. OPĆI AKTI
	XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	I. OPĆE ODREDBE
	II. ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE
	III. ZADAĆE STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	IV. SASTAV STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	V. IZBOR ČLANOVA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	VI. TIJELA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	VI. A. Predsjednik i zamjenici predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta
	VI. B. Predsjedništvo Studentskog zbora Sveučilišta
	VI. C. Skupština Studentskog zbora Sveučilišta
	IV. D. uredi

	VII. NAČIN RADA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA
	VIII. PREDSTAVNICI STUDENATA U TIJELIMA SVEUČILIŠTA
	IX. STUDENTSKI PRAVOBRANITELJ SVEUČILIŠTA
	X. STUDENTSKE UDRUGE I DRUGE STUDENTSKE ORGANIZACIJE NA SVEUČILIŠTU
	XI. FINANCIRANJE STUDENATA I STUDENTSKIH ORGANIZACIJA  SVEUČILIŠTA U RIJECI
	XII. OPĆI AKTI
	XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE


